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Cantonarmeen vin- Reveh i Albanien? Achmed 
ner avgörande k i "BP* '*«**
ger i erövrandet av 

Yang-Chow.

Canadas sextonde parlament har avslutat årets förhandlingar. Fylhudsvalet i Leith skänkt \ \ »n i Man. komma 
Lloyd George en pålitlig \ 

anhängare. X gallas under de 
dagarna av 
månad.

En hetsig debatt utspann sig under sista sessionsdagee vid behandlingen av de resteran­
de utanordningama för tilläggstaten till årets budget, varvid regeringen beskylles 

för onödig forcermg av förhandlingarna.

T. f. generalguvernören Anglin upplöste parlamentet.

Det liberala partiets kandidat Brown 
»tog arbetarnas med 111 rösters 

I ma joritet.

Idén om en svensk aktion för bevak­
ning vid pre*isk.buigan»ka gränsen 

tilltalar England.

Det kittilk Modigaste slaget un­
der det kinesiska inbördeskri­

get med 20.000 sirade och 
3,000 döda.

Registrering av röstberättigade 
och utfärdandet irv röstläng­

der påbörjas redan den 
25 april.

ingången av fyllnadsvalet l Leith 
kom som en välbehövlig styrketår till 
det liberala partiet. Meddelandet ont 
valutgången nådde till att borja med 
underhuset I en version, aom förkun­
nade. att arbetarepartiet tagit kret­
sen. vilket framkallade dånande hurra­
rop från den officiella oppositionens 
— arbetarepartiets — sida samt Ull 
regeringen riktades rop: 'Avgå!" 
Men i nästa ögonblick lät den libera­
le lnpiskaren sprida de riktiga val­
siffrorna. varigenom ljudet förbyttes 
till grämelse. Det är högerpartiets 
tur att skratta ocb jubla under ropen: 
"Bra gjort. Leith!" Harmed manife­
sterade man. trota nederlaget, att en 
liberal föredrogs framför en socialist.

Liberalernas kandidat Brown. seg­
rade över arbetarepartiets kandidat 
Wilson med 111 rösters majoritet. Den 
sistnämnde erhöll 12,350 röster, men

Från Wien telegraferas till Voal 
sebe Zeitung. att darvarande korre­
spondenter Ull engelska tidningar sa 
ga »ig ha erhållit meddelande från Under den gångna arbetsveckan bar 
Albanien om att en revolution utbrutit 'parlamentet bland annat slutbehand- 
och alt mlnlsrerpreaident Achmed Zo- jat anslagen till de olika huvudtitlar- 
*u tagits till fånga?-» Förre alhnnske na <xh de tillågg till desamma vilka 
mlnlsterpreskleoten Fan N<»il. »om 'under sessionens gång föreslagita. 
1*24 störtades av Zogu ocb »om for Denna debatt har tagit en tid av tio 
närvarande uppehåller »ig 1 Wien har dagar i anspråk och nårmade sig slu 
på förfrågan meddela!, att han icke i avslutning förra torsdagen De sista 
kan uttala sig om dessa rykten, då 'förhandlingarna rörde sig om anslag 
han enligt uppgift icke sysselsätter 'uppgående Ull något över en million 
sig med «ie politiska händelserna 1 AL lunder järnvägs- och inrikeämlntst 
l>anl#-n. I albanska emigrantkretsar I ranias olika arbetsfält. En vis» for- 
XVien är man av den åsikten, att om (ertng hade under de »ista dagarna 
verkligen Achmed Zogu blivit häktad I gjort »ig gällande vilket föranledde E. 

så har häktningen förmodligen före- J, Garland, (V. F. A. Bow Riveri ått 
tagits av hans livvakt. Det år nam- protestera mot den taktik, som gjort 
Hgen be Kant. att det missnöje mot mt jslg gällande vid anslagens passerande, 
"listerpreeldenten. aom på elsta tiden jHan möttea av kraftiga tillrop att lit- 
verit i stadig tillväxt, även delaa av ,ta ned och ett stort antal av ledamo- 
hans närmaste omgivning.

Förslaget att för undersökning av ! dövande oväaen 1 avsikt att förmå ta­
de albanek jugoslaviska förhållandena ' laren att sluta med elna angrepp. Mr. 
anlita de båda svenska örerstelöjtnan. ! Garland fick emellertid understöd av 
tema Lindh och Slfvert, berörea » J. S. Woodsworth (Isbor Winnipeg) 
Daily Telegraph. som skriver: "De vilken I ett mycket temperamentsfullt 
svenska officerarnas erfarenheter fran 'tal framhöll
sitt uppdrag att Övervaka förhållande- [terna ej hade infunnit sig tHLtorbandi. 

na pA båda sidorna av den grekisk Ungarna för att "bara aitta och jaka 
bulgariska gränsen och deras dirvid med pä alla regeringsförslagen utan 
sedan två år förvärvade kännedom om * hade rätt 1 varje enskilt fall bliva 
kdtnitadjibandens verksamhet synas l 
högst a grad kvalificera dem för det 
avåra uppdraget att företaga en under- 
sökning av sådan art vid den jugoela-

slags användning. ’ Regeringens ställ­
ning till dessa anslag forsvarade» av 
Hon. Lucten Cannon. som framhöll, 
att alla parlamentsledamöter kunde 
göra sig . underrättade om varje an­
klags användning vid granskningen av 
de olika departementens utgift sstat er. 
H?n föreslog vidare alt ett avbrott i 
förhandlingarna Icke skulle bevilja* 
av kammaren utan förhandlingarna 
»kulle fortsättas utan avbrott. Mr. 
Woodsworth påkallade emellertid tal­
mannen» uppmärksamhet och gjorde 
anspråk på att bliva hönL ilan mot­
togs emellertid av parlamentsledamö­
terna nrfcd fortsatta tillrop att sätta 
sig och ovåsendet syntes snarare till­
väga än avstanna. Till slut måste 
talmannen anvånda all sin myndighet 
för att kalla kammaren till ordning. 
Ett skarpt replikskifte uppstod däref­
ter mellan Inrikesministern och jlrn- 
\ ägsmintstern å ena sidan och mr. 
Garland och mr. Woodsworth å andra 
sidan varvid det gjordes gällande att 
de bägge senares anfall mot arbets­
ordningen grundade sig på "skenheli­
ga åsikter om bevarandet av samvets­
friden." Till slut begärde mr. Woods­
worth att huset skulle ajournera da­

gens sammanträde ocb uppskjuta si­

na förhandlingar till kommande sam­
manträden under förhoppning att den 
upprörde slimningen Ull dess skulle 
lagt sig. Detta förslag 'Upptog# t 111 
behandling men vid omröstningen vi­
sade det sig att parlamentet icke vur 
I favör härav utan begärde alt för­
handlingarna beträffande anslagen 
skulle fortsätta. Så blev också fallet 
och ledamöterna biföllo regeringsfor- 
slagen utan ändring.

De senaste parlamentHsammantra- 
d* na ha präglats av försök att hinna 
avsluta förhandlingarna före påsken 
och ett synnerligen stort antal propo­
sitioner och motioner ha passerat un­
derhuset med stor snabbhet. Bland 
andra mera viktiga beslut märktes 
godkännandet av utglftsstaten för för­
svarsdepartementet. Densamma om­
fattar $11,708.327. varav $3,892.233 ut­
göra anslag för det regerlngskontrol- 
lerade flygvapnet och $1.725,000 för 
sjöförsvaret. Vidare anslogs $6.884.000 
till, lantförsvaret, varav Cadet Corpe 
erhållit $500,000, Intendenturkären i 
och för nybygg, »der i Halifax $100,- 
000. radiokåren för anläggningskost­
nader vid Yukon $150.000, Imperlal

Nesliga dåd av marodörerna. Informationsbyråer upprättas.
Inbördeskriget I Kin. ro.llan hord- Manitvba* befolkning kommer att 

valja sina ri presentanter till legis- 
laturen under de första dagarna uv 
juli månad, meddelade häromdagen 
premiärminister Brackeu vid en in­
tervju. Enligt de planer »om nu äro 
under utarbetning skulle valet lämp­
ligast kunna aga rum omedelbart ef­
ter Dominion liay eller senast de sis­
ta dagarna av den därpå följande vec­
kan. Den första tanken att utsätta 
valdagen til! en av de sista dagarna 
av juni har därigenom förkastats av 
regeringen, vilken, enligt uppgift, le­

ne* sydstaterna rasar ånnu med oför­
minskad kraft Ett omslag till 1‘ektng 
regeringens lavor ägde rum I början ar 
förra vecksn och regeringstrupperna 
lyckade», tid eit etormanfall återer 
övre den viktiga ut poeten Fukow vid 
Yaagtaeflcdens norra »Wb mitt emot 
Na n k mg Del »4g därmed UU en Imr 

■ om Pekingregenngeujun et. som 
skulle lycka* I »Ina strävanden ett
samla »in splittrade arm* och därmed 
också bliva 1 tillfälle att bjuds tl*n 
den ett starkt moutind. Denna hypo­
tes böll emellertid late streck vid U»r. 
degen* blodiga slag vid staden Yang- 
chow. utan det visade sig då att Pe- 
kingarmén. eller de så kallade nord- 
trupperna tagit alla reserver t an­
språk rid stormningen av Pukow och 
det försvar de kunde bjuda sydarmén 
var alltför svagt for alt Inverka på de 
vit trimmade truppernas •tridsdogllg- 
het. Efter ett fruktansvirt slag föll

ke anser det vara lämpligt att spillt- 
högerkandidaten Benton endast 4.607. ra b8(o|kningenB intresse för högtid- 
Vtd föregående val 1924 fick Benn en

terna började sätta igång ett öronbe-
•ighållandet av Canadas 60-åriga åon- 
stitution.majoritet på 5.000 röster over arbeta­

rekandidaten. Ingen konservativ kan­
didat hade då uppställts. Det förkla­
rades. att minst 5.000 högerröstande 
nu måste ha kastat sina röster på den 
liberale. Huruvida detta skett för att 
utestänga socialisten eller för att åda 
galägga missnöje med regeringen må 
l&mnas osagt. Kretsen Innehades av 
kapten Wedgwood Benn. som övergått 
till arbetarepartiet. 1 stället för en 
svårhanterlig personlig fiende har 
Lloyd George 1 den nyvaldo erhållit en 
pålitlig anhängare och en övertygad 
kämpe för jordreformen . Det må an­
märkas. att Leith. frånsett en kort 
period, valt liberalt sedan omkring 
150 år.

Redan den 25 april kommer emel­
lertid röstlängderna att utfärda» och 
registreringen av de roat berättigade 
att äga rum i samband därmed. Win­
nipeg och ett par audru städer kom­
ma emellertid att först under loppet 
av tredje veckan 1 maj månad utfär­
da röstlängderna för sina röstberätti­
gade medlemmar.

att parlamentsledamö-

ockaå Yangchow tidigt på morgonen 
den 17 dennes Anfallet hade påbör­
jats på lördagseftermiddagen och ra- 
sade med oförminskad styrka Ull vid 
tiotiden på aftonen då ett kortare av­
brott gjorde» för att bereda manska­
pet välbehövlig vila. Slaget var då 
praktiskt »ett vunnet och då det »is 
lä’äiormanfallet med åtföljande bajo- 
neltetrld påbörjades tidigt på morga» 

föll släden med ena 1 fiendens

(Forts, å sid. 3.)detaljerat underkunniga om alla an-(

De olika politiska partierna uppstäl­
la för närvarande sina kandidater ochSveriges synpunkter 

på avrustningen ha 
framförts i 
Geneve.

Cederborgs afiärer med för­
säkringsbolaget Fylgia ha 

na bBrit utredda.

Sveriges försvarsmi­
nister har framlagt

Programmet för svenskfesten förslaget till ny 
vid Reend Lake i midsom­
mar börjar na antaga be­

stämda former.

Inom en hel del samhällen och städer 
ha partierna redan hunnit välj* »Ina 
representanter tiU provlnevalet. Ktt 
flertal sygperligen starka namn na 
upptagits på det Hberala partiet» 
kandidatlista, men de flesta kandfda- 

U. S. A hemsökt av ett fler- terna ha dock ånnu Icke tramlrält In­

tal fruktansvärda över­
svämningar.

(Porla, å ald. S.)

nu
Enligt femte paliaraaporesn uppgår 
försäkringsbolagets samlade förlust 

till 443.628 kronor.
härordning.vAld

Slaget betecknas som det våldsats- 
maste under Inbördeskriget och hit. 
tills ba över 3 000 dödade ocb 20.000 
sårade anträffats sv sjukhjålpstrup- 

Nordarnién är nu för andra

Omfattande avrustningsförslag, 
vilka konventionen ej bör 

åsidosätta.
De av generalstabschefen angiv­

na grunderna följas av 
myndigheterna.

för offentligheten . Partiets nye leds»Kriminalpolisen 1 Stockholm b&r 
framlagt den femte rapporten t den 
Cederborgska svindelaffären, deaua 
gång omfattande sex olika bedrägeri- 
bron. 1 vilka Cederborg samt hans 
medhjälpare D. E. Johansson ocb K. 
K. R. Aldor på enahanda aätt »om ti­
digare manipulerat med falska lager- 
bevis. Som, störste fordringsägare 
bland de l den föreliggande rapporten 
upptagna företagen framträder för­
säkringsaktiebolaget Fylgia, som på 
kreditförsäkringar åsamkats en för­
lust på 538,400 kronor, på vilken sum. 
ma ingenting återbetalats. Emeller­
tid hade försäkringsbolaget, när la­
gerbevis utlösts, tfllgodofötts ett be­
lopp av 40.396:50 kronor, som spär­
rats hos bolaget såsom säkerhet lör 
kreditförsäkringarna. Vidare innehar 
Fylgia äkta lagerbevis på sammanlagt 
725 ton tackjärn, vilket efter 75 kr. 
l>er ton bor kunna tillföra bolaget 
minst 54.376, kronor. Försäkringsbo­
laget Fylgias förlust skulle därigenom 
nedbringas Ull omkring 443.628:50

re. domaren Robsou avgav håromde- 
programförklaring för detFlera bemärkts talare komma under 

festdagarna att framhålla betydelsen 
av rationell »nighet.

kommande valet, till vilken vl skolapertu
gången sladd på flykt ocb är I pr 
lÄggnlogaognnbltvket delvl» samlad ■ 
staden Pengpu 1 provtitsen Whhwvi. 
alltså på ett betydande avstånd från" 
Nanking

Krigsmatrielen begränsas. Femhundra personer I" febrilt arbete återkomma i nästa nummer av tidnin- 
att söka reparera en sprän.jd för­

dämning vid St. Franciafloden.
Inga specialkommittéer. Emellertid torde det redan ut»

kunna fastslå» alt denna programför­
klaring är en av de starkaste som nå­
gonsin avgivits av partiet och dess 
Innehåll måste i varje enskilt fall ap- 
pelera till den aunt tänkande välja-

Måndagen den 18 dennes avhöll cen­
tralstyrelsen för Svenska Förbundet i 
Vanada ett extra summantrude var- med bestämmelser för ordnandet av 
vid huvudlinjerna for årets stora »ven (,Vtrgången till 1925 års härordning, 
ska festevaTnenieot vid Round Lake i un(jer andra övergångsperioden I vad 
under midsommarhelgen började anta- ,ör officerare och underofficerare, 
ga mera bestämda termer Hittills böndag till stater och till överföring 
har styrelsen I framsta rummet sökt ! av personal till övergångsstat skola 

anskaffa lämpliga talare och för den uppgöras av chefen för generalstaben 
skull underhandlat mrö en hel del av hamt vederbörande Inspektörer ocb 
Canadas mera kända svenskvänner. 1 i ruppelagschefer med ledning av för­
dagarna ha svar Ingått från tvenne av K|ag ovb förteckningar beträffande 
dem nämligen Hon. Urtch. Saskatche- j kompani- och underofficerare, utarbe- 
wan» hälsovårdaminister ocb dr. Sabl. av respektive regement*- och
mark ‘rån Regina, vilka bägge förkla- kårchefer efter samråd med represen- 
rat sig villiga att medverka vid festlig- nanter för de olika personalgrupperna

Vid förberedande nedrustningskom- 
misslonens sammanträde förbehöll 
<«en svenska representanten samtliga 
delegationer rätten att under diskus­
sionen framföra ändringsförlag. Den 
kinesiska delegaten förklarade att Ki­
na skulle ansluta sig till varje pro­
jekt rörande allmän nedrustning, om 
de Övriga länderna göra detsamma. 
Den serbiske delegaten anslöt sig helt 
till Paul-Boncours förslag och fram­
höll. att Serbien, som alltid önskar vi­
sa god vilja och lojalitet, skall accep­
tera varje kontroll rörande utförandet 
av en blivande konvention. Den tjec­
koslovakiske delegaten uttalade lika­
ledes sin regerings anslutning till det 
franska förslaget och accepterade 
ävenledes varje form av kontroll. Den 
belgiske delegaten yttrade, att Bel­
gien uppriktigt tror på möjligheten av

Generalorder har l Sverige utfärdats

Den svåraste översvämning under 
de senaste tio åren, -hemsökte I för­
ra veckan stora landområden vid Mls- 

! slsippifloden, ocb det beräknas att 
över 50.000 avres farm land för närva­
rande &ro under vatten. Vid St. Fran- 
cisfloden 1 närheten av Tulot .1 Ar- 
kansas bröt den kraftiga floden en 
större fördämning om 56 fota höjd. 
och hotade därigenom att översväm-* 
ma hela staden. Under natten till för­
ra torsdagen voro över 500 personer 
ivrigt sysselsatta att söka n-parera 
slussarna, och lyckades också efter 
ett krävande arbete hämma det for­
sande vattnet. Längre söderut och 
1 distrikten omkring Texas förekom 
också svåra översvämningar och I allt 
beräknas att omkring 25,000 personer 
blivit hemlösa. Landskapet gör ett 
fruktansvärt intryck Just nu. Dår 

; förr vårarbetet i stor skala kunnat 
påbörjas, har va4tnet nu stigit så alt 
befolkningen måste använda sig av 
provisoriska flottar för att kunna upp­
rätthålla förbindelserna med ytter­
världen. «

Enligt hittills gjorda beräkningar ha 
62 personer omkommit och 150 allvar­
ligt skadats genom översvämningar-

811u**t tonen t Shanghai är i det 
hela taget oförändrat och den tn*»l 
noggranna bevakning av främlingssta­
den upprätthålls» av de utländska 
trupperna. En flotta om 39 krigsfartyg 
HgS»r på redden och dagliga trupp- 
manövrar bidraga till att upprätthål­
la respekten för de utländska krigs­
makterna. Emellertid cirkulerar ett 
rykte 1 staden atl generalen Uhiaeg 
Sbek. sotn i dagarna brutit med na­
tionalisterna och »om bildar en tredje 
grupp bland pretendenterna tiU herra­
väldet över landet, ämnar göra en at­
tack mot staden. Llkalade» förmoda* 
det atl Hankow kommer att utsättas 
fur ett anfall från denne generals 
truppförband. Han bar låtit uppråtta 
eti eget kabinett, som skall under­
handla med de utländska diplomaterna 
ocb »oka företräde för de utländska 
truppernas överbefälhavare I Sbaug.

Från det progressiva partiets hög­
kvarter meddelas att samtliga minist­
rar 1 Brackens kabinett med undantag 
av två. Hon. Nell Cameron, minister 
utan portfölj och förre finansminis­
tern F. M. Black, komma att uppställa 
sig till återval . Vidare kommer gene­
raladvokaten Hon. R. W. Gralg att 
nedlägga sitt mandat och avsluta »In 
karriär som politiker. Det förljude» 
emellertid att han kommer att upp­
rätthålla sin advokatbefattning till 
des* valet är undanstökat.

De olika partierna komma att upp- 
rätta speciella Informationsbyråer 1 
avsikt att direkt knyta kontakten mel­
lan väljarekåren och partierna så fast, 
sem möjligt. Likaledes uppglvea det 
Mt regeringen kommer att upprätta 
sådana byråer Inom alla valdistrikt, 
så att väljarns kunna erhålla Ingåen­
de underrättelser beträffande röst­
ningens förlopp med mera.

heterna. Vidare kommer inbjudan |br truppförbanden, 
att tillställas professor Lager i Bran 
don och man får hoppa» att denne vär­
derade landsman kommer att fram- i

Såsom riktlinjer för förslagen har 
försvarsministern 1 yttrande till stats-

j rådsprotokbllet uttalat, att övergån. 
lågga sina synpunkter på Svenska ^ tllj den „ya hårordningen bör så 
Förbundets betydelse Inom svensk- 
canadenslskt liv.

nedrustning. Han ansåg, att förhand- 
Cederborg har beträffande sina om Ungarna borde vara offentliga och el 

fattande affärer med Fylgia berättat. ake 
att han troligen redan hösten 1924

ordnaa. att därvid största möjliga 
säkerhet vinnes för att den på aktiv 

Runt cm 1 de svenska kolonierna i | stat kvarstående personalen kommer 
iandel forberede» nu en kraftig re- !au utgöras av de mest kvalificerade 
presentation till denna riktiga sam 18amt att tillfredsställande utgingslä- 
mankomst. ocb allt tyder på att de ' ge för framtida befordran och rekryte- 
•venska skarorna, som under de tven- j ring erhålles. De av chefen for gene- 
ne dagar programmet omfattar, kom- • ralstaben angivna grunderna för be- 
ma att fylkas vid Round Lake 1 år läkningarna t detta avseende böra tjå- 
skola bliva imponerande och vittna om ’ na till ledning för de myndigheter, 
alt »venaken av i dag innu icke glömt som skola uppgöra övergångsförsla- 
bort vikten av nationell samling, enig- gen. Givetvis bör all möjlig hänsyn 
het och samhörighetskänsla

koemtttéform
Vid fortsatta sammanträden med 

nedrustningskommlsslonen framhöll 
envoyén Hennings, att den svenske 
delegationen hade fullt klart för sig, 
att den första konventionen rörande 
begränsning av nedrustningarna Icke 
kunde medföra annat ån begränsade 
resultat 1 nuvarande politiska situali 
on. Just härför vore det emellertid 
ev största betydelse, att denna för­
sta konvention utformades på sådant 
sått. att den utgjorde en rittvis grund- i 
val. på vilken framtida arbete för yt­
terligare successiva nedskrivningar av 
rustningarna kunde fullfölja». Kon- 
veutionen borde därför 1 den min så

möjligt omfatta alla herudsakll 'berättar dr. Ernst Welsmann 
ga rustningsfaktorer 1 fredstid, ehuru |ner Tageblatt en Beetbovensnekdot 
nedskrivningen av var och en sv des- *som, enligt vad tian uppgiver, undgått 
sa faktorer Icke 1 denna första kon- j biografernas uppmärksamhet. Den 

ven tioo kunde rars så betydande. Om offentliggjordes någon gång 1 mitten 
visea rustniagselement lämnades åsi- av förra århundradet i "Le Tempe" ar 
dö 1 konventionen, kunde man lått musikkritikern Alfred 
riskera, att kapprustningarna sökte handlar en episod från en av de perto-

erhåUits på grund sig sidans föremål, som Icke voro der måstaren tillbragte 1 Baden. Tro.
av Fylgias kreditförsäkringar, kvar- begränsade 1 konventionen, varigenom ligen har händelsen Igt rum under

har avböjt föreslog statsrådet att chefen stå jåsom oreglerade bland annat fÖL densamma» ändamål skulle äventyras Beethoven» vistelse dår åren 1811—
Envoyén Hennings framhöll vidare. 23. Monsieur Oros1 sagesman var den

kommit 1 förbindelse med direktör 
Ntls Hedberg som innehaft agentur 
för Fylgia. Cederborg hade då varit 
verksam att för firman Dietrlchsons 
räkning »öka upplåna pengar för rö­
relsekapital. Ge 
medling hade firman Dietridison er­
hållit några mindre kreditförsäkrin­
gar ho» Fylgia. och firman Dietrlch- 
>on hade låtit belåna dessa försäkrln- 

^ gar. Såsom hypotek för kreditförsäk­
ringarna hade i början lämnats äkta 
lagerbevis på tackjärn, »om funnits 
lagrat hos oliks firmor 
och på andra orter. De lån, som till 
en början erhållits mot sådana kre­
ditförsäkringar. hade sedermera ihöe- 
talts. Senare hade emellertid andra 
kreditförsäkringar till betydligt hög­
re belopp tagits, varvid

hal
Runt om på landsbygden råder en 

fruktansvärd oreda bland befolkning­
en. vilken ene dagen ej vet om nästa 
dag skall medföra ett nytt anfall från 
någon av de tre »rméeraa. Ktt stort 
antal ma rod or bend ba hemsökt de

Hedbergs för-
En förhärjande brand odelade här- 

dagen Kooperativa Föreningens 1 
Kungsbacka stora fastighet.j tagas till personalens önskemål I den 

mån detta låter såg förenas med de 
, angjma grundsatserna. Ifråga om 

x ergångens verkställande under andra

(Forts, å sid. 3.)(Forts å sid 3.)

När Beethoven störde grannarnas nattro.Bernhard Shaws kulturfond i verksamhet. 6T«rsåus*p?rloden ansåg siats ridet I
I Stockholmstort sett böra tillämpa, samma för- 

först kissa Ig översittare aom i dagar farlngasitt aom vtd företa perioden 
na lagt siste handen vid dr Key» bok Dock anaig han nu ej böra itrågakom- 
-Ny kolonial politik- och atnderat ma nit generalerna akola vid allman
svensk, språket i Vpaala, har lovat sammankomst yttra alg över de upp.

gjorde förslagen Kl heller kunde han 
Betråffaude den kooitnörtiga sidan bitråda det ar generalsiabachefen aå 

verksamhet har dr O.af- *ternatlvt framlagda föralaget att St 

en sår»kild kommission överlåtarna ar­
betet med övergångnas verkstliUnde 
samt avgivande av »lutliga förslag. 1

ligheter Ofta kunde det gå ålle da­
gar. Innan ban öppnade vitt forte pia­
no. 8å kunde ban plötsligt råka I 
verkligt epelraserl och spelade då utan 
uppehåll natterna Igenom.

En dag behandlade jag honom på 
ett eynnerllgen ovård igt sått. Jag var 
då ung. och. hen. den stackar» 
började redan Ilds av den dövhet, 
förbittrade och förkortade hane Mv. 
Läkarna hade tillrått honom att ba­
da l Baden. Beethoven rar fattig- 
Han byrde ett rum av miå ne varan de 
hustru» mor. Mia hustru och jag vo­
ro då ftitfolk. 84 ofta mitt arbete 
det medgav for jag från Wien — dår 
jag på dee tiden var taaslkUrsre — 
Ull Baden tor au besöka min

Med anledning av Beethovenmlnnet 
Berit-

Den engelsk-ereuaka kulturfonden 
het. och Shaashar au trått I verki 

Nobelprt» har överlfcmnau UU Ham 
bro» bank 
kastning av något över 4.000 kronor. 
På en tOrfråg.n 
ter Palmalierna, vilken ex offlclo år

beråkasr ea årlig av-
»in medverkan.

riktat» Ull miaie.
tek överiamaats övervägande fingera»v fond

fta föreslagit ett auktoritativt rikt il­
lustrerat verk om ivensk konst att 1

de lager-be via på tackjära. utfärdade 
av a-b. Varumegaslneiiag.

Otf» och be-awdhn av fonden, .lyrelve, meddela
#0 ha» att överläggningar reda» pä-

Av de läa.utgivas på engelska.
Nimnden har önskat tå Shaw som

gått m.ltaa sveeak och i
Pör att tlltaeöteeeå stiftaren» öevkaa
tänker ma» börja med ått algtv» re- boder.president, men d 

ar ek#
nom själv och han» om tan Le om ton- 1 inspektören och iruppsU-gschefec »kul hövding K O. Uljeaköld. hr. Helteer ut de franska oeh engelska kon ven- I bedenalake borgaren Johann Daninger 
den. framtid Sti. namUge. jU bereds, tUifåUe ,,, sedan tn.pp.or- tbreh* H. Mtotodt ocb tö tionvafkasie. kunde iaggs. Ull grand - uppti.n.d dlletttit pä vkHI. -

. . „ ptmenten Jaal BaUaadar kade firman för diskussionen. Den svenska dete- som var gitt med koppenUgarea Jö-
«U intet aärakll. ~m> hör fåam. vid bandsebetoms. «>reU, takemmit hål- MhäUit löfw om ett

karaktärisera både ho- , för generalstaben vamt vederbörande lande. Genom förmedling av bårads,preeeatative Strladhevgerert Kårvtd
Ull förfogande ee gammil

bosatt i London.
hann Bayers dotter, boende Badenergationen ansåg alg redan nu böra en- 

pä W.eee V. gira. Vtnta rustningsfaktorer kouven-tor att icke avhålls andra la «e överläggningar. Ratbeasgaaae »4, numera 18. Denlng- 
rr berättaåe bland annat:donatorer ett framträda och stödja fl ana» påkallade innan de slutliga för-

ilasta avgiva»
föreslagit Gustav Vass. Måeter Olof

(PorU. å ii. *.)hade några egendom-Svaaevit och Lprkopers (Porla, å nid. *-) Bed hov,(Porla, å sto. S.»det spirande företaget.

UBrAR)
l****fTOBA ^

STENSKA C\y AT) A -Tm*<7N G EN IS THE LARCEST AND HA 3 TRKTTRT-VFKST CIRCVLA TIOXOF ANY SWEDISH NE WSP APER IN C AN ADA.

SveEfea Canaöa^töninaen
M88H III 1888886888888886* 

Pir dee
6 6 66*64» 9 0 0»»♦•* >6*6*6*6*8

LEXIKONi

Svenskt-Engelskt o. En­
gelskt-S ver.sk t. Bra hjälp­
reda för ny k ömmare mim 
fort ömka låra engelska 
ipråket. Inbundet i låder- 
band endast $1.00. porto­
fritt.

Svenska fanada-Tidningen 
325 Logan Ave. Winnipeg

driv, Iddiaus etter Vva**

LUt

THE ELECTRIC SHOP
C Kwrtsge Ave_ Winnipeg.
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• Leusn. be »ål JU» 1 d»-oliks .d.itrtkten. 

T j ’ vaa* fe *1 heller ger» «å mycket tur
*7" JSfc - •»*«*..* Bd-n ar

«• i
^ÅOi? LTåf"
feTy t «r *«t mrr^“-i r°x

X -.p^bnal» »iegf ,
‘ ' I '<*>■' *"> 4«tl» 1 «snu. »i

-rt—;< riterUW i.hjilp» <x t ri böra dår 
t Ut göra tIÅ bås t». fie au l dra ry

det kr»". H* bry -ti* ia te om det 
des Iro iete tre»»a. fa* tror eu 
jag Ugg. t mig na. och åta kaa Ja» 

■ •dra I rnergoo . Mor hjålpt» henoci 
i aeag och aaart hårdes han» djup» 

»haiagar Baruea hade »Ut tig 
måjuk och aaart lågo de 1 tråaotian 
under tårahtB»eeiea 1 djup auata. en­
dast mor aatt vid aptaela och torkade 
bort ett par tårar med det blå tor-

IN »LAND DE MUNGA! henne» hjåm klappad, vitt. Ja» 
akalle v Inta Står till» Un kuhi tillbaka. 

— Män em )å* Inte hittad» åte?
— Jag akalle vltia med mut sloja.

-aåe Fjuntla.
tfaalau lyfte på »Ingatumpataa. un 

gång. två gånger, trv gangvr. N. i
• det gick iate. inte alla. Mod!alld krvp

barnens spalt.
Duntitt och fjunfin.

För t. C. T. »v E- E-f

och erS-
iat* I H1*«SoraA »logo »inö t*kt£»sta #Ug 

m<n eiålboeret i ett-Bbroltet. KaH 
»jung ftoai ' anfir en »v sina gamla
siejter mt dsii hon satt och t Ände borr 

seden rar. aår »an slog påsi.
-5. . s lodis Eder tertteå. wa ,i k« «*” dom kutade det 1*. gick U ^
‘ Lmu „ amå meddWahdcn tU, Eder >® «“ "V" £ £ ™ ^t «™P^På ov.rap^u uck ,

„ j!råu vår» olika kol««*er. Vt kom to. v*r •*“ 8|Å“* ** de” ,"dk -ana» ,l(rrUrFa pa vedlåren tur»,
Jaana un . . ,. k k8ll _ »w (uch vinde terr <*<i aå- bjrttee e,n f*i **

fcr rabrtken "Orört FrlU Word en *, T. L Vånda lf« v.t bitande ka» , nng, luckan rt de 'kuUevamorrt »I!

ertikel Ett min. yitlak» dag uch dagen var det föra llkvldea >orgonea « kan ämnad, gå UD arbe-
bUeir. »rtaliad „ .Wuuten "Vagt» , f“***'"r ncaracr Men man boed. no. k. något W vår. 'tet Sette» lade hon alg ockaå. men

bo Sltnamren har t »**!«• ige be . . . :aa strapan med åndå I synnerhet det Tar långt c r»i å *°*° både den aom drog och den som åkte lig »nura. och jtutt som Duulått och
gårt ri'<■!*e be*råtfande tvenae upp- tackar tur de vänlig? drden. ^ ®*n srbetsde på aokor«l och kuu somnat.* lai,*-ar J . d voro eA dunlätta och fjunfina, så för- ‘ Fjunfin åkte förbi baaa borg kände
gl.ter Idean. artikel Tidpunkten lo, ^ “ “ “ * Un,iiei, for de Und. efter e. kanna ttodabbelre hade kappiopnui* I henne» hu^ud _ ------------------------- ... -----------------  I---------------------------- -----------  -- — v
densamma kar t*.u torl.^ UU U» „°*: ^1' ZlSZJZ ... når man tWc Hor du Johan. .» Hon ko» Ihåg nar d. U*ÉoUk.
...........  *«*•' rt.Wtr-. vata Taato l^te^c nn. de Kar,! Ja, tror ... Ti .kramla «. hur h» då hmie lovat MMn
tortogd Ull INI* Vid.,, uppnive, det ,, »tTd (Ma, frår år »Ida Kunna en kanna bråuvln. vt får Ju kovan vt* full om hon har. ville gifta g
I artikeln, a,t d« omtnUde arbutnho ,j u „n i morgon, det år aå förbaskat kallt ;med honom, m* var hanne» karlek

get akolb. heta -Jarkaona gång1, vfl- fö_ tir s r T ra„. foraatt vå Jag känner mig l behov av en lika varm nu aom
ke, håramd råttaa Ull -Johnsoa, ,rlnulåeg, bUr ,Ht. akerilgen tl!l li- -tyrkatår'. -J. kör UU". «de Jotia» de låt, h.i brontrine, andå - 
**"*r ka ator fördel för läsekrets», anm mb NUa på en gång 1 Dår kommer

för redaktionen. HetråJf.ade red. Aart han går no* garna om han får Väckarklockan skramlade mor lån-
Huggtand* adre,. t Sverige, var dep några supar med.” “Ooda* gamle he „e lampan. Jo. nog var de, ud au
avmrna e) bekant v|d tidpaiktee tor dersknyffel dn kan gårna gå efter en igl upp men jag h»r Ju bara aoyU .11
hans resa in#-n enligt uppgifter, vilka tår åt oss 1 dag. vt skall skramli nll nten stund Snart sprakad* ,iH 1 och ^ytte om ägare Karlarna borja- 

Ach Värm* iand l>u skona I>u Uäriiga I dagarna Ingått, kunna brev nå bo en flaska starkt, om du går • an kokspi.sen och mor grädd e i .inn de hjjyg varma och nerven»* voro
nom under adress KroahuagsUn 7. lok ned i byxfickan och letade «>PP kor Ull frukost, så gick bon att vst- Äpända Kar| nämnde ett par gånger 

Coteborg. Fni Hägglund kommer att några slantar var. Ja. det rac *r ka stn Tnan men U»*t var ni»^tin m j ^ att skulle ha kaffe och aoc-
’ tillsammans med sina döttrar anträ nog tiIV sade Nils. "och så kin du ltgt att få honom vaken, till »lut ieH * ker med sig hem. Men så spelades det
da rewn i början av juni Redaktör vara bra och ta vped for f.O öre snus h#n 8lg under många grymtningar

du k ont mer ibåg det. men ..gkall du gå till arbetet i dag Kari. 
på, så du hinner till ma- j «Jag har frukosten

går väl det är avlöning i 
in till stan från

m
7

Du gisaar naturligtvis straji att de och därför krusade alla for henne? b*® P* marken igen.
hir namnen måste syfta på antingen Når då allt var kUrt med de dar lo!
två små älvor eller två små fågelun- t ena. spände överhovstallmastaren 
gar Ja Dualått var en fågel och guldselen på Dunlått och satte honom n* Tå*er
Fjuyftn en alva. så da gissade gan- for den lilla guldvagnen, och så kom
ska lätt. Och Dualått brukade dra Fjunfin ut ur slottet för att åka
Fjunfins lilla vagn. når hon var ute
och åkta i Älvlandet. Eftersom au tormkungen hade fått en sådan rys-

— Du får försöka fler* c Ang or.
EN NÄTTE Låt . Fjunfin. Jag ser nu. hur vlnrarns d*-

I Dumr < av dra 31 mgr# Dunlått provade «mu tgon Han flax­
ade och flaxade, txh när det in> gick 
började han akåmmas över att Fjunfin 
skulle stå där och se på vilken »Ut 
ka re han var. och så ville lian låite 
flaxa lång re. Då tyckte visst farbror

Men uu hån<je det en gång. att

står du nog alt man fick vidtaga all- j han. att nu. absolut just nu. var han stormkungen att det var synd om ho 
deles särskilda försiktighetsmått 1 
Xh landet Innan man vågade slippa 
nt dun. Regnkungen fick lova aU 
inte prrita en enda skvätt, stormkun­
gen att hålla sig inne 1 sin borg med 
alla sju portarna reglade och eot- 
skenskungen att småle hela tiden, me 
dan Fjunfin var ute och åkte. Se 
Fjunfin var prinsessan i Älvlandet.

nom och Fjunfin, t tynaerhet som Jutvungen att nysa. Vlast försökte han 
hålla igen. men det vet man vål att 
just då blir det som allra värst. Och

den där nysutngeu var yttersta skul­
den till eländet. Han gav Dunlati 
ett litet lyft under vingarn i. IX»tfastän alla sju portarna voro reglade 

,ringde nysnlngen genom dem rlla märkte. Ju knuvpa». att Dunlått I,.j
sig från marken, men han blev andft

dä bara han kuu

Dualått och F ju fin lyftes upp av luft­
draget och virvlade långt utom Xlv- 
landet. När de passerade gränsen, 
hånde det också, eftersom en olycka

mycket upplivad och ropade:
— -Nu går det, Fjunfin, nu går det: 

Om du bara vågar sitta på mm ryg*, 
så ska vi snart vara hemma i \ v-

Fted.

sällan kommer ensam, att regnkungen 
fick ett amolk i vänstra (igonvrån. Han , landet.

FNAN en värmlänning.

Haii lät sii k er och viktig. : :i imgned och gned fi>r att få bort det. oc-h 
till al»t kom <n »tor rund Ur rtancn- l’l,'v EJuntln mcåtigarv tor dt

var allt så radd en liten ulva gam a
land.

de och tog det med sig. Inte tänk­
te regnkungen på att bara den enda ^sn bil, meu Inm tänkt* :

—Om jag uu sagi r. uti ju - Iniv

Du krona bland Svea Rite» land fr. 
Ja» dår vill jag leva,

tåren nästan skulle dränka Ihinl&it 
och Fjunfin. De riktigt kippade efter ,‘*rs- ** ha41 Hi* aldrig fly k » «t * 
andan båda två, och när de äntligen k*rs Dunlätt, och så komma vi inte 
hamnade I ett nässelstånd långt utom härifrån.

igen och snart hade han fått nog 
många supar att glömma bort både 
kaffe och socker och nästan mor ock­
så. Tiden gick så fort och det bör­
jade redan att bliva sent på kvällen 

; når man hade tömt kaggen, och så 
hade pengarna till sist taget slut både 
för Karl och Johan. Nils hade inte 
många slantar kvar han heller och 
man började att bliva bråkig. Karl 
påstod att Axels vän hade spelat 
falskt, och ett par smockor utdela­
des och Karl hamnade under bordet.

När han så småningom kom på fot­
ter igen rusade han på dörren, och 
svor det här skall du få igen din

Ja. där vill jag do
Och dår fick Jeg u' mig en liten fas- Hägglund» vistelse 1 Sverige kommer åt mig om

troligen att omfatta minst 5 år.
färdig redan”rs*ka nu

gasinet innan det stängee. *
Ax**l tog belåtet slantarna, gjorde dag. och så car jag

Hå sjunger »ånagaren och under- SMALAND, — KRI6TALL- OCH SMÅ- en smscknln* med tungan och lunka j stenbrottet och du skall 'al ha lit
GLA8INOUSTRIEN8 CENTRA. .le lTåg: snon knarrade om rötterna , tatfe och aocker mer <■ aen

så det lät »om en paradmarsch. ”KeJ’ i nt.n behover nya skor for de k
skall smaka bra att få en börja att bliva allt för trasiga a’t

“Ja. gör det Karl

temö
min ungdom “Ja. jagRKD

Därför sade hon:Xlvrtkets gräns, kunde ingen se. huir 
fin* de en gång varit.

Fjunfin reste fornt på sig.

— Visat törs jag. Ge dig tvä* t 
ra! Nog ska jag hålla mig f.t*1 |»A

jdln rygg.
Fjunfin satte sig på ryggen ock lu*!l 

armarna om Dunlutls ht.4s. ocdi sä hur

tecknad instämmer därmed. Når ar­
tiklar om Värmland
gamla fosterlandet börja publicera» i (jlaeprudukilouen har från en ringa ; vad det „
8. C. T polaorar blodet (ortar» I råra lMirj,n ul>eCålat» till att bliva en do- jamar» Igen. har el haft n got po laga nåeot mer.

r r 2: *znzx?zi ‘Zzzl* r t.-:r: i
vat mina barndomsdagar och min ung : Småland har flera av dessa anlägg alttid K* stampen med kloc an e mor räckte honom va» an 
dom, vår. Mhm , nk.r åro &„„o dår “ *n annan a, Sverige» ler någo, anna. ocb låna några *ro sUlK ho. ^ I

oeb , andanom W Ja*, hur ålven i4 pro„„.er. Skall ge namne» på nor, ^ ^ förP “ i»n »är d„ kommer ^ ^ „ K.r, Bom hln hadP

kau Hår en rad av dem: Klmbolt. honom aå han Uck nog vån la en god till elan . Kart (orsakrade henne som Bpp | vedboden. "Du mUte tån-
frukttrfttlgårtlarna oeb de (årggranna | K, _|u ()rretor1 Pukaberg. Johan»- ^tuttd Innan han fick sin flaska men b,n elllld brukade eora. att han ine ka yå gymg,,,, dln ot|i barnen Karl!"
klövervallarna giva minnen tor livet, r.tri Boda. Afo-a Skru>. Hofmantorp. till elet blev det hans tur, och så »kulle smaka något starkt och ► f4r )nle „öim några dumheter uu."
Skrtbcnteu har bott 1 Mlnneaou oeb xu|l'.ra„ itergdala. Hjårtsjo. Tranejo styrdes kosan tillbaka till stenbrottet, »längde han väskan på rvKRCn ■ Jag »kai| ,1 med dig en bit och så
aedan I Alberta I många år. nn n tinnu „( h „(„torp. Jo. visit tusan snus var det Ju gkk. "Ja. måtte hau nu bara •* går du hem. Karl protesterade en i
Icke funnit någon plats på lorden, som A„ _p , „ detaljerad beskrivning också som ja* skulle ha.” Axel tog ord", suckade mor, och K- ' a stund. Jag vill gä In ett tag först. I. n.

skutt tillbaka, och in i snua- [ se till de två äldsta barnen s«nn s u |Sedan jilg med dig tyckte han.
Karl gick fort för det

och det kära — Oj. sade hon och vred halvfen 
av regnkungens tår ur sin klänning. 1 
oj, vad ska rl nu ta oss till?

Dunlätt skakade den andra hälvten 
»v tåren ur sina vita fjädrar och pep: „„ Dunlätt fc> ■!.« om kl

det av. Nog hjälpte farbror storm- 
kungen till inte »å litet i början int-u

— Jag vill gå hem till mamma. ra »ig på egen hand. Ibland 
Men då skrattade Fjunfin. Det läf j ban uog ner niot Jord t n ett l.ig, t<li

som när darrgräset knastrar för en | ojämnt flög han. så att stackar Pjm. 
mycket svag vind. Dit har väl sett i fin höll på att bli sjösjuk, men en Ht 
darrgräset, som växer på ängarna om j i sänder knagglade han sig dock f-. ni. —

— Nu ska vt vila, s:;de Fjunfin om • 
—• Kur skulle vi hitta hem? sade jen stund, och Dunl.ui saHt ,is; mer. 

hon. Ser du farbror solkungen småle •'« Kärna pa en liten gren. som ju t
var i närheten.

Nej. Dunlätt såg ingenting av »o- Har m:l" 1, hl "* " 1
lian bodde bara. ca liten bäck.. m ,rk« ". *« » ‘ 1

som porlade: lått sitta på en gren. om det ov k-ut in
..... . . . är närmast toppen. DunliUt blev hult

— Folj med mig, folj med mig. så ..
. .. . . , upplivad och startade på nytt.hittar ni hem!

.. _ , , — Bast att låta honom hålla i-V
Men Dunlätt var Ringen ankunge. ,

; medan han ar i tagen, tankte Fjunfin,
och så kramade hon t.:«ra lifet håni.u 

1 re om Dunlätta hals. så att h$m skul­
le känna, att Iton var nod.

Tänk. Dunlätt flog ulan att vila « u 
| enda gång ra k t In I Xlvlandet. njor» 
de en fin sväng framför slottstrap- 
pan och sitte ner Fjunfin pä guMs n- 
den. Det blev en förfärlig uppstånd1 1 
se i slottet. Man hade trott, att Dun- 
lätt och Fjunfin aldrig skalle komma 
tillbaka mer. Alla nprungo om var 
andra och yojade sig över Fjunfin 
Dunlätt hacle de först glömt Inirt, «n t 
när de äntligen ville se efter honom 
var han försvunnen. I stället stöd ds • 
den allra som sötaste älvprins i vita 
sammHsklädi. r och bugade sig djupt 
för Fjunfin

— Vill du gifta dig med mig? sade 
han. Jag kan nog aldrig flyga mera.

! om du inte håller armarna om ha! cn
pä mig.

IXi kan tro, att dur blev jubel I Älv. 
landet, när man förstod, att Dunlätt 
varit en förklädd prins. Och nå 1>I« v 
där bröllop på stunden; Fjnofla h»nn 

; inte ens ta på »ig t n fin ne klän­
ning.

Allt det dar var ju bi i, tro n det 
? bästa av sagan kommer ända till si '

d— 1. Nils anade or&d, sprang då ut
slingrar alg mellan herrgårdar och ,,,.m , „i|gt deras siorlck så gott jag 
tördlga sades fåll- D» »må Idylliska sommaren? -

högt på himmelen?

kan måla -it- med d»t vackra Virm- . tillåter Icke Eder tidnings hårt anlita- ett par
land Kärleken år blind, där han fal- | dp epai,er ulaD vill Jag giva cn gene- boden, kastade fram 
ler In aäger v last ett gammalt ord- | rp„ sådan. Pörst kommer "hyllan" Var snäll ocb ge mig snns för den
atäv. men den. »om en gång art t Karl- j d|r rgamnel blandas, häri Ingår bland här." Den gamle mannen innanför
»lad. dl»» vackra omgivningar och "krlstallsand". s.wla och diver disken nickade, och vägde upp en

kemikalier som Icke komma till strut och räckte den ä! Axel. vilken
lekmannens kännedom. han stoppade I fickan och skyndade

Så begynner smältningen. En stor ut. “Vach! vad det1 sr kallt > da* 
ugn med "deglar” f namnet på glaabe- mumlade Axel. "med'nar m >hah ' lm- 
bållarnei vart råmaterialet ifylles 'me ar Jag tillbaka hns gänget och då 
mh av en mycket »tark hetta så små (år Jag kin lör modalt ändå " Nu 
ningom förvandlas till glas Denna kunde han höra släggorna» klene mo 
process tager 1 regel cirka tolv tim- stålet, “Jag maste nog ha gått bra 
mar i amtprék. fort”, tänkte han.

Nu Ull själva arbetet: fomerlugen

»in 50-örin*. Nils lyckades ändå till sist att få ho­
nom med sig,* de följde» åt stödjan- 

något litet i huvudet sedan d vSrandra ramlande mot husväg
V8r kallt om fotterna och så bultade

det nog 
kvällen förut g irne här och dax När dom så kom som kunde simma, o<jh då hade han 

Framkommen till riskojan möttes ,m korsvägen sade Nils. “nu gftr Ja* f Ju inte stor nytta av bäcken.
Inan av - kamraterna som redan voro hem till mit ti ee uu till att dn går

harmoni »ka arkitektur, delvis skapad 
av naturen själv, kan inte bekräfta 
rlkllgbMen av delta ordstav. guden 
ligger vid Klarälvens utlopp I Vänern

jse
i — Vi få sova på saken i natt så

"God morgon Kalle!" bftlMd å* j hem för nu läm^4; jag dig här " (hitta vi väl tmltre vägen I morgon, | 
gång. "Vad tycker 'lu 1 Kari. började att gå lg< n men det gb k 
Förbaskat bitande eller j jnt<, bra nu när inte han had i nå- |

Karl gick fram till rishrar.au -gon att stödja sig mot. Om jag bara ja Vlnge för att hon inte skulle frysa, j 
sig litet, han *att i orkar till liskojan. tänkte han så kap ^ lnte kunde hon förstå 

stund tog av »ig »tovlar jag lägga mig en stund innan jag går kom „ig> men hon tyckte precis, att 
sträckte fotterna mot elden. .hem. Nu var det alldeles som om en | den hade vuxit under

oro var ja väder. lator tall hade kommit honom tillmö- hon vaknade, log farbror solkungen

dir.
honom på cn 
om vädret? 
hur?” 
för att 
där tyst en 
na och
och grymtade något
•jag tror att v» för som vi sade i gar , te8 han sträckte ut händerna och tog j mpd hela ansiktet, och Fjunfins klän-
kväll. vi tar en dag av. det kanhända etj famntag. Nu gjorde han en an- ' ning var alldeles torr. Att den såg
att vädret slår om nästa vecka”, fo- strängning att gå igen. snubblade mot j ut Bom en trasa, brydde hon sig Inte
reslog Nils: “Klockan ar nu nio och något och ramlade omkull, reste sig ,.m Hon hade viktigare saker att

halv timme eller så kan vi no ; småningom, svor över dåliga vägar j tänka på iXjnlätt och Fjunfin borja-
fä kovan, det skulle själva hln onde stå och vidare. Nu var han nästan ,je gå utmed bäckens strand. Men

menade Fjunfin. I
och I hamnen är det alltid fullt liv, ge­
nom »jöfartstörbiudelserna med både 
Stockholm ocb CXiteborg. Järnvägs­
trafiken via »t»den är också anmärk­
ningsvärd. synnerligast genom trafi­
ken till Norge. “Om jag förgäter Dig
Jerusalem, så varder min högra hand uu glaB ay 0jika modeller -Den glo-
turgaiuu ' alger profeten och jag > fl daDl1e m»,aan a,PS ur "degeln 1 med . k b=rrp, mpdan j„han 
framhålla detsamma då det gäller ..plpa.. ^ undergår (»rata formerlng. ! ,vangde ,les Rt0ra aläggor mot »Uu

du raak i

Hon fick krypa under Dunlätts Il-

värma hur det

natten. När
Om några minuter kunde han se

Nils aatt nu och vände 
och Karl

kamraterna.

mitt fädernesland.
Ocb kom me jag mitt 1 det förlovade

land.
Jag ändå återvänder. .
Skriv någon gång till mig adre?

aen finnes å red.

tillfor att sedan I 'formar" blåsas 
glas. Så paaserar det till “kytroret" Aningarna", sade Johan "nu gå vl 
for kylniug eller härdnlng. Därefter 
transporteras det, beroende av kvali- 
töer och sort. till sliperi eller måleri Jtamlade upp några torra grenar och 
Py-iiuar^ utstyrsel och dekoration. gjurde upp e|d tog fram läderväakan 
Kör att slutligen hamna i pack rummet

let. “Ja. den gången var

risk< Jan och tar ett par nubbar H
smörgås”, föreslog Karl. Nils | ute. j df*n här kylart eller vad tyck r , framme vid skogsbacken och b ku.la ^en Var Inte lika jämn och fin »ont

ni?” “Ja, jag skulle i alla fall gå till gå över den smala spången. Nu gäl- , gångarna 1 Älvslottets park, vilka voro
-atfin i kväll tänkte jag” sade Karl. ler det. tänkte Karl. och tog så tag ' strödda med guld- och silversand.

med malen och sä satte man sig ned. SÄ kanhända att det vore lika br.t att i den gamla ledstången, det gick gan | Fjunfins små fotter blödde och ömma-

eller "magasinel", och ar »ä färdigt ||p, här „pr ju u, bliva riktigt ,1 gjorde »ällskap In när vi fått ku- ,ka bra tills han kom till mitten av . rie „nM1 för varje »leg hoyglck.
högtidligt kal»» ' menade Axel på. mc van; “I.it gå för det då." tyckt» Jo- lepången, där hade på något »att led- j _ jag rår bära dig. »ade Dunlätt.

AjäJvklart ur alt allt g la» är väl Jan han drog korkpn ur flaskan och h3n .d6 kastar Jag på Ute mera ris , stången gått smider så det var Ingen- [ mP„ | detsamma kom han Ihåg att
Om cn bomb eller en grenal had. granskat (“syna," eellg* yrke»,er- < ^ lnnw,ro,e„ », Nll». “Jojo pl brasan och så väntar vi här till. , ting att hålla sig I orti där förlorade han hade Ju bara eu par vlng.lumpar

krevera, fram,ur mina rm, r hade men) av experter på mdrådet Däri- m(,n „» ,makar utmårkf. tyckte kjBtw, öppnm, Sagt ocb gjort, kar , Karl balansen och Ml ned mot hac- »„m |„te voro utvuxna ännu
undvlke» alt (å ut mindre god t ' Och i morgon, om det ar lika. »Ingo sig ned runt brasan, gjor ken» fruMi. botten. Diodet sippra- kunde han bår» någon

Men säljes 1 )u #å tror jae inte att Jag har lust de vlsltatlon I sina majvsskor oeb de fram ur ett »år I huvudet. Karl Ett litet »tycke till gingo de häda
alt »tå och borra sten. vi kan få vå ttl!an ri.kte Tlb rtna"pipor cn »lund ; förlorade medvetandet. Han tyckte framåt Då blev himlen plötsligt svan 
ra nengar klockan 10 om vl gå opp till spr4ka!j* historier tills närmar.- rig sitta I stugan med mor och har- „v moln. och slormkungen och regn '

tjx: ....irr..:.,. ... - --~ •*> - - “ - ir»- ..- "r "
och så styrdes kosan mov harliga synen. <xn mommor.

När de kommo dit gick dom • • • — Nu får du krypa under min ena
vinge igen. sade Dunlätt.

Och det vaf besynnerligt, att medan

in 1

En landsman.

att befordras ut i marknadenFRÅN LAC DU 80NNET-.

Inte

jag ej kunnat bliva mer förvånad, ån , frenom 
jag bivt, då jag liete att redaktör 
Hägglund var på resande fot till Sve­
rige för au dar slå ned sina bopålar

kvalité 1 marknaden, 
stället »cm en andra handsvara under
benämning» n “svkunda”.

Denna industris arbetare måste va- kontoret”.Vad. »om kanske var meel överras-j___
kaniUi med detta, sar att ingen hade ^ tränade ty att forma lät oss andra.
den minsta aning om att mr Hägg- lta*a: en vas* vattenkanna, kristall ni*håUetl^
lund »kalle lämna tidningen så bråd shål. och dylikt från tlytomle glasms ått guoU »in gamla raltarvisa - "h 

’ »törtai och därmed mk»å Cunaua for '»ria är helt enkelt en profession I Giniivaare trakter Jag knogat mången
att bosåtta »1* «å långt bocs från »Dperlct och målfrtet år fP.kknn»ktp (lng ort. t dess berg och »chakter

minst lika nödvändig Sllpnln* »v ,ag borra! dagen lång'1--------- Pn bärsa och vgrma sig litet. jadp lltlva ayn|lga på v,igen till stan
»tjårnor. kvastar, faseuef. etc, vad ^ borjadp bliva skumt och vid ett bord I ett hörn sati Axel och |(K,h kyrkyoc|(orna klämtade då ett 

och kanske meai Uårlgeiiom att mr *8 ne »Ut heter hör till de hundra kan|jp sig lnte for mera ar , amutude på en halva öl. "Nu »atti-r : ydrigt p,r kommo vanJrande vågen
Hägglund då var flera hundra mil tal» »« ohh» "mönster" som flllver ^ ^ . ]|eg wh 8å beslöt man att vl osa vid det där bordet foreslo* Jo- de voro nästan över bäcken då
borta från Os» Men när tian nu kaa Att mila blommor fågUr. natur u n ma ,Uskan och aå gå hem till d- , han" och så hesUllde ban «n -up gumman (lck sr„ ,.å nigol som lik-
lämnat MW. kunaa ri el annat »n gra. tcenerier. med mera på glas ar ' U . ^ wh , milrion bittida motas ii , för dem rar och hl att rensa siru- nade pn människa liggande |* laen. 
tulera honom till oans befattning och kJto* rem fordrar en nästan artistisk ri8ko)all och om det är lisa jparna med. Axel »log Johsn på skuh' ll,,,an halvgömd av »nö. "Per vad
onaka honom (rameång och lycka in »kkkllghet. kal„ 8om ( dag. gå vl och fä pen ,ran och påstod att han var den bas- ya, d0 det är för någonting r- »ade
om slit nya verka»ntbeitfålt Del kr Arbetsstyrkan vid Tit av de medel gar ^.b g„rj Pn ,ur till »tan. Kail ta hedersknyffel »om gkk I tvk »kor h<»i. "du måste gå ned och »e efter,
också mycket förvånansvärt alt V. P stora bruken uppgår Ull 10# och 125 aad» eara en timmnus vag hem. a Snart kommo flera tekant» in och jag »kall ränta dig här uppe" Oub.
R fät, aln uppmärksamhet riktad-på personer. Undantag f|r göras för de !fc| 1ar n,< ganika ^ hau kom tett bord till droga över till »amma ben hasade »Ig ned utför bäckkanten, 
mr Hägglund Pör min del uppfat- -tömta. såsom Etmhuh, vilket är ett ^ n| ulJ nlor ^ barnen vilka haile hörna, flera omgångar med ol och ^ lror det 8r »n kar| som ramlat
tade M* honom alltid sota en myckel 3 milj. kr loretag. Kwu ock Orre ,anu, honom en god stund redan småsupar beställde »å småningom tr 8p4ngpn", mumlade gubben. "Ja.
tlllhekadragen. och flårdfrl man och fors år också avgjort större ån åef Barn.„ voru hungriga och kunde Uiv blev man allt mera uppsluppen otö sannerligen år de, lnte »tenhuggar
därför kanske ej I stånd att gura »te »tor» flertalet Men. aom glaabruken , d[)U1 fir ,8 dl. ^tto redan ocb |»å foreslo* någon alt mpn kund. Ju | kallp som Tf brukade kalla honom." 
bemårkl av e» Instllatkin. som C P. «ro fjorton till antalet, så utgöra dt (k8ladp 8ln uGr hade delat gå och köpa en liten kagg c bränvln. Gubben -kakade honom, men kroppen
R. Mea vl aro aåkra på att bolaget e» viktig del av provinsens Industri tjl, upn. var 8la bit „ en »tor alil. 'och gå till en bekant och dricka ur Vilr stelfrusen och hlodel hade fårgst
gjort ett gott fynd t aln nye represen • tia Ur. Och atcfier de floder som a h eu 8IJtke hrod. 8j»iv ville hon 'den Sär del skulle bliva mera privat ,nö„ röd. från ett hål I huvudet "Det
tant Ra sak. aam yl emellertid »j »cnusaflyt» Smaland finner man del Tåata aUa (ar kool‘ lu'm ^ håll ock »å kunde man få spela llti- bank |V»r synd på Karl. han nr dnktlg och
»ro tillfred» med år aft v, ej erhoilo ma yaltcnfallet efter det andra ined hoaoel „ati8kap n0 knarrade »non‘också. Sagt och gjort, kaggen anskaT •snäll" tänkte enhben. “mrti de, blir
mr HäggNnä» adreea och ej heller ett glasbruk .»om utajrMtar d«ae vat   ^ dum.n. ocb någon fumlide fadea och så begav man sig Iväg till värst synd om änhan och barnen, som
uppgift på kar långtid han akall ra t. akraft for »in Inåastrl .m<ul Äf<1_ ä1i ^ Vem det 'e,t dras eu Jtår »Hor därifrån, del | kommunen måste taga ha ad om"
ta hoaatt i SvcrfRe åck ej beUer nå En Sdjdförcteelse åt» de s. k. "braks -God -t.---------- Mor!” --- -------'tar en vi» till A. som bodde där han
got närmare em hana faaalU. »amltållcna1 mtd nybyggnader | tempo -Ren snälla dn. har du nu supit 1- blev glad au fä »e många pä besök

Efter vad vl unna av tidningen har 'ock förhållande 011 Indnairien» nl- ‘ t.„ ^h du lovade Ju »Ut att lnte 'för då fick han tillfälle a,t »pela till
* mr RjdhctOliyUttmOJ - upptag.- -idgrtng 1. iteaU .. dyra. Platser^ mera", sade mor. med öfar Kate »i». W- *.r “ gSÄ" Ä “-5^

T', ^ v“ “V “ ■ 'I0* ,Tle P~pl‘ « ögonen under det a«t ho, föraokle .U. Jäm, P* ban. sida k,laM ock „e Imr. Komna Iram tit,
k»å n-ta*i »■»»*}» »«**. sett. 4r df n gemtosstnm snm hjälpa hopom ar med kavajen orb ? Axel pre* en te rade sipa kamrater LniT

Mr " J.ä. tnr. -tel långstdatven, och rares, samhälle,» or .8tö,leraa. Ja, 101» dn. m-n drt 4r Hår har jag några vsnuef och så ; ' . k. _______ ned , ,rar.

* h*P k**I! 0ä* *** )ta mllML X« hörde» en*»t ée star-
Kdcr, rftf kSråthe f/M W taått al: Tbi* är I korta drag något .un k ti i all* fäll" “SksD du inte ha fram ett par glaa och. ca kortlek så snyftnlngnraa från kvinnan ocb

'****m!*?* ***** 's 11 ••• " > - mai no* Jag 5 våatAt med don ■ ro; t vi kan”. 1. kateee !• anm» v^modica bäck föll
• som mr^Bsetlun.!. syttertflgB»,. mb, U att ed de.v ttrakssemMUlee och dc. *»* (ä^e den börjar att bRtr* kall. keppyr kom atrai på bordet UBIIu pg »«, bratng kvhman — änkan med

-ume ^ han
+"* halvbott: -arah* rtt tittte, ras gft ,?ff \ III G . scn* *nidt deft- med sn4 st bil kt.i iramJitk- på . M^CCHI ALTARE!*

de slantar 
staden.
först In pA en ölstuga för att lk sig

— Jojo, brukar farbror stormkuneeii 
aäga. gammal är äUlpt, wh jag vet nog 

! att nysa på rätta stället och tiden.
Mana Olofaacn.

Det var söndagsmorgon, folket bör-
om. Det kändes nä-stan vemodigt när 

- meddelande! kom ut 1 vårt distrikt.
ovädret varade tyckte FJmjfin precis I 
att den lilla vingen växte och väste. r

— Du fryser väl lnte? viskade Dun­
lätt om en stund.

— Nej. sade Fjunfin. jag känner ditt i <>nska8. Refereitoer fordras, 
vurma hjärta klappa under dunet. Men Telefonera 47-788 pa förmidda- 
hur är det med dig själv? Ack. uu gen för vidare uppgtirelRe.
mig ta av min slöja och svepa om dig i 
Tunn är den, men någon värme ger 
den väl.

— Når du talar så där, fryser jag i 
inte. rade Dunlätt. Men jag önskar,
aåt far eller mor vere har och kunde 
flyga hem med oss.

Fjunfin teg en liten stund. Hon 
tänkte tydligen pä något, ty åren »må 
älvor tänka ibland, och till sl*t sade 
hon;

Van ensamjungfru <*

•ti—

EDM0NT0N-ANN0NSER.

THE WAWANESA 
MUTUAL INSURANCE CO.

Säkert och pålitligt.
R parar en fjärdedel av Ed ra 

hra n dföraä krl a csomkost tuuj c r 
egendomar på landet och 1 siåderna. 
Kom In och låt oss beråtia for Kdu 
om detta, eller skriv och begär upp- 
lysningar frän
JULIUS ROTTO, Agent 

106 Adams Bldg. 
Edmonton,

— Varför flyger du lnte själv?
FarbroF stormkungen ocb farbror , 

regnkungen upphörde med sitt larm. j 
De ville visst nödvändigt hora Dun 
lätu svar:

Aek, pep han UU siat med siit ynk- 
Mgaste pip. jag är för Uten. jac »kul­
le blåsa bor».

Men om jag ber dig, sade Fjunfin 
och smekt* DunläUs kind med st» lil­
la hand.

Alberta.
Ett par dagar efteråt såg man sex

Prenumerera på 
SVENSKA C AN ADA- i 

TIDNINGEN

läste pdteten begratnlneaak1
— Ja, ja. ja. stammade Dunlätt. då 

år drt Jn »yårt alt avara nej Men ; 
ja* kan inte flyga Ifrån dig och låta ■ 
tite «>ta e 

;ra*t*

hos
/ ,kvar Du »kail» vara NILS T. SAKHLE

108 Adam» Bldg,
Alberta.lnte ålb. satte Ejunfin. faalaa 

jhen redan var så Irtjaetj och ridd al,•Hr

i
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—_r~"



Wainwright, och dess säregna buffelpark. eå*« nät lee.rb.Ti. kn fålla as-Patient med sträng rygg- ! „„„ 
värk finner bétemedeL rustningar ifll »Jöm körde |ut viset nn t lager »mode parti.

En hacka är 
tung att hand- 

i\£\ tera vid

begränsningen arse tonnage och trots att vtd tiden för Hdsta lager- 
bevisens n aår dande sannolikt mot »ra______________ 1 _ e naa sjökrigtmatertel

Hietoriefi q«i en alsd mmi iindnt vwteiaeort. — Buf felparken vid ^nt* s Tonnage hegråaaainge» borde afce
Waiewnrtit är världen* stämts inhägnade parkområde. Där Kidney Pitk.

förvara* våra dagar* största buffelhjordar.

rande tackjärnsbevis funnits t lager
nos» totaltonnsgemeloden A vilken för hos * b Varaumagaslnertag. Seder
mycket stora mariner, »om ha aai 
;yp* r av krigsfartyg, bonde komplet­
teras med begränsning inom ollha lar­

mera had* emellertid med Johanssons
Saskatchewan kvinna, som led av medgivande tack|åraspartler uttagit* 

par-ryeer*rk.FÖR S. C. T. AV Y. M. W1LHELMSON. utan hånsyn till fönit jA sa 
tygsklasser. Vidar»- borde tvtaltoo- t ier utfärdade lagerbevi*. 
nagemetnden för alla mariner kom­
pletteras med skyldighet att Ibr viss 
begränsad tidsperiod offentliggöra 
flot t program men.
rustningarna* begränsning borde den. J 
na svse endast militärt och ej civilt 
flygväsende samt svse »otalet luftfar­
tyg, deras motorstyrka och måhånda 
åren dera» nyttiga lastkapacitet Även­
som personalen. Envoyén Hennings 
förklarade slutligen, att den svenska 
delegationen önskade yttra »Ig röran­
de frågor om kontroll och utbyte av 
upplysningar först sedan konvent lo-

!*►*» m'4 ('anada fdrlr gn» ; « . dem t af« beklädnad, t*<ke yh hédd Strasbourg. Sas »c. 18 apnl (Special).
farkost j - IX verkliga rårdet ar Dodds Kid<L 
Hornen *»*7 1*1 ds visas åter genom följande 

•mm åro vårds besök I orh för »tudi jsavåades till prydnader och tjänade förklaring av mm. A WUcox, valkänd 
eller rekreation Bland sevärda därjämte scm f/rvaringsplatji åt me I Strasbourg. Sask. 

plntser intager tvIvidMUan Wain j dkdtimaanen* örtmedihamenler Bui “Min rygg var så <>m. att jag ej kunde 
wright I Alberta en bemärkt ställning , (ehu »enor gå vo Indianerna »t rungar «ltla still I en stol. Jag hade mycket 
Om man vid resa pé ( anadUn Natto- för deras huvudsakliga vapen — bå- ^larka smärtor Jag fursvkte en ask 
»al järnvågens huvudlinje stig* r av **n De beredda hudarna skänkte ma- | Dodd s Kidney Pilis och har ej haft
dir skall man helt säkert fluna »ig n-rial till esc lar. betsel och tyglar någon ombet sedan,
ha haft an upplevelee av rang Re- Koffeins kött -luiligen utgjorde nxi Tillfredsställelsen, som erhålles sv 
dsn då man stiger sv t4gev gor man mkinnens förnämsta foda. I>odd’s Kidney Pilla »om ett hjalpme-
*n säregen Iakttag» lee I nd» r vand j gg |jVet till I vilda västern un- ***** töT njurarna, visas sv den mängd 
ring på perrongen »tår man nämligen d,.r årtwradradea. kan*k* årtusenden. av fo,k eom a,ltW haTa en uk aV
helt pMtsligt <»ga mot öga med ett ; M>.n fr,^j ,1#.n it,. Wknn*-m överhand j D“W a Kidney Pills till hands. De ha­

va funnit ut. att den riktiga v^gen

65vål bekant alt Ii detta land» v*t» , De*» hud fkk tjana dem till 
rådes finnas. ! tor färder på vattenvägarna.

Canada* sextonde parlament 
har avslutat årets för­

handlingar.

fråga om hift- .
Hon skriver.

Skydda 
DIN framtid

(Forts. fr. ald. 1.)

War Crave Co mmission I573.UW, ltoy- 
al Mili ta ry College $815,000 och kart. 
läggnlngsverket $40,000. Vidare be­
viljades ett sammanlagt anslag för föl­
jande institutioner med $7,016.600. för­
delade på: civildepartementet med 
$2.700,000; Civil Service C ommiss lon 
$243.000; utrikesdepartementet $133.- 
000; arbetsdepartementet $378.000; 
High C ommissioners I>ondon kontor 
$110.000; handelsdepartementet $3,- 
000.000 och för tryckning med mera 
$460.000. Vidare anslogs en summa av 
$3.788,574:02 till anläggandet av hu­
vudvägar inom de olika provinserna 
fördelade på följande sått:

$76,840 för Nova Scotla; $39,489 for 
New Brunswick; $6,036 för Prince Ed 
ward Island; $274.003.02 för Ontario; 
och Quebec. $775.667 för Manitobe. 
Saskatchewan.
West Territoriee; $350.970 tor Brltish 
Columbia; $19,000 för Yukon.

Till undervisningens bedrivande

//

Du tjänar bra med pengar nu. men hur 
mycket tjänar Du 20 år härefter? Vill 
Du förena Dig med den stora armén av 
tiUfällighetaarbetare aom utföra arbete 
många gånger över deraa fysiska styr­
ka ? Ändå, det är kanske vad aom kom­
mer att hända om Du ej tänker på 
framtiden.
Du kan göra det mycket lätt med en re­
geringens årsränta som giver Dig en 
försäkrad, skattefri inkomst för livet. 
Köp en nu komplett, eller i små passan­
de avbetalningar, och se framåt på ett 
komfortabelt tillbakaträdande vid 65 
års ålder.
Regeringens årsräntebevis äro under­
stödda av hela Dominionens tillgångar. 
De äro 
Kvinna
$10.000 till $5.000 pr. år. De äro skat­
tefria och kunna icke bliva förverkade, 
stulna eller beslagtagna genom lagen 
eller annan förevändning.
Skydda Din framtid! Besluta NU att 
Du ej skall bliva någon börda för släk­
tingar eller vänner. Planera så att Du 
kan hälsa Dina 65 år med ett leende 
ansikte.

praktexemplar ae den oinademlekl 11.aande tur,,lon p* d-a amerlkamka 
prärien* forna mnjåallttak- här-kar-. | äonttn-nlen* prfcrV-r ulrängd-i ,ä 
— buffeln —'»liken I nppetoppei tlfl- ! .månlngom »ival 
,tänd furrara» I ett gls*»kåp. D-nna

njur Cederborgs atiärer med lör-
sjukdom, såsom reumatism, socker- gäkrTMsbölaFCt Fvlflä ha 
sjuka, vattsot och hjärtsjukdomar m 11**1 ..a,, JJ
m. ir att söka bot för de tidiga eymp **** DllVlt Utredda.

Med undantag av ett tomen av njursjukdomen.
M‘Baf* joch annat enstaka exemplar av buf- Dodd s Kidney Pilla verkar direkt 

Ifeln fann* I början av 19o<Malet en på njurarna -helar och stärker dem
dast en »torre buffelhjord, vilken i*- ! *»mt sitter njurarna I stånd att driva

Walnwrlgti nå» efter 76" mils r» sa j des av en halvindian Michael Pablo. jAalla-orenhet*-r ur blodet, 

från Wlnnlpeg I nonl«»«tllir riktning ,1/oende i Njontan.i V S A lienna ^ THlhandahålle» ho* alla drugglster
^ och 125 mils färd från Kdmonton Un . hjord, »om räknade cirka 700 djur, eller från IkxicV* Medicine Co., Ltd-,

der de föret» Aren av dess exlstch» kom att bilda grundstommen i våra i foronto. 
rar ptatsen endast en vanlig station.^ tiagars »»regna buffelpark invid 38 aln- j 

på Unjen. men valdes senare till divi- rtght. 
slonapunkt Därmed vidtog en livlig

att avvärja svårare former av
indianerna som

bufflarna De senare avtogo i så-be- 
ayn torde vara tillräck Hg att bringa I ryd*nde skala att de helt och hållet 
fantasien ,1 frii» lopp, och med spån- .ynte* dö ut 
ning avvaktar man. vad *<mt (Forts. fr. sid. 1.) I•kall Ulva en förunnat att se.

mol »äkerh-t it en a» Fylgia uUärdad 
kredUtöraäkrlng på detta belopp lie 

förmedling l« direktör Hedberg
hade aven sådan kreditförsäkring er- 

Såsom hypotek for denna ha- 
Dfffrichson. till Fylgia i>ant-

hållita.
| de firman
| förskrivit sammanlagt 63 lagerbevis

U. S. A. hemsökt av ett fler- på 4.7S0.474 kg tackjåm. a» dessa

tal fruktansvärda över­
svämningar.

O
Alberta och North

lagerberls had, 49 Tgrlt utfärdade av 
a . b. Varumagaainerlng på samman
lagt 4.102,225 kg. tarkjårn samt 10 av 

Göteborg på

uppblomstrlng Oro uppkomsten o v 
detta sam ha lie berättas en historia, 
•ont torde vars vård ett omnämnande

Pablo hade mer än väl kännedom j 
om, att han» unika samling bufflar re-

tillgängliga för varje man och 
boende i Canada, i belopp från

vid de olika Indianreaerveringarna an. 
i slogs $1.990,080 och för övriga koetna- 
der vid desamma analoga $166,652. 
Ett ,anslag av $15,000 har vidare be­
viljats för Albertas kolindustri och i 
samband med detta anslag behandla- 

1)e de» också vilka åtgärder, som lämpli­
gen skulle kunna vidtagas för att ar­
betet skulle återföras .till normal

presenterade ett ganska betydande 
värde.

tlrman Tycho Roberg 
sammanlagt 509.749 kg., i st. av a.-b. 

å Schultx 1 Stockholm på till- 
1 av firman

Hjorden tillväxte emellertid 
hastigt I storlek under han» goda till. ^ 
syn och blev -Intllgen omöjlig att hår- na och de därpå följande stormarna, 
bergera. Patlo erbjöd därför ameri­
kanska regeringen att tukopa djuren, nedrasade murar och »tora förluster 
Under d» t att kongressen »om bast de ha gjorts '& kreatursbesättningarna.

infann sig helt o- vilka ej kunnat räddas undan ovädret

Nära platsen för nuvarande ntati- 
onmamhållet Wainwright fanns fö r 
en liten landsortsstad vid namn Den 
wood. Till Invånarnas stora besvikel­
se blev «J denna direkt berörd, då 
Grand Trunk järnvåg»*n drog* fram 
genom landet mot väster. Mangrant 
rådgjordes, huru man bäst skulle-för­
fara I den fatala situationen med den 
för stadens framtida utveckling så be 
tydelsefulla kommunikationsleden lig­
gande på obehörigt avstånd från hus­
knutarna. Slutligen löstes proble­
met på ett »nkelt oc-Vi genialiskt sätt. 
Då ej Järnvägen resonlierade man, be­
hagat phtrerå -<lna räler l närheten av 
vår stad. böra vl flytta hela vårt sam 
hälle över till banan Tolkningen I 
Denwood vandrade därföf över till en 
lämplig plats Invid järnvägen orh — 
förde bonlng»hu*«*n med sig 
transport, soin ej får anses alldeles så 
vardaglig, utfördes med tillhjälp av 
vagnar försedda med låga hjul. men 
att flytta det lantliga samhällets ma* 
ntflka (!) hotelletabllssement tog en 
tid av sex veckor I anspråk 
också under våldsamma samfällda ao- 
elrangutngar. På det viset kunde det 
förr 1 tiden gå till att trolla fram en 
stad I vilda västern. När »ålunda 
grunden lagts till Wainwright, har 
den från år 19h9 vuxit till att nu rik 
na en befolkning på ett l.OOö-tal per 

Dår finne* nu flera elevatorer.

(Förta. fr. sid. 1.)

Nyman
hopa 135.500 kg. samtSmå barn ha funnits begravda under Stockholm på 10.000Emil R. Boman 
kg Tackjärnet hade 1 belånlngsvärde j 
beräknat» till 65 kronor per ton.

utfärdade la-

Fyll ut kupongen och 
posta den idag.

Canadian Government
batterade frågan.
väntal en rep>ea»ntant trtLn Canada» och natu-lialaatrofen betecknas aom 
regerlb* med elt anbud. DeUa accep- den »Tlraate under 
terade» omedelbart Priset pi Uale- »ren. Röda Koraet och andra »Juk-

ha rekvirerat

av Varumagaainertng 
gerbevteen hade varit fingerade, enår 
de I lagerbeviaen angivna tackJÄrna- 

de vid tillfället

drift Det framhölls då, 1 samband 
med det till järnvägskommissionen 
avgivna yttrandet, beträffande en re­
duktion av fraktsatserna för kollaater 
från Alberta till Ontario, att denna 
fråga lämpligast skulle kunna avgöras 
genom kommissionens avslutande un­
dersökning och sedan hänskjutas till 
ministerrådet, vilket, utan parlamen­
tets Ingripande kunde träffa uppgörel­
se med järnvägsbolagen så att driften 
ej skulle bedöva, inskränkas.

■ Efter dessa förhandlingar kunde Ca­
nadas parlamenta sextonde session 
avslutas, vilket 1 generalguvernörens 
frånvaro, förrättades av tjånsteförrät. 
Lande generalguvernören, överdoma­
ren Anglin, inför den samlade senaten 
och underhuset. I sitt tal från tronen, 
framförde han de högsta myndigheter­
na» tillfredsställelse med förhandlin­
garnas gång och det sätt. p& vilket 
regeringen handhaft rikets angelägen 
heter, överdomaren berörde hland 
annat 1 sitt tal de fördelar, vilka kun 
na utvinnas genom utbytet av sände­
bud mellan Canada och U. 9. A. och 
framhöll att detta steg från de bäg­
ge regeringarnas sida borde på ett ef­
fektivt sätt kunna tillvarataga de ge­
mensamma Intressena . Vidare fram-

de senaste 10

partlertia, åven om 
funnit» i lager bos Varumagasinering 

Av de lagerbevl».

bUxiilndlanen Pablo» buffelhjord be- hjälpeorganlMtloner 
«l mdee till 250 dt>lla»r per »tyck fritt »tora undaåttnlngseapedltloner till de 

Transporten hemsökta landsdelarna och landet» ANNUITIESforut flerbelånats.
ursprungligen lagts aom hypoteklevererad I Edmonton.

utfördes genast varpå de nya, men regering 
kanske något egendomliga, canaden- trupper till de svårast öd**lagda di- 
<hka medborgarna fördes vidare ös- strlkten for atl vara befolkningen be­

for försäkringen, hade en del senare 
utbytta mot andra lagerbevis och en 
del lösts mot kontant inbetalning av 
belåningsvärdet. De på detta sätt In­
betalade pengarna hade hos Fylgia

Cantonarmcen vinner avgö- »purrat» sl»om generell Säkerhet för

rande seger i erövrandet

har beordrat intendentur-
Annuities Hranch. Department of La bour, Ottawa.

THE HON. PETER HEENAN, Minister
terut till Wainwright. där ett stort bjälplig med återuppbyggnadsverket. 
område upplåtita för dem På tvenne '

buffelhjorden♦lecennler har 
vid Wainwright från de ursprungliga 
700 djuren vuxit ut att omfatta över 
12.000 och förökar sig årligen med om-

Sänd
samtliga kreditförsäkringarna. Genom 
dessa utbyteu hade det först lämnade 
hypoteket kommit att under tiden för- 

För närvarande innehar Fyl-

idag för
fullständiga
upplysningar.

Yang-Chow.av
kring halvtannat tusende.

ändras.
Kla såsom hypotek för kreditförsäk­
ringen på 300,000 kronor 45 av Varu 
magasinering utfärdad" fingerade la­
gerbevis på sammanlagt 3,814,225 kg. 
tackjärn samt dessutom åtta 
äkta lugerbevis. varav »ex utfärdats 

firman Tycho Roberg och ett av 
vardera Nyman A Schultx samt Emil

(Forts. fr. sid. 1.)

Buffelparken nära Wainwright är 
viirlden» »törsta lnhagnade parkområ­
de Den har en areal av cirka 100.000 

och är försedd med ett stängsel

ra avsides belägna byarna och utfört 
skäudliga våldsdåd mot befolkningen 
De ha rövat bort allt av värde inom

BACKED BY THE WH0LE DOMINION.Delta

andra
stora distrikt, skändat kvinnorna och 
halshuggit männen. Ett stort antai 
missionärer påstå» också hava fallit av

ÖNSKAS
hushållerska till farm i Saskat­
chewan. Gärna ett äldre pålit­
ligt fruntimmer, svensk eller 
norsk, gärna nykommare. Litet 
hushåll, god lön, må vara van vid 
farm och trivas å samma. Var 
snäll meddela löneanspråk i för­
sta brev. Sökande må vara fär­
dig att övertaga hushållningen 

i genast. Svar märkt
BOX L 0.

till S. C. T. 325 Logan A ve.
Wlnnipeg, Man.

fot» hiljd. Vtd stdan om de e-ar »ju
scntltga bumarna förvara» där även 
exemplar av älg. hjort rådjur »amt 
anttlop. ftarjamte påtriffae där även 
så kallade “cättälo". »om äro en kors­
ning mellan buffel och vanlig ko. Upiv

sällsamma fö- I' »«nd«g» morse

God sadehnakeri- 
affäriMc:J:sa

offer för dessa marodörbanda neslig­
heter. men ännu är detta meddelande R- Boman

På lånet, som lämnats av Jordbru- 
Dletrlchson

:
ej bekräftat. Ett telegram tUl London

vtes te att berätta att karbanken, hade firman
och hennea utfärdat revers med kreditförsäkring-

Dessutom hade
kvamanlågrnfn*. mejeri stadshus, te­
atrar samt en rad affärer av olika slag

hovamannen till denna
T.r7<TeeLVn^ ' bägge hemmsborandc 1 en såsom hypotek

r " " ar eBllgt To ren lo. »kulle dödats av banditerna, banken erhållit en av firman Dletrlch-
men flera övervåld inot missionärer- son accepterad växel på beloppet per

Kreditförsäkringen hå-

Sllchter

TILL SALU.
Affären, inrymd i god fas­

tighet, vilken också är till 
salu, är väl inarbetad nedan 33 
år och överlétes med lager och 
inventarer.

Eventuellt per avbetalning.
Tillskriv

1 trakterna bedrives sådesodllm i »tor 
»kala. varjlmte distriktet är bekant 
för rikedom på petroleum 
som dock g«»r Wainwright mest känt 
och lntreaaant år de»» tuffelpark -

periment nådde resultatet 
räkning. Cattaloe» ha ett tämligen

. n » u.^amin men dess kött na ha ännu ej bekräftats ehuru det är 3 månader.

For läng tid fr.mä, är den amen SvtrigC, Synpunkter på »V- j händs^förbludsUsr med utlandet.

knnska buffeln — eller »om den ock rUStningCD ha HU framfört* lunda 3.000 kronor var tredje månad 
så kalla» Blaoaoxsn — räddid från /» Direktör Hedberg, eom ordnst med lä-
uldöende. Den »leta kända hjorden 1 neneVC. neta om,it,ning och försäkringens
har funnit en stilla fristad 1 parken 

detta djuren» pa

Men det boll Hon. Anglin tronrepreaenUnter. 
nas stora tillfredsställelse med C. N. 
R:e skötsel under förra året och den

Buffel. — Huru romantiskt ljuder ej 
detta ord’ Ovillkorligen bringas man 
att tånk-i tillbaka på "Vilda Västern", 
all bekant från ‘le en gång *å populä­
ra Indlanberätteleema. I vlhla väs­
tern var det. Indianerna förde sitt liv 
och leverne långt bortom rivilisaiio- 
nen» utkanter. Fejiler mellan de oli­
ka stammarna hörde till dagordnin 
gen och likaså halsbrytande jakter ef­
ter rödskinnens huvudsakligaste ville­
bråd — buffeln 
de de mörkhyade Indianerna fram på 
osadlade hästar hack i hål efter stora 
buffelhjordar bestående av tusenden 
qch åter tusenden av dessa präriens 
ståtliga furstar. Med båge epånd till 
itlnden aände de ut den dödsbringande 
pilen, »om med eas bragte till marken 
ett Jättestort exemplar ur skocken.

• Buffeln var enligt indianernas oppfstt 
ning deras bäste rån Dess skinn gav )

När Beethoven störde gran­
narna* nattro.

Ludvig OdeDförnyande, hade betingat »Ig samma 
Banken hade 1 räntor och(Forts. fr. sid. 1.)vid Wsiiv w r 

rad Is leva numera tusenden av pråri
(Forta. fr. ald. 1.)procent.

provisioner betingat »Ig en ersättning, 
uppgått till 1 medeltal 8 procent 

Vid låneta erhållande toade

fråga om rust- mö. Eu dag fann Jag mor och dotter 
i full förtvivlan. Endaat en tunn dörr 
ekilde deraa rum från det Beethoven 
hyrde. Han hade två nätter å rad 
spelat utan uppehåll, och de stackars 
damerna hade icke kunna* tå ett ö- 
gonbliclu sömn. Det skall jag av-

tinnen borde omfatta, 
ningar till lands föreslog» sålunda, alt 
konventionen skulle omfatta personai-

forn* härskare I fred och ro. In­
genting ha de att frukta eller försva­
ra sig emot vare sig från andra fyr- 
fota varelser eller från människor. In-

BOX 35
MINNEDOSA, MAN.firman Dietrichson i förmedllngaprovl-

atyrkan 1 fredstid, begränsad på »å 
utbildade

| sion till disponent Bellander. hr John­
son. direktör Sjöetedt och häradshöv-satt, att härigenom även 

reserver begränsades. Denna begräns 
ning borde ske genom direkta meto­
der cch icke genom begränsning av 
utgifterna. Vidare borde krlgsmateri- 
elen begränsas. Sådan begränsning 
av materiel vore så mycket betydelse­
fullare. om personalstyrkan begränsa, 
des på ett sätt. som icke medför be­
gränsning av utbildade reserver. Ma* 
terieibegränsningen borde helst ske 
med direkta metoder, eventuellt kom-

ursln$|lg fart rusa. gen fara hotar dem. Jägarens spanan­
de öga har för alltid vänta bort från 

I böljande gräs bland kullar

FASTIGHET TUl SALU.
extra ordinarie möte. "TMS

Skandinaviska Goodtemplar uthus, W. C., 4 vedbodar i Kim-
berley, B. C. eäljes billigt om 
uppgörelse kan träffas genast 

avhåller å Temperance Hall Skriv till ägaren. ,
ERIK HÖGLUND, 

Canyeo, B. C

ding Liljesköld utbeUlat sammanlagt 
22.308:30 kronor, 
den 20 januari I 
hade yarit meningen att placera om 
desamma på annan långivare .men 
denna transaktion hade icke hunnit 
slutföras, varför Fylgia själv hade 
denna fordran numera.

Den 21 september 1925 hade firman 
Dietrichson hoa Jordbrukarebanken 
erhållit ett lån på 100.000 kronor mot 
hypotek av Fylgia» kreditförsäkring

och skogbevåxta slätter dväljas dessa
Lånet Inbetaltes 

år av Fylgia. I)el hjälpa, sade jag.
Då kvällen kom. gick Beethoven ti-frldlysta djur. lämnade åt sig själva 

att fortfara den existens, som bedri­
vits av deras föregångare sedan äldsta 
tider. De ha bevarats åt eftervärlden 
att påminna om den tid. då västerns 
prårier utgjorde ett enda territorium 
av vilda, nbanade och outforskade ti­

digt till sängs, men vid tiotiden steg Klubben i Kenora, Ont.
han upp, tog på sig en tjock vinter- 
överrock och satte sig vid sitt piano, 
som stod alldeles framför dörren. Ge- extra ordinarie möte fredagen 
nom nyckelhålet följde jag alla hane den 22 april 1927 kL 8 e. m. 
rörelser. Han öppnade pianot och han»

PROGRAM:magra, men örade och starka fingrar 
härjade löpa omkring p* klarlaturen

. _____ Det yar som om rarje tangent talade
pi detta belopp Länet hade Fylgia mefl minBUkotunga Ack herre. dom, alla klubbens röstberattiga-
likaaå Inbetalt Ull långlraren. aren- >tUi lckord Mh hnr den ensamme de medlemmar uppmanas att llt- 
6* her Fylgia Inlöst ytterligare lån på 
respektive 19.409 kronor. 7.099 kronor 

t kommer gi-

demarker. All» fSrsitrlacsr aUSvtvsa L6e
på sy» oek ffirbåtlrsd# fe»$i«
9t| gllVi«d»

ttll 'I*
Försäljning av klubbens egen-

EDWARD HAMMARSTRAND
e. a. MU-ATMM*! OOMFAJTT LTD 

• viciafos Parts Blig Wlaaipee
Jag skall •WrlifM slråara ett UllfSlU 

fl fSmye Eder fm gilUsd» fSrsSkrtn* »Ilar 
oepkeadrja al den a sy» f«r*åferiac»r 

Sva» V) iro g»eer»l»a»nter U* fyr» ••

finna sig vid sagda möte.mannens ögon glimmade I mörkret!
Hela två timmar stod jag framför 

nyckelhålet utan att våga göra en en­
da rörelse Jag höll andan, rrina tan­
kar voro som avkopplade från allt 
annat, jag märkte endaat på de tårar, 
»om strömmade över mitt ansikte och

Hjalmar Erickaon,
Sekreterare.

och 9.000 kronor 
set rim. enligt rad direktör Hedberg 
förklarat, att lå Inlösa *ren de andra 
Ifrågavarande lån, 
rlcheon erhållit mot hypotek it Fyl

■M
buts rarabsrieesb-laese

firman Dtet-
JACKS0N BROSMitt 1 en Improvisation, »om änglar- 

mina händer, att jag ånnu levde.' 81 na uppmärksamt skulle ha åhört, alog 
kom jag Ihåg mitt löfte, och rad jag Jag an en treklang och började av 
skulle göra för alt infria det. Jag alla krafter spela l en annan tonart åa 
kämpade långe med mig själv 
jag hade ju tagit första steget och melaka musiken avbröts tvärt, Beeth- 
skåmdee för att draga mig tillhaka — oven ateg upp, fällde aed pianolocket 
och a rar jag ne förälskad Denna och lade alg. Allt detta skedde utan 
känsla, som ni handskas något lått att en klagan undföll honom, utan att 
roed 1 ert land. år hoa oas stark och ett enda missnöjt ord kora över hans 
mäktig; den sätter oas I stånd att gö- läppar. Jag vet Icke, 
ra allt. och mig förlänade de» kraft min avsikt.

Speciellt uppmlrViimm»! <"»•.glas kreditförsäkring.
Cederborg har vidare erkänt, att 

han hoa direktör Gustaf Palmqvtat 
mot hypotek av fingerade lagerbevis 
på tackjärn, utfärdade nv Varumaga­
sinering. för firman Dietrichson» räk­
ning erhållit penninglån, på vilka för 
närvarande 76 000 kronor ånnu Icke 
återbetalats

,UVELA* och GULD0MEDAPP» 
UR, ooh JUVELREPARATIONER 

9W2 Jaeper A ve- East
Edmonton Att»den vart mästaren spelade. Den hira- TeL 1747.
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han förstodJohansson och Adler ha 1 de nq före­
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SVkKSKA CASAPA-TTDNtfKUtK. VlNtöPfeC MAMTOBA. TORSDAGEN DENSIDAN FYRA 21 APRIL 1927

S VENSKA CANADA-TTONINGEN Storloge it L O. O. T. rerkltAllaadeInom olika provinser ha provi nsregeringgga*- redan tillsatt 
festkommittéer för att träffa förberedelse för festligheterna, men 

,nå vttt oea är bekant ha de tre pr*neprovm**rtia t-ch Brtttsh Co­
lumbia ännu ieke vidtagit några åtgärder i deéee avseenden. För 

provinser torde förberedefaema för 3fc*tlighetenia 
bliva synnerligen omfattande kanske mest beroende därpå"ått aå be tui detott.| 
många obka folkgrupper finnas represen te rade dar. För en dtil 

„„ av befolkningen ar begreppet nationell samling liktydigt med åen mun kyrkorna i tudm nå*«a kvin 
uppfattningen att de aå kallade "foreigsers” ej hava berättigande

_______ i jo att deltaga i en canadisk nationalfest Ett sådant påstående är herr n p Alb Herm*u»un fungerar
2J0 emellertid aakldst och något fog för detsamma kan ej påvisas. Det‘sårom onttormnde >w metet. »srtni 

år just nykommama, vilka införa friakt bied i Canadas ådror, som allmänheten inbjud»»: »tt debattord- 
skola taga första steget till nationell samMng. Nykommama ha »ingen bitr wm följer 

sj ej någon som helst anledning att träda tillbaka vid ett tillfälle aom »leder M*«n under remtio 
äsMv* reg.vtrross. bår. e*res b~iw« UN The Csnade Wrokl, PrIMing detta utan bör* istället Visa sin Vilja att sedan de lyckate acklima- NI berr redaktör talat d&rePer

Hl iij£\råd blivit t bedd ett utaiens Eder
P. M. CAHI_ berr redaktör ttn ea debatt de

•JKe« otro sod
PPINTING Ca. US, a Jete» ___ |__|___|___ __________ _____________
Msoitebs st Ike offtce aad Hscs ef buelaasw S» Lassa Ava, Wlsoipep Mae. speciellt

X«t be CANAOA WEfKLV»y trdcor. I artikeln berörts. Det %r
med »törsts nöje- jag dårfflr otmeasr

kW-\m iTtUPHOSE: 2*011
Jss föreslår stt debattes t en er de

PRSNUMERATIONåPRIB:
Hett år I fårskatt - 
Äeiet år i förskott första veckan »v maj månati; att
» måorosr I fårskeU ___
Hett gr till Får-ruta 7
Halt år till Sverige . .. .
Mslvt år UH Svertse ..

Frsr.uaieratlanaaMdel kunna stods» tå vål i resistrsrat brev asm »snorr 
Fest- eller Cxpreaa tSsasy Order eller Feetal Nots.

to ---------Ml
V DE ARBETSLÖSAS SKARA.

Varje dag i varje stad 

samlas de väntande 
på aftontidningen 
för att titta efter anställning, 

trasiga och modfällda 
fruktande för framtiden — 

männen som aldrig sparade. 
'iSjKS*

1J0

m
undertecknad 

minuter

=K__=_=ÄaiK^ î0**** si« m«d de canadgnstika förhåuandena, också deltaga i en en timma, tid, varefter undertecknad 

Freoirtnerea*. sam ånekar ala adosas åo dr ro, ombeds, stt Instods både 'ånadeneiek nationalfest och offentligt VISS att det nya fösterlän- »tves tio minuter att 
den gamta seb den ny» adreawn. det för dem betyder lika mycket, som det gamla. De äro skykliga

prtnvmrratioromroei kvitiaraa »odrot å d»o guia rordwiaapea- Canada detta och de kommitéer, vilka komma att organisera de 
""» 1 ' 1 1 “ provinsiella och kommunala festligheterna måste också taga han-

. syn härtill. Canada är vårt nya fosterland och vi måste därför
OMaannenror med svart ram ed, kors ________ ___________  lat (jckai vriaa detta l«nd den ara och vördnad, vi en gång visade vårt

F6rie.Mnes.oeen.er. ånekas. et«_ lia. ggr gång å etrymms »to »vee. framti fosterland. Svenskarna i Canada böra här gå före med ett, 
stigande 1 tum enkel eaelL Betalning får eettonnooeer bör alltid Ineåndes 11 gott exempel och ingen svensk koloni i landet bör saknas i 
lår ekat». sentationen vid Canadas diamantjubileum.

•vara.
Skulle dessa vfIlkor icke behaga 

Eder och den föreslagna ordföranden 
icke befinnas lämplig, slAr det Eder 
fritt att föreslå annorlunda.

ANNONJPRIS PA BEGaRAN
»ItCftsrfrågairgsr, 1 gångar i'och kors Med utmärkt högaktning. 

Axel J. Carlson.
wrepre-

Med anledning av ovanstående* skri­
velse får undertecknad härmed med­
dela. att omskrivna artikel beträffan­
de den brännande alkoholfråg.tu rar 
införd medan tidningens förre redak-

•taks och till området begränsade In- bekUd<k rt'dak“°aal,‘ol*“ 
satser kunde »l»etvl. inte mit» ,1» den n"’,ar,nd* redaktionen ej aase.- 
med v.d rom kunnat utlura» „ et, ,lg' rHlak,l<m be,raku!' kuclu‘ 
hel, folk, stödjande al, på ,1,111,1 »'« 1,1 “ deba,t 1 berordl frkÄa
Mrfwståå pftne m . i Personligen skulle jag emellertidtrOi . . • , - a . medelt,den levde annu rara intresserad av att diskutera den- Hur sorgligt ätt de icke bättre

skillnad från den föregående järnål under långa århundraden människor- TÄFÄ . * ‘ a kän(le Frälaaren som de ju vand-
dern, rilar som ett uttryck på män- nas mångfald i fattigdom och okun- ne med mr CÄrl*ion’ ’ .

. , _ . ... » 1 “ wn °‘un i,. airmeH ,uksi ,er rme i stin.i rat med tillsammans i mer än två. blrkan att hon "mekaniseras 1 *» ni,het. och blott de överst» ertsto- 1 g darm d ser UUg ,a"'1 .._ h.n. fiir
att kulturen ' kr»ti«ka vr_a_u_ , , , , , att ytterligare deklarera min nykter- ar* *'»en uet var under nans for-stt kulturen krstuka kretmm... merendei, romla nedringstillaUod. Nu däremot var

han förhärligad. Men även såsom 
förhärligad borde de h& känt igen

Toradagon den 21 April 1S27.

Maskinerna och själens odling.SVENSKA CANADA-TTONINGEN OCH NYKTERHETEN. The Bank^1D olika tillfällen här det hänt att tidningens nykterhetevän- rabr1k riok„ kMst.
vnr-. rin~ ‘-Uon forrånin. Man får ofta hö a
vara representanter for ny kterhetsfolket i Canada, men följden 
har alltid blivit att vår tidning på ett absolut övertygande sätt 
kunnat visa dessa personer, att de varit ute i ogjort väder, 
liknande fall har i dagarna inträffat.vilket föranleder oss att ännu 
en gång kraftigt betona att Svenska Onada-Tidningen är ett nyk- 
terhetsvanligt organ, och icke ämnar vika från denna ståndpunkt 
M<-n som vi också samtidigt göra anspråk på att få anses som en
tidning, vilken önskar föra fram dagens händelser med hjälp av , ■ . . .__
den osminkade sanningen, kunna vi ej heller underlåta att fästa ,0™ *" lngvi l flr ,ra*n over en" de knn* turetens person, kunde as­
våra a rade läsares uppmärksamhet på de misshälligheter vilka ,klld" *år’ll"<l* personll^iet. En så- na sl* åt eUer befordra en högre and.
uppenbarligen forekomma beträffande tillämpningen av “Manitoba dae kUg,n mt Tiri '"*• g och kon»tn*rlig kultur
Temperance AcL" Detta ligger till grund för den redaktions- *rundl6e M” or»*k'" 1111 ,lden» he- | Först under sisu» århundradet hsr j 

- artikel, vilken återfanns i tidningen av den 7 dennes och bör ei roende 1T del m*,*rt'*lla llF*,r 1 d* kulturen kunnet sprida» till bredare 
bliva föremål for misstydningar av illvilliga personer, utan snara- !törre ln,prik- »om msnakitgheten» ia,er ooh folket självt rå friud 
re betraktas som ett led i våra strävanden, att på upplysningens bk,d,‘ rlkedom med,"n Minnisksa 
väg soka bidraga till att tanadensaren av i dag själv inser alkohol- h,r '**1*»lt 6il *nom tekniken vul1 
missbrukets fördärv för samhället.

Of da
att rår tlde oerhört utvecklade teh- 
nik, som gör denna tid 1 historien för­
tjänt att kallas maeklnåldem till ler hela Guds församling utan un­

dantag. För Paulus var denna 
kallelse så viktig, att han säger: 
“Både mot greker och andra folk, 
både mot visa och ovisa har jag 
förpliktelser. Därför är jag villig 
att förkunna evangelium också

passning till den eller
hets vänliga ståndpunkt, ehuru j g 
dock teke anser mig kunna blunda tor
de svagheter, vilka gora sig gallanue ... ...» n

! vl<l nuvarande alkohollagars tiltämp- honom’ om de blott kunnat fatta for eder I Rom, Rom. 1:14,15.
och tro, att han skulle uppstå.ning

0 säg ett ord om Jesus 
Och vad han gjort för dig 
Ett ord, som bringar glädje

Hur ofta går icke Frälsaren än-Jag anser mig dock nödsakad att för
ögonblicket framföra följande krav nu i dag okänd ibland oss, villig
på förändringar i det av mr. Carlson frälsa och hjälpa, under det vi
framlagda förslaget för debaums häl- kämpa våra strider ensamma och ucn sa“Bnel med al*'
lande i egen kraft, tills vi digna under I „

som nu forrratta en så mäktig del an , ... O säg ett ord om Jesus,da- ' _ , , _ ... , Debatten skall avhållas å t-n offent- bördan, och dä med sorg finna, att
det forna kroppsarbetet. Maskinerna vi under tiden lupit undan "den ®lott *or 80m han befallt,
h, övertagit .lavarna» arbete i aa.i- ^ . 1' ** k utsträckta frälsarehanden". Hör! }>ln fva*a tro- di" »kygghet,
ken. Den» år hemligheten med vår ' ‘ hur han säger: "KorZien till mig,"fUet lämna honom allt"-

tlde kultur öefa. materiella rikedom, i j,n„ snm arhpten nrh jirpn h^tnn isom torat. gången ef,er halvt annat Ef,er di‘batt*nii a'ala,»ia* 1 S°m arbete" ^ b*tU"’1

årtusende kunnat stiga till antikens ordet ,rlU' ,arvld 1,,,bUktn 
nivå, ja, I sjalva verket betydlig, ö- fklle alt ’r,,ra 00,1 varie lalarc
verträfta. vad denna - vi,sa konst- å*er rkU a,t htia81 u“ mlau,cr „ a ... . _. .... .
närllgtv mäaterverk undantagna - 'r-mlagg. sina åsiker i anslutning till uppstiga tvivel I Edra hjartant

. debatten Stn har mina händer och mina
kunde prestera. Maskinarbetet har / „utvå genast Insedda fördelar framför 1 Debatten kommer alt behandla frä- och aen att det ar Ja* •

slavarbetet: dels befriar det alla män­
niskor, som kunnat betjäna sig därav, , 
från det tyngsta arbetet, ej blott en

och tillgång till kultur. Förutsätt­
ningen for denna stora förändring i 

na fritid ,111 att skaffa sig ökat arbe- .'folken, llv ir ,UWar0D ai m„klni!1. 
i te för att vinns ytterligare materi-
I ells förmåner Ukw fullt ligger 
gen .stt maskinerna» grundläggande 
betydelse ir den, alt de överta en stor

~I NNEVARANDE sommar kommer Canada, som redan förut del av det tyngsta arbetet ooh att de 
meddelats att fira 60-érsminnet av sin nuvarande konstitu- därmed befria människan, 

tion med anslående festligheter från kust till kust. De förbere-
delaer. vilka hittills vidtagits för detta ändamål, ha inskränkt sig romerska kulturernas utomordentliga 
till organisering och planering, men inom den närmaste framtiden minnesmärken, ruinerna sv deras p« 
kommer utformningen av de uppgjorda planerna att verkställas late. tempel teatrar, de ståtliga vei 
och inom varje samhälle kommer kommittéer att tillsattas, vilka tenledningarn» frän a pennin» ka ber 
få sig förelagda ansvaret för festligheternas programenliga je- gen nwi till Rom, av vilka några »n- 
nomförande. Parlamentet har som bekant anslagit en summa av au bruka», det romersks vägnätet ö- 
$250.0(Ki för bestridandet av de officiella representationskostna- ver hela medeihavsvariden. som ännu 
derna i samband med festligheterna. Från en del samhällen i lan- .icke efter tvåtusen år sr helt förstört;

. det har det gjorts gnllande att detta anslag skall komma hela lan- de grekisks bildstoderna och den g re. 
det till godo och fördelas proportionellt inom varje provins o;n kiska litteraturen stå »ven for o»s som 
kommun. _ Detta torde emellertid inte vara i överenstämmando &Uia mönster, vi tänk» mindre nå
med parlamentets beslut, utan den utanordnade summan har helt 1(l heic. denna stolta kultur vilade på to 1 “ d k '
ställts till regeringens förfogande att användas i enlighet med be- ,lavarbe,e Krigsfångar dömda -m Det *r Unkldehel ^ olackBam'
slut av den centrala festkommitté, som tillsatts av parlamentet i .b,ar h. uppfört de romerak, vägar- het a,t kl**a over vkr moderna ma'
Ottawa. Betänker man de enorma kostnader, vilka ovillkorligen u» och jättebyggnaderna Det inta ak‘nk““»r- I)en t>ar också en annan
komma att belasta denna kommittés utgiftestat förstår man ock- Aidn fick den fritid i vilken des. här- ,täsentH* rörmln Man ular °“
» att nÄ*on fordelning mellan olika kommuner i landet ej kan liKa kultur blom»trade upp. genom att ',lden 1 ,4ra da*ar 1 »m,örel“ mel'
fiearVm- .. Islava.ua utförde allt grövre arbete. :forna ,idtra b,lU*hel • srunden av

Enligt officiella meddelanden från England kommer prinsen o»» synes ett sådant förhållande <> de* *u 1 verkligheten h.n
nv Wales och premiärminister Raldwin att personligen övervara »unt ccb icke människovärdigt. För vlr ““”kiokuiu.r givit allt aom kun
jubileumshögtidlighetema i egenskap av officiella representanter i *, gamla var det normalt Man me- kdpae tor pengar bllll8Ä1'e a“ ,orr-
för moderlandet, och följde» av detta blir också att Canadas hu-1 nar atl människan är densamma ge- !Att u“ pxemp*1 var forr 1 tlden'
vudstad måste ikläda sig en festskrud, som kan anses värdig värl- i nom ,|de-ra Men Ju.t l uppfattnin- dt man ,or med håaukjut». även Betraktelse för l:sta söndagen
deiM kanske största framtidsland. Canada måste under festlig-j gen av slavarbetet kan man re, hur frknaett penuiugvärdeu fall. flerdub- j efter Påsk. är v8rdig att taga bokrullen oeh
heten twgagna sig av det intresse, den övriga väriden riktar motjgrundUgt männlakoma, känsloliv tör b,,t d»ra~ »a nu; «n "Ba rrån sto<k- ---- att bryta des» insegel, ty du har
vart.nya fosterland, och da söka arrangera en representativ uti. *«**. redan den förkrl.tn» kuln, "<»” 011 Köpenhamn »ar dyrare an För S. C. T. av G. A. (Juarnström. blivit slaktad, och med ditt blod
ställning av landets modernäringar och fortsatte utvecklingsmöj- reDB tw pcb hur utomordenUigt sin- :nu ,rln Stockholm till Rom; and. till ------- har du åt Gud köpt ^nni^o, lv

net för människovärdet ökats. Slav- ! brevportot kostade då fl. ra gånger “Medan de nu talade härom alla stammar och tungomål och
Canada intar i vissa avseende en synnerligen egendomlig ställ- arbetet är i människornas värld det ' m< ra- v*d m,n ockaå kln ,eiav gamla atod Jesus själv mitt ibland folk och folkslag, Uppb. 5:9"

ning som nation betraktat. Det har, med undantag av Canadas arsprungliga. Redan t historiens gry- brera uta *kr,ft och helal lin,na pap- ___ dem och sade till dem: Frid
representation i U. S. A., icke förunnats oss att i främmande län- ninf, skriver en stor svensk htstorte- per Men iTe0 det dagllga livels
der skaffa den egna representation, som är behövlig för att speci- aktivare, lytter slaven Bin panna mot ,ia* ** förnödenheter, möbler, hos- , ter^™Tack välsignade Frälsa-
ellt handelsförbindelserna skola självständigt kunna utvecklas i Mmlen med en blick, som Visar, ätt ,rärlden eller 1 förhållande Ull lönerna j vilken kärlek och omsorg röjer rct for de<s., dina biln(ler som „ 
ett sudant omfång, att ett stebilt varuutbyte eller en stormarknad han redan då är gamm.l vorden på dgrarp an nu- icke detta Frälsarens handlings- tid voro utsträckta för att välsig
for canadensiska produkter skola kunna etableras. Vid 60-årsju- jord»n. Man i.i.r om friheten »om Men minst lika viktig är den vid- iagtt mot sina försagda och fruk- na och hjälpa Med dem brot Uu
bileet framträder denna möilighet mer än någonsin förr och ,iUhöraede människans ••nraprungUga sträckta betrleUe från muskelarbete. tande lärjungar! De voro. säger bröden Ät de hungrande med dem
det är att förmoda att regeringen kommer att begigna sig härav ri,ttgheter". I själva verket år fri- ,om masklnkratteu medfört. Man Johannes, "av fruktan för judarna torkade Du sorgen» tårar för de
på ett satt. som kan medföra betydande utvecklingsmöjligheter för heten en ren produkt I historien. Fri- erinre sig blott, hur oerhört mycket samlade inom stängda dörrar". söriande med dem helsde Du de
vår exportmarknad. Under förra året och under de gångna må- heukravet. utsträckt till alta. er den tyngre hushållsarbetet var förr i Ooh då kom Jesus och stod mitt ,jukg och väckte upp de doda samt "r)rp,e "in < årlga dotter Elsa. varet
naderna hv l..i ha ett bet> dande antal handel.st rak tater utlinje- »törsta revolutionära tanke, »om ati- världen, dl kvinnor sutto dagarna I ibland dem. Sa underbart! De välsignade "de sma" Och till sist|,er lM,n kaet*de »ig ut genom ett lon-
rats oehstadfasts mrilan < anada och speciellt stormak tema i Eu- gn upp under mänsklighetens tillvaro, ända framfor spinnrocken eller väv- hade ju knappast ännu hunnit fat- ]8t I>u dem nagia» vid “förbannel-' at*r 1 fllrd" våningen Marisen förde» I

Tyskiand och Tjeckoslovakien ha redan stadfäst dessa trak- dw proklamerande år kristendomens stolen, då ljuren akulle stöpas, vattnet ta uppständelsedagens verklighet, sens träd”. Och vilka steg gingo *Tlrt •kad*t tillstånd Ull sjukhus, där
taler OCh inoltldelltharSoVjet-Ryssland genom en av aina han- oförgkngliga och alla andra kulturen» hämtas från brunnen, all eldning ske 0ch därför kämpade de i sit inre jcke djna helgade fötter! Vilken b*" *“ kort stund efteråt avled Mad-
delsattacheö" avgivit betydande orders till canadensiska exporto- visningar överakyggande Insata Se- med ved. Icke minst betyder därför mellan tvivel och tro. Men de vil- "törnestig" tramnade icke de for **“ **r arbetslo» och led av tuberku
rer. oniers. vilka snarast komma att roljas av ännu större beställ- daa d,nn» tanke en gäng börjat verka : maskinernas arbete också kvinnans ]e tro, om de blott kunde, och där- var 8ku||! Och till sist blödde de lo* Ha” »nses ha handlat I slnneefor

i)inTav, oc'* ^venBe bar vldar® en handelsdelegat , ra riden, och dår visat sin okuvliga i befrielse. Ännu har Icke allt vad den för skulle de icke längre förbliva pa korset för våra synder. »irring. Han sökte förät strypa »In
Ull t anada och tiera utomeuropeiska lander ha ingivit betydande kraft, aå har det högsta och »Vgö- i elektriska kraften tO nn kan ut- i j ovisshet, sasem ju ingen männi v Sårtge ron. Ounnar men a vetod däri
proxorders ti canadensiska firmor 1 avsikt att sondera markna- rande måttet pä historiens tramsteg råtu för hushållet Bteynll^UM-reJl- ska behöver, som i sanning söker Vi är vägen så färgad röd av blod ,rkc då *o»s«n skrek på hjälp.

V‘"“ kU^ne/°,7itlBnM for fortSatta h"1- b,IV,t friheten, framsteg Människans mån användning Trak^lånlngs- visshet, vilket Jesu. betygar i Joh. Unpa bérgen H.rre kär» 
delaforbtndeUer under regermgskontroU. autert. »r trth.teu. historia j och skord.ma.kine, h. jämte n.ra 5:21: "Den som gör sanningen, Det göU av Herden s^t sökte god

Det torde darfor kunna faatetällas att världen i dessa dagar Me„ »ean» frihet kan teke i den ut aadra- *°m ,6r Tar «h en ir lydllgt han kommer till ljuset" Därför Ett far, kom gatt villle dar
|aSaovt?af?LkeLt knkU|l På„?““<ia °?.h <ielUS utv«^kbng,; »rvicknlng dess krav Innebara vtn oertlort i°rdbrukeu arbete, kom nu Jesus och stod mitt ibland Hur sargades då din hand. o säg?

T, U.å-U!T,U?! ^ ^. g^rrbeni1nn<il^a!lde *U ’ frammanda Un-|nae uun ekonomisk, villkor därför. ,Vi »*ena- alt 1 allt *°ra rdr m“k1' sl"a lärjungar och sade till dem: Av törnen vid den mörka väg. 
qer lata sig representeras officiellt, maste regeringen soka fram-, Kristendomen lur ockaå btdr»»n »tt -■«* användning och bruket av uk- , "Frid vare med Eder-” visa landets produktionsmöjligheter och exportvaror vid ett till-1 k^TtTam^ H^ Rurten '»i»ka nppttnning.r bör människan I 
falle, da en representativ samling av utländska intreasenter bes^ : modem och to.j, med s.n tid

underkuvade, försvagades. Antikens 
högste klasser frättes ockaå nv den

Enligt vad den av regeringen tillaatta centralkommittén för uckrarig11.,”^"^^^'1 
festligheterna meddelat, komma desamma att öppnas med en ra- . ^
dlotiteandnmg från parlamentahuset i Ottawa på förmiddagen den „rll„, „ , '
1 Juli, och efter denna öppningaceremoni komma alla lokala kom- **?** å i ! torB* flt,
mitteer att låta uppfora de olika program, vilka utarbetats av dem , ^Zn ,
»jklva. Regeringen kommer emellertid att låta prägla en del me- lri,™ T. J d»t»rovre arbetet 
daljer vilka komma att tillställas befolkningen. Deramma» fram- " “* 41 aB<u*
sida återgiver ett portratt av Drottning Victoria som ung och ” "1',,or *”
frånsidan upptar en symbd för laadet, omgärdad av lönnblad kk*trw*
Denna medalj kommer att präglas i såväl silver, som brons, och , . ~
bronsmedaljen kommer att utdelas till skolbarn att båras under fctt ,n“** 1 alkoholfrågan, 
festdagarna. Silvermedaljen kommer att föräras personer vilka 
gjort sig förtjänte av en nationell utmärkelse genom patriotiskt 8r 
arbete. t tu».

CANADAS 66-ARSJUB1LEUM.

Amen.
får till- Zade- s* skal 1 jag giva Eder ro.” i 

"Men han sade till dem: Varför 
ären I förskräckta, och varför

VI beundra de gamla1 grekiska och

UTLANDET.
ODENSE PRIVATBANK INSTÄL­

LER BETALNINGARNA.Således skulle de igenkänna ho- 
"Kunna vl skapa eu nyktert folk nom genom att se hans händer och 

genom förbud eller kan detta bäst ske fötter, d. v. g. märkena efter gpi- 
utvald del av mänskligheten, dels är *enom llpplysnin* <«-h *" prld’,le larDa’vi1lka genomborrat hans he­
dess prestationsförmåga mångdubbelt ?kärpning av restriktionerna?" Ni tor- hga hander och fotter såsom sån-

svarar den fursia punkten, och jag Karen sjunger: Jag skall kanna, 
•kall med noje‘åtaga mig den senare. Herren Jesus, genom spikarnas

märken i hans hand".

gan:

Odense privatbank i Danmark har 
inställt sina betalningar. På bolags­
stämman kommer styrelsen att före­
slå bankens trädande 1 likvidation. 
Aktiekapitalet utgör 600,000 kr.

Högaktningsfullt. 
Carl-E. Rydberg. ARBETSTIDEN I TYSKLAND.Kära själ! Har även du lärt kän­

na din Frälsare genom "spikarnas 
märken i hans hand"? Det var! T,,ka regerl"g<" har an*lB,lt 
där på “förbannelsens träd" »om/111 regeringspartierna, törsla, . 
Han. Guds son, gav sig själv för!‘,rbelaUd*lag 1 f‘>ralagel »tlpulera»

U a. att en arbetstid av 10 timmar en-

Sabbatstankar.
Då Jesus kom. att frälsa dig från svnden, döden i 

och djävulens våld”. Han är vän-,'1*"' av tTingande skäl för det all 
nen vit och röd utkorad ibland m*nnaf» bäst» får överskridas, 
många tusen". Därför sjunger 
den frälsta skaran i himlen: “Du MORD.

Skräddaren Unger 1 Kromsten be­
gick härom kvällen ett ohyggligt 
mord en halv mil utanför Umeå. Han 
nedstack med ett stllettllknande va­
pen arbetaren Boström. Intet motiv 
för dådet kan tänkas. Unger, som a- 
ven gjort sig skyldig till förfalsknings- 
trott, har undkommit

“Och när han sagt detta, visade 
han dem sina händer och nina/föt-vare med Eder”. Luk 24:36-48.

RU8KIQT FAMILJEDRAMA I 
KÖPENHAMN.

Rtt ruskigt familjedrama utspela 
dea nyligen I Köpenhamn, då en chok 
ladarbetare liadsen med en ana ra

i

iÄven du, min vän, kommer kan­
ske ihåg något sådant tillfälle i Ii- blod "invigt en ny och levande 

Hon röner därmed en lättaad. hann- ^ vet. di du "stängt dig inne” med väg genom förlåten" hem till “fa- 
bar for varje Hvete dag; och de kraf- : din gorg- dj„ missräkning, dina dershuset”, dit han nu som upp- 
ter boa därmed bevarar och den oka- tvivel, emedan du trodde eller kån- stånden och förhärligad gått före 
de tid hon vinner kan och bör hon det det aom att ingen kunde el- osa. Må då ingen försumma att 
använda al] att »katta sta okad kul- ,er ville for,u eller hjälpa dig. gå den vägen, ty den är nu öppen 
tur. Utveckla »ig UU mar sjalvsttodm Men just då kom Jesus, Frälsaren, för var och en som vill komma, 
personlighet och Ull att ädelt njuta | och stod vid din sida samt viska- Det är ockaå den enda vägen, “ 
livet. Naturens tjänande andar, dd

Sa har han da åt oss genom sitt

ker oes. och vi äro förvissade om att intet lämpligare tillfälle er- j 
bjuder sig, ån året» jubileumsfest.

a e *

som
de sin frid till ditt fridlöea oroli-| leder till livet”. Matt. 714. "Den 
ga hjärta. Och så skingrades tviv- som vandrar den vägen skall icke 
lets dimmor för din själ, liksom g* vilse.” Jes. 36:8. 
molnen skingra» för den uppgåen-1 “Och han sade till dem: Det år 
de solens strålar, och du kände skrivet, att Messiae skulle lida och 
dig på nytt omsluten av Guds o- på tredje dagen uppstå från de dfr- 
ändliga karlek. Och så kunde du da, och att bättring och syndernas 
på nytt sjunga:

THE #oc överta människans muskelarbete, 
fe henne tillfälle att resa sig från jor-

reumatism. Brigitte sjukdom, dia­
bete» och ryggvärk. Dodd'» Kid- 
oey Pilla säljas för åO cents per 
aek av alla apotekare eller ~ '
per poet efter mottagandet av 
likviden. The Dodd’i MaHlrint 
Co. Ltd., Toton to. Ont

den.

förbudet och det nya föralagm Uh res. 
dryckalagstlflnlng I Manitoba

Då denna artikel måste anses vara 
en principiell knlkrbyttå och ett »las» 
preludium till Udnlngeu» arbete l den 
kommande reterendumstriden. mi Ni 
Icke förundra Eder över att nykter 
fcetefotket giver akt på Eder.

FBr att gtr» Eder UMille att pröva 
Kdra krafter I den riktningen och

i förlåtelse i hans namn skulle pre­
dika* hland alti folk, och först i 

• Jerusalem. I kunnen vittna hår-
, om".

Cuaads Tidningen» redsk-

O kärlek, som mig fattat har 
Och hittills stått mig troget bi. 
Giv. att mitt liv, j ditt förvar,

Festligheterna komma som nämnts att omfatta tre dagar 
fredagen dcu 1, lördagen den 'i och söndagen den 3 juli. Den 1 totrakund» »» Eder tidning» un- 

kommer att bliva “Dominion Day“ och heK an-;dar eo 14 “» »bd »v år ort» upprep.de 
»las tiM patnotoslta fester. Lördagen kommer ett btiva en folk- “säkringar mro •nseså å tMati- 
dag. med om\ 4*lande amngement för sport och friluftoliv och **” “rktmtote- och röriMKtsvaaUge

Detta var således deras kallelse. 
Utav din livsväg djup och klar j som Kristi lärjungar. Och det är

i ven vår kallelse, som bekänna oss 
| tro på Kristus, aom år död för vå- 

Da blevo de förfärade och upp- ra synder och uppstånden till vår 
en vlntlg bov jao på referen .fylldes av fruktan och trodde att rätfärdiggorelse. Och denna kat-' 

utriden t»ar jag av Canada. Stond. | det var en ande de sågo”. j letie, att vittna om Jesus, den gäl-1

Alltmera rikt må bli. MISS FRED* SIMONSON
- Pianist

*11 Wpg. Plan» nidg. T#L M 177
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p. Prorioaeo Alber- 
Ir tu urta-

•i ttear

»MM Mr Mjpa
tutslog itf prmttianai la

Sänd Er Säd tMtitaM« I titt mall »artad» for da tUl b]
ock broar. Ar detta M»M> skall »l.dW UlUöpeede VaraktigSkummar nog grant

PILLSbdll tremlkrmlDialrm att de» artiga i MO aavaadaa for ledaado burad vågar. 
(W.tN for sm*rå«ar och resten Ull 
oparåtUiållantle och hr (Sanda ar bro :

mi nlatrralabcaua
; I ler »Uka llllrammana eed da olika roa reeUnited grain growers t- iar.

1 Kul-Kul-deana fOrmSa kade le- Tummratoiredningar.
lagerkgwt bar c Alberta Lam barmen har t Sa­te fdrenBkil dan edk er liren

alla VM aln tid» hade garna underskrivit eg drereaskooueek . 
aa med aiaa yrkesgrannar 1 Brttlah | 
Columbia enligt »liked de bAgge orga [
nieet lotterna etablera ett Intimt aai

tagna ar
han endast ea privatsekreterare. rlL

;
Lougheed Bolldlng 

Calgary fullgO I

:ir det rnabbaate 'och mest effektiva 
hjålpmedlet för smtrtor I ryggen, 
njurlidande och blodsjuli domar Det 
förbättrar hälsan genom att reguleru

-premlårrolnlaleråm betet för aärrara» 
de också omfattar chefskapet för pn | 
ry ceeneel och »talaaekrelerarebe- 

| (."ningen for n.rlkm, årend.m Efter rkMmmhmM „„ blod,t
en kon dt.ktm.lon b,io» parU-c.tct ! „k hoe druggtaten

arbete och sammanslå såna yrheetor-F* st orita möjliga skydd.
>

thern Alberta British Colembti Lem 
bermen s Association.

Skolorna i Alberta. 1 provinsen Al-C AN AD A-NY HETER.
UPPROP!

bert* Is un» 1134 tillsammans lati. SS*anslaget.
nelever i follu oeh bokskoåoms, en ök­

ning sedan IMS sv 2.730 Bevistandet 
av skolorna I lantdistrikten visade 
framgång. Lasten till vidare utblld- ! 
ning år också i stigande och rappor­
terna visa att antalet av dem. som ta­
ga högskoleexamen våxer hastigt. Vid • 
Alberta» universitet fanns 1326 1.300 | 
studenter .varav Sf7 manliga och 405 
kvinnliga studenter.

Fdrhdr har hilltte I Medicine Hat 
beträffande en av de järavågeolyckor 
vilka i förra veckan inträffade i pro­
vinsen. Enligt vad som framkommit 
torde skulden knappast kunna läggas 
tågpersonalen till del och ej heller i 
stationspersonalen vid Seven Persons, i 
utan måste nog helt tillskrivas det 
svåra ovädret, »om då härjade präri­
en. En av de vid! olyckan omkomna 
var den svenske maskinisten Q. W. 
Swanson. vilken vid tillfället tjänst­
gjorde å det ena frakttåget.

Årsmöte i Calgary. De canadensis- i 
ka fabriksägarnas förening skall I ju­
ni månad avhålla sitt årsmöte I Calga­
ry. Alberta, vartill väntas minst sju 
hundra delegater. Denna konvention i 
ger fabriksägarna ett utmärkt tillfäl­
le att se västra Canada med egna ö- 
gon. Calgary, som nu &r en modern 
stad med 65.000 invånare, är ett av de 
ledande industricentra 1 västra Canå- 
da. För fyrtio år sedan hade staden 
en befolkning på litet över två hundra

'Mannen ekall vara herre i sitt eget
(öra denna ura.nbu.uon (Hl förenings. Fortsntt Utredning inför hu, Infor domstolen i Toronto hand 
bandet mellan svenskarna I Canada!

För Distriktalegen “Central 
Canada n:r tr*

• EXEKUTIVA RÅDET *

x >i.—* ijärnvägskommissionen be- lade» häromdagen ett skadecraätt
träffande västerns frakt­

tariffer.

t
ningstnåL En mr. David Terava hade 
besökt en bekant familj, men blev 
efter en stunds vistelse i hemmet an 
m<#dad att lämna huset. Då han väg­
rade detta drog husfadern revolver 
och hotade att skjuta honom, om han

V.
“TB tings, ftiO tags bod- 

luveh går
McCORMICK-DEERINGVid järn vågs kommissionens sam 

1 mantrade i förra veckan I Ottawa, b* 
rördes British ColumblaaMidsoeauirtiaget i Round Lake, 

Sank., den 24—25 joni.
(P R I M R O S E)Saskatchewans premiärmi­

nister om Canadas framtid, örerför det nur.rnnde rmkttATtffsy. i=l« ögonblickligen forpaaaade .ig 
c l bo. . »temet 1 ett mycket tee.per.meu.. ““ntor dorren. De", tyckte den trtk
SvensM KÖrbundet t Kanada, ,^emanninUUrn för provin.eo ,uln anfor.n.le fr&mholl mr C O Mc (»»ten mr, för mycket ,» det

som bildade» Vid midsornmsr- 8„lkiv h,.,n Hoo j,mH, 0. 0.rdl '(*«,, K C. och representant för P* ®°d* vv,or b»n omedelbart begav sig 
tmget l Round Uke mstlldne år. Mr h0|, , „irr, ,„clum mycket icmcpr„v|n,en. »tt det må».e an.e. att ltil1 närmaat. polisstation och anmäl 
har nu beslutat att förbundets uppmsrkMrame[ u, lnf„r Can.dlan de oMkil konce..lonerna I öetr, Cana- de det pae.era.le Inför domstolen 

„ vi!r,5^1™7U?,2l"8?:n <'»*»«> i Wlnnlpe, over ämnet: Tor. L h..„ den uppfattningen att rätir» HrätUde familjefadern om det paare-
5 't ™ ™

ett storartat ^ i>h Jwdbruk,h„ler,„en , provin !h„,er fn ,„,)d av dett, må» hem Oomaren delade fullkomligt den

raTd™mmartm^n instundad ~ " ££ ZVZ. ° **
de midsommarbel» tUl en fest “ mr 0lrdm<‘r' dl C,n‘d* , rå,.l.rtffLtx.n .4 att produkter frånvårdödet* 'svenska folkStS ”*“* “***rt el ku"'“ bU" ,lr"ga ’ k”
nada. Affärsforhandlingariut d"T“* *" ”.”T", , . Lk kurretmhaimeeod* for o.tern,
L._„, ... ,rn o. Uka lietydande ro» I landet, otreck- d , uppfattnlug år full.Undlgt ortk-
issssss^ts .v :rr™r ™ r™ r;
•upen S »J-. r„m.u,- iX." 2L2TLS-” “ ““

,t”!■«••'»v-.... ~~~ '•
wana irnrialatur hava' inhiudiia *" d,“* “"läggningar med veckllng uu „ora eiporuiader. Ltk brlksdrlfieu och
ktt ddUr. mimte inbiudan li,,h'' or‘*å *kal,e kun“* upl,drl’r“ . ande ,näste forhillindet bliv. här i (*« en blom.lrlng.penod, .om tyder 
SantaÄ ^ ÄS - - d« » - « - — - “".da. Väatern mäate g|y.. allt pä atr kraret pä cn..l.„,l,k. produk-

välkänd minnesotasvensk. att “'‘T lnom ,lndM -Uonti«ko«. I moJligh^r (or ktl .trecku sina m» l»M ^ Nornan ^aueulabd
hålla festtalet. Vidare kommer 1̂ lkl oth m«nlng 1,1 <Kk, r ‘ »Trir tör « mUotKW år

programmet att bestå av musik, "å därmed kunna Inverka gynnsam 11 »SS 000 i..... ar 1826 Un-
HÄnv folklekar Hport för unif- Canadas banker inlaga en för österns industricentra. TalarenZ£n!S. T g framstående plats bland -....... « « nnr.rande U^n.,. ! ^ per cm

.. ,1 ... r. • j Stemet måste anses ruinerande for så är ovanligt stor. v anada ar.nu vari
världen» största penning- ]vil Ykgterns som Dominiets utveck <1ens ledande land i produk|ionen av 

anstalter. llBg och rekommenderade en revi.l tidningspapper, asbestoe .nickel och
........ ... 1 on, »om baserade sig på en gemensam

Enligt ell nyligen utkommen bauk lri|ktln att ut„nna undets samtliga

; resurser till fördel för landet 
i helhet.

Kullager-Maskinen
T'»ET bästa beviset för dess success och popu- 

laritet är intyg från ägare. När Ni köper 
en gräddseparator, fråga de män och kvin­

nor, som använda McCormick-Deering Primrose 
—grädd besparing, rengöring, vevning, sanitet. 

Tillfredsställ Eder 1 varje avseende 
smörjning, enkelt het. varaktighet och betjäning. 
Låt leda Eder av vad de säga om kullagermaskinen.

Tillverkad av Harvester Company. Såld över­
allt av McCormick-Deering-återförsäljare. Ni kom­
mer att profitera genom att sätta pengar i en 
McCormick-Deering gräddseparator.

varje dag.

bötesbelopp av $2,000 for hemfrids- 
brott. Vid domens avkunnande fram-

M^n boll domaren att: “husfadern skall, 
eller borde åtminstone vara herre i
sitt eget hus.”

Stor framgång. Under de senaste 
tvä åren har det canadenslska lantbru- INTERNATIONAL HARVESTER COMPANYgo måste anses hava medfört stora

0F CANADA Ltd. 
HAMILTON CANADAitransporten under-

Frftn Norway Houae meddelas att 
dagarna återkommit

En svår olyckshändelse inträffade 
i förra veckan i Vancouver vid Brj- rev. Walters 

till samhället efter en resa till The 
Vas vid Hudson Bay järnvägen. Be­
söket hade också utsträckts till Split 
I»ake, där rev. Walters förut haft sin 
verksamhet förlagd.

personer.
En av Calgarys mest framstående | tish Columbias elektriska järnvågs- 

innebyggare. mr. Klngsforth Arthur , station då en av de anställda, en 48- 
Oraburn. äldste sonen till förre kap- årig arbetare Charles Murray svårt 
tenen vid 80 bataljonen i Winnipeg. 1 skadades vid en kollision mellan tven- 
Christoffer Graburn. avled 1 sitt hem ue tågsätt att han senare avled å sjuk- 
I förra veckan. Den avlidne hade un- huset dit han omedelbart forslades i 
der många år varit delägare i firman tillkallad ambulansvagn.
Toole, Peet and Company och föddes De mot provinsregeringen av FranW 
i Oshawa. Ont., 1868 samt anlände till Oarlow och J. A. Gauthler anhängig- 
Calgary 1912, och var bosatt där se- gjorda åtalen komma att handläggas 
dan dees. H aa la tog en framstående inför Supreme Court enligt meddelaii 
plats inom stadens kommersiella kret- i de av domaren A. Morrison i provins- 
sar och sklkkraa bland annat också ; legislaturen. De bägge målen lomma 
som en entusiastisk golfspelare. före i Victoria, Garlowe den 21 dennes

Prinsen av Wales på besök. Prinsen och Gauthiers den 25. Det förra må- 
av Wales planlägger ett nytt besök i let rör sig om de av käranden gjorda 
Peklsko. Alberta, som ligger ca. 25 i anklagelserna vid provinsvalet och 
km. från High River. Besöket korm- påståendet att mutor skulle utbetalts

Festen äger rum å det natur­
sköna Birds Point. där svenskar­
na i landet sedan år tillbaka plä­
gat mötas till midsommarting. 
De planer som i så många år 
hava närts av framsynta cana­
das venskar, hava nu förverkli­
gats och i år mötas för första 
gången, attlingama av Moder 
Svea i ett* enigt förbund. Må 
vi samlas från östan och västan, 
från norr och söder, från Onta­
rios skogar och gruvor, från 
Manitobas, Saskatchewans och 
Alberta» prärier, från bygderna 
vid Klippiga Berger.s sluttnin­
gar, låt maningen gå vidare till 
alla av svenskmannas tam, så att 
leden svälla ut till tusental. Vår
vicTRound Lake!"

"TILL TINGS. TILL TINGS 
BUDKAVELN GAR.....M

lax och producerar världens »törsta ö. 
verskottsskörd av vete. Caoada kom­
mer »om nr 2 1 bruket av telefoner 
och automobilfabrikation »au: cnm 
nr. 3 i silver- och guldproduktionen, 
som nr 7 1 stålproduktion och som nr. 
10 i kolproduktion. Detta tyder på ett 
sunt tillstånd inom alla Industrigre­
nar. Denng raska utveckling av lan­
dets naturliga resurser har lett till att 
främmaned kapital strömmar tUl. och 
hittills har anbragts över fem och en 
halv biljon från främmande håll. Av 
denna summa kommer ca. tre biljoner 
från Förenta Staterna och två biljoner 
från England. Den stora procenten 
av de amerikanska pängarna äro an 
bragta l gruvor .skogsindustrien och 
fabriksdriften.

Vid ordinarie sammanträde med 
medlemmarna I Ladle# Aid of the Uni­
ted Church i Teulon rapporterades en 
nettoinkomst under det gångna verk­
samhetsåret a* $300. Till styrelse för 
föreningens kommande verksamhets­
år valdas: president, mr. dr. Hunter; 
vice president, mrs. C. H. McPlioar- 
»on och till kasHör och sekreterare 
mre. W. Marshall

Dömda förbrytare. Inför provins- 
domstolen 1 Brandoif dömdes I förra 
veckan John G^uza. allas John Nick 
till 5 års straffarbete för ctöld. bedrä­
geri och förskingring. Vidare förkla­
rades O H. Elzhrirk skyldig till lik­
nande förseelser, men blev på grund 
av att det var första gången han 
stod inför ratta och då förmildrande 
omständigheter kunde påvisas dömd 
till endast två års straffarbete. Straf­
fen skola omedelbart avtjänas.

Efter en kort tida sjukdom avled 1 
forra veckan i Manitou mr. John M. 
8hatford i en ålder av 70 år. Kan föd­
des 1 Perth county 1 Ontario och an­
lände till västern för 43 år sedan. Han 
hade under sin mångåriga vistelse I 
Manitou tagit synnerligen aktiv del 
i samhällets utveckling och var under 
en följd av år hedrad med framståen­
de befattningar Inom stadsstyrelaen. 
Begravningen avhölls från United 
Church 1 staden och ett synnerligen 
stort antal vänner och fränder följde 
den avlidne till det sista vllogummet.

Logen Alprosen av I. O. G- T., Erika- 
dale, avhöll sitt ordinarie logemöte 
söndagen den 3 april. Utom de sed­
vanliga möteaförhandllngarna firade» 
“Brödernas Afton". Br. E. Bollander 
gav en intressant föreläsning över äm­
net “Alkoholens inverkan på männi­
skokroppen" varefter följde sång och 
musik av logens sång- och muslkföre-

statistik intar Canadaa banker en 
framstående plats bland världens stör­
sta penninganstalter och de större ca- 
nadenaiska bankerna kunna inrangera 
blamj de ISO storbankerna vilka för 
närvarande delvis kontrollera värl­
dens penningmarknad. Den största 
bankfussionen t världen är The Call- 
fornia Bank of la» Angeles. närmast 
följd av de storre engelska bankerna. 
Rom nummer 10, 11 och 12 1 ordningen 
komma respektive Bank of Montreal. 
Roy al Bank of ('anada c oh Cänädian 
Bank of Commerce. Med tanke på att 
det lär finnas över 29.000 bankbolag

sin

Den förut omtalade kiltesen, som i 
vredesmod gick handgripligt tillväga 
mot en ung flicka, 
veckan av County Crimlnal 
Ottawa till 1 års straffarbete.

Bankdirektören för Pank of Mon­
treal, Frederick Williams Taylor har 
i dagarna hedrats med riddartecknet 
av franska hederslegionen 

bara inom den engelsk talande världen. erkännai»de för hans framsynta ar be­
kan man med lätthet konstatera vil- 1j ekonomiskt hänseende, vilket ve­
ken framstående plats de canadensls- 1 sulterat i utvidgade handelsförbin- 
ka storbankerna Intaga bland världens (llelger raeiUm Canada och Frankrike, 

kapitalanstahvr

dömdes I förra
Court I

mer antagligen att företagas i juli |till röstberättigade och det andra om 
eller augusti.
prinsens besök, som är det tredje i |att regeringsingripandet 
ordningen sedan han köpte farmen (missionens arbete skulle vara oberät- 
1919. företagas en del förbättringar å } tigat. 
byggnaderna. Professor W. L. Carly-

anledning av t de av Gauthier gjorda anglagelsema
i likörkom-

Med

“Midsommartinget

F. M. Black, M. L. A. från Winni- 
le, som föreståi prinsens tarm. som är peg, och kabinettet Brackene förre fi- 
känd under namnet “E. P. Ram h", j nansminlster, har i dagarna erbjudits 
har juat kommit tillbaka från England , en befattning som ordförande 
där han haft en konferens med priu- | kon troll kommitté, »om skall tillse att 
sen om inköp av ny fullbiodsbeaätt j The Producing Market ing Act of 
ning. Prinsen av Wales har under å- British Columbia” kommer till efter- 
rens lopp prwlurerat ovanligt fina , rättelse. Meddelandet framlades av

provinsens jordbruksminister vid ett 
sammanträde med direktionen för The 
Okanagan Shipper’» Federation I Ver-

Alberta.Svenska Förbundet i ( anada,
Styrelsen.

I Canada kommer i sommar 
mottaga besök av holländska flygare

att fä

Municipalsekreteraren i Lamcrton, 
-R. G. Lowe från Alix, har i dagarna 
häktats för förskingring av *2,000.

Provmsregeringen har i dagarna in­
köpt ytterligare 80 aert-e land i Ver- 
millon-distriktet I avsikt alt utöka den 
där befinliga mönster- och ex$>erlmen- 
talfarmen. Under förra året skörda­
des på farmen tillsamman» 4,700 bus-

Immigrationsminutern utta-1 rnii(i uppeift från Kun*»(a Hoiiami
ska Aeronautieka Sällskapet. Tven- 
ne flygare komma nämligen att starta 
för en atlantresa över Island. Grön­
land oeh Canada med slutpunkt for 
flygningen förlagd till Vancouver.

William Burtow-Smith, 69 år gam 
mal och sedan många år tillbaka au- 
ställd vid The Mouuted Police, avled

lar »ig om arbetsmark­
naden.

Upprop!

ni»trlkulo*<-n "Caulral Canada n r 
16", av Vasa Orden, får härmed van- 
da sig till svenskarna i Canada. med 
begäran om stod I dosa strävanden att 
utbreda Vasa Orden, och göra denna 
till en förenlngslänk mellan svenskar, 
aa här I Canada.

För att nå detta mål hava vi Igång­
satt en kraftigare agitationskampanj, 
varunder en man kommer att krossa 
landet från bet till våat och arbeta 
för bildandet av aya loger

Vad Vaaa Orden år har tidigare, 
ganska utförligt relaterats 1 denna tid­
ning. och dessutom år den v ål kind, 
varför det kan vara ueerflödigt att 
närmare uppehålla »ig omkring deana 

' sida av aaken Men det bör poängte­
ra». alt det år ett odisputabelt faktum. 

x att Vasa Orden med dess karaktär av 
•Jukhjålpsfbrvning. tillsammans med 
dess aléelh» strävanden, är det som 

, gör att Vaaa Orden ar den urganlaaiL 
em. w» héet kan 

. härute t fdrsktngringen
Därför har Di st rikt »logen föresatt 

, sig au få UU atäad en Vaaa loge 1 
vart och ett ar de svensks nettiemen. 

v ten. Och det är i dettn avaeeade 
vi behöver edar hjälp.

djur på sin farm och flera av dem ha
Infor parlamentet 1 Ottawa höll im- J 

migratlonsminiatern. Hon. Robert For- 
ke ett längre anförande i anslutning 
till nya bevtllnlngar tör Immigrations- 
departementet och en del kritik, som 
riktats mot ministerns immigratlons- 
poltttk från U. F A -gruppen. "Jag 
år inte rädd för att någon man. som 
kommer till delta landet med god fy­
sik. icke skall erhålla arbete, om han

vunnit priser på utställningar både i 
Canada och i SUUerna. bl. a. på inter­
nationella k rea t ursutställningen i Ca­
nada. Professor Carlyle upplyser, att 
han under besöket i England inköpte 
flora kostbara fullblodsdjur tor pri a- medlem av Albertas Public Utllitie’» 
sens farm. Prinsen motser sitt nya j Commlssion, samt anses vara synner- 
besök med stort intresse, enär han ligen lämpad för den krävande och 
funnit, att det ej finns någon plats, viktiga befattning, vilken nu erbjudits 
där han bar så rika tilltäUen till att honom.

non och hälsades med ator tillfreds­
ställelse. Mr Bläck har förut tillhört 
Calgarys handelskammare och varithel vete och den nya arealen repre-häromdagen i Toronto. Han var son 

av Sidney Smith, generaldirektör för senterar ett värde av *3.ti(M>. 
postverket under Slr John A. MacsJ Inför järnvägskommissionen fram- 
I tona Ids tid och intog en framstående [höll l forra veckan premiärminister 

; ställning i Canadas världsbekanta ri- Brownlee att provinsen vore beredd
att försälja E. D. och B. C. järnvägs­
linjerna till C. N. R. även om denna 
försäljning skulle vara förknippad 
med förluster för provinsen. Orsaken

dande poliskår. Han sörjes närmast 
b«ra rlll IM» det »rbete. som erbje- |(v „ennc bröder H. Smith i Win- 
des honom'* framhöll ministern och j

vila sig som på sin egen “E. P.
ni peg och Fred Smith i Edmonton. 

Shelburne i Nova Scotia hemsöktes
Ranch". Manhob*.tilläde att Canada fortfarande behov 

dt en ator del arbetare, vilka vlUe äg 
na sig åt jordbrukabantering och bo­
skapsskötsel De överenskommelser.
vilka
och1 de dika järnvägsbolag 
ka erhållit befogenhet att föra im­
migranterna till landet, grundar sig på 
den överenskommelsen, soro säger att

I förra veckan av en svår storm, rfl- hårtill år att provinsen icke anser 
ken medförde svåra översvämningar yjg kunna finansiera dessa järnvägs- British Columbia. Mrs. Nancy Thorne från Eriksdale,

avled i sitt hem 1 Sourls, Man., deni den lilla hamnstaden. Enligt vad | linjer, vilka under många år enbart 
»om hittills kunnat utredas har en ; medfört förluster, 
skonare Commonwelth från Glouces-

regeringenträffats mellan i bouppteck- ! 13 april i en ålder av 43 år, 8 månaderBevaknings be v i—t
ningamilet efter Sir Charles Hibbert och 12 dagar. Hon efterlämnar, make 
Tupper avlämnades i förra vockan in- tre söner och ea dotter.

vil-
Nykomna britter.

crr forolyckatr med mmn och illt. Re- jenUmde ett femtiotal nya brIUUka fa- 
aerlnuen har beordrat en kryaaare att < mlljer tal Alberta for att <i*r‘bedriva 
söka efter fartyget, men hittills ha farmning 
inga spår kunnat anträffas av det- ^

förra veckan

för domstolen I Vancouver Enligt Vid ett möte med ftakeriidkare i Ma- 
detsamma uppgår nettobehållning» n i uitoba, vilket avhölls i Gom 11 i förra 
boet till $59.760

(Ports, fc sid. «.)
De tillhöra det stora parti 

3.900 familjer från SiorbriUnnieu.
enbart Jordbruksarbetare akola mot­
tagas och alla yrkesarbeure avrådas [11WT1 
från att resa hit så vitt de ej åga 
kännedom om agrikuhur och förbin­
da sig alt ägna sig åt sådant arbete, 
når de anlända hiL Om dessa över

veckan, valdes till ny president efter 
Nytt universitet. Under sitt besok den avgångne mr. G. B. Magnueon. mr. 

i Vancouver lade Hans Excellens Wil- J. P. Solmundson.
| vilka 1 enlighet med overenskommel- 

Deporterad. En fyrtio år gammal »er mellan Albertas provinsregering 
| immigrant, John Brown, vilken av im. eoh Londonregeringen avresa under 
i migratlonsdepartementet blivit till- f regerings beskydd till provinsen för 
domd deponering, sökte under resa att dår eoka skaffa sig den utkomst, 
mellan Quebec och Halifax kasta sig de i moderlandet ej kunde erhålla, 

ett av järnvägsvagnarnas

lingdon grundstenen Lill det nya An
geiican Theological College vid uni- ; vinsval 1 Dauphin k 
versitet för BritUb Columbia. Dfca nya delande fråg staden att äga nm tor 
iaroanstaJten. aom länge plauerau. be jde de liberala den 25 och fö- de pro- 
räknas draga en kostnad av $120,000.

F»r förskingring av anförtrodda
medel har polisen i Vancouver häktat »uteett A J M Pook att vara parti- 
kassören i. H. Fiispntrick från New |et# kandidat vid kommande provins- 
Weetminsler. Målet 
handläggas inför domstolen I V
ver och brottslingen kommer sedan Iba. J ”
•tt “M fängelset i Braodon 1 Ett eynnerligee villyekat politiskt

möte avhölls 1 förra veckan t Xeepewa 
Havet ger igen. För någon tid se. av den liberala klubben 1 

dan rapporterades att mrs. W. L. Klubbens president mr. dr L L. Mc- 
Steele. maka till en känd författare 1 lnnea höll ett anslående anförande ö- 

epidemien åter håller på att bkeaa ; mentaaesskm För sin del ansåg ml- Vancouver varit försvunnes från sitt ver partiets nye ledare, vilken måste
Under sista veckan ha de sju- aiatern alt en fraktsats av $7 per ton hetn En dag 1 förra veckan fanns Mlva föremål för alle sanaa liberalers

■■PS ayllgea utnämnde ministern ka» antal stigit till titt A Un tänkbara skulle kunna anses rimlig, synnertt- tennes lik uppkastat av havet vid aktning och vare kvalifikationer, en-
»andan tiii iokg för u 8 Ars beskickning I Ottawa åtgärder for att förhindra »mittans gast som konkurrensen med U 8 A sandbankarna 1 når beten av Kam- 'ligt talaren, voro av sådan grad. att
>wni bm. | omband med detta meddelande spridning ha vidtagit», men hlttUU ha kel därigenom också skutt genomto ioops Närmare ttppglfter angående i ngt» för nlrva rande kunde anaee va

Kandidat va len för kommande pre.
ma enligt med-

av lmmienakommelatr överträdas 
gran terna 01 dessa själva båra följ­
derna härav, men departementet kan 
icke ikläda sig något ansvar härför.

gressiva den 20 ds.ut geni
fönster. Han skadade sig emellertid

Inför parlamentets järnvägskommis­
sion debatterades t förra veckan frakt­
satserna för kol från Alberta till On- 

tnlstern. Hon. Chns. 
Stewart framhöll under debattens

VI hava redan tillaluivit inånga 
platser, från 
vi erhållit suur. men ännu har tnte en

Progressiva partiet f Neepawa har
itiga av dessa hava sj nämnvärt, utan kunde omedelbart

I fortsätts resan till Halifax, från vtiken urto 
England g|p*f**y ackreditera plata han utvisades \ slutet av förra

1 vockan.

Inrik i
del svarat, och till dessa tilja vl stäl­
la den uppmaningen, att de omedel-

r att i val. Mr. Poole har förut varit presi­
dent för United Farmers of Mantto-en minister till CånåJå. 'le»P »>i

Tyfoiöfebrrn i Meetreii blossar upp kunde rtsa »Ig att frakisatiee »J »kol 
Inför porUawatet meddidede kiroen på nytt. 1 förrå ver kan* nummer e» t, behära drerakrida ett belopp ar (7

dagen premlårmåntarer MaeKensie lidmageu kunde rt meddela att lyfo- per ton. katt denna fraktsats redan
K ta* att Englaada regering för nar j tdf.be rn i Montreal ryntea I tillbaka- trodd I kraft omedelbart genom ke-

aied planer på att iån*, men de aeaaate dagaraas rap- »lut ar 'Order lP-Oaacir och bebo.
ackreditera ett råndebod till Caaada parter t rån staden (e rid banden att |rer ej upp» k jutar tUl eåsta parla 
a all datu söndebad skalle kora

det rid undersökningen
bart råtta sig 1 förbindelse loed Di-
strtktslogea och au de aamtldlgt L 

1 gingaltter förarbetena för bildandet 
. ar nya lager. Men del år trea månea 

vl iaaa lirle kommit i

Manitobs.

plalver
kontakt med och tUl Uarlrmåanea på
desaa platser vilja vl vadj* på det var. 

, maate. att de sitter alg I lorbtndelae 
med DUirlåtaiogen.

UanMefOrråttam* o. bemyndiga ade upp

AU
»7. K

OirSr laadamka!
Kram for Vaaa Orör*, fram tar att

fruf.luiW premtanatatrtera -a preprv toraokeu icke reeelteral I epédemwr» ra* på ett fur »åtrå» luorlaaeB rota 'det tragtaka hradelaefårtoppet

■n
•ak ra beråtUgatt att led* pprtlet 

framåt mot fartnaUa framgångar.
I

ritter. <«t berttjoadet ar ett anslag på 1 begrånrutng. .taedet lormAaUgt sån

t

SÄSbItmm

■et;

SVENSKA GVNADA 1IDNINCLN. ^INNIPLö NIANITOBA. TORSDACLN DfcN 21 AP KIL 192?. SIDAN FEM

r *■

SVENSKA CANADA-BD- 
NINGENS UPPLYSNINGS.

PYRA
•<ver O fl AT It upplyuoir^nr om «Br- 
hållandena för farmarbetare, hanå 
verka- oeh Industriarbetare, arbete- 
fVrtjftnetor, lediga r.ateer. glateor 

änekan. land till salu, gHaor

Förfrågningar från Sverige eeh

Svenska Caaeda-Tidai

Loppn Ava. WletUeeg, Mae.

ROSERY



me: den farlige lio(liad«r«a T åJ 
Tål Icke för Ingenting Sveriges håatrCanada-Nyheter. Hem hee Ue

6* det ks» låiinr* tänkas in beskrt- reknlker
»4MM att den por-i Edw,rd Haltgren slog Chk Nelsoa.

Ettort rk
(Forts I». »14. () . ot* j Från

'agiaUke flygaren 
startat flygningen urer Atlanten till

Barmen to Be In-. Denmark på poån*Taylor an* Taekaberry1» hegravaiaga- 
byrå under etor tillelatnlng. Som offl- l:BiSCUiU/

-ROBIN HOOO FLOUR" M A
framställt av ntvali hån värv. f >|§ 

rikt bindande och en kral

ntng, Bedan da nårvarande tagit del 
ne det nunårkta pragrai

•ek djur. Edward hade Cklc nere för två rak-
ningar och tog överlägset hem varen­
da rond.

Jålten Nils Rrikaon slog Marvel ML

ciant tjänstgjorde pastor Carl Wrick Kort Natal i Brasilien•Ig kring kaffebordet, där bro 
Betoiti

SEDAN 
tt AR DET
POPULÄRA Vid Vasaloppet erövrades femte lag- 

MEDLET ,.rU« ST VUtjåmtska hUMflBllg.1 ks, Frankrik. Domaren bn.t t fjkrde
”reUKrtl*’ ** ° *“»■"*' K Wikström och A, ronden. Detta domslui >a»n ar es. 

sisg, l»n på tiden 20.38,15.
»MCIOMS 

UK,
SK AVS AR.

LAM RYGG.
ETC.

Fl det Slets.

fris Brroaku^alheraka Beihe-d.krrder* "bellst app" es 
ter I furs» er «ou krod "Jelhr end

r n e t. mil
nBr» kåetn ork de -tjånnnde ttrud-m» ' 
Iklädde prydlig» rits möroor nr* tor 
kMden Mårogo ei htet tlU stt gör* 
mötet till en 
sitt näst. möte l Nrlnnd. »kolhe. »6» 

den 1 msj med början kl. I d. | 
m. dl »Ils m-dlemi
•Ig. *7S m-dlrl

ken .liken den nrlldne plägsde kes» j
ke hen eftertåener minnet nr en «.

ung inan *7*-
Ingen rar den

#omordentligt skot 
patlak ock respektabel Han hade va­
rit kår

perterna (är fullkomligt obegripligt . tig mnskelbildare.
Modern försäkrar också att det 

Ett Panstelegram ml D. N medde. Det var meningen .ti jåtten »kulle te. |r n , „kh-t
I lar. att Arne Borg under »In rlstelie 13 tlU p,rl* tor m«ieher men Bot. med yid • tK,nning,rn» tillbaka
,1 Parts appglvlt att han har för arslkt nlngrtorbunde. anser »tt ban »r fur ny ,in. lonÄkrar.
l att resa till Amerika I wptember 5»n« fw a» »kicka. ut I .tora råri-

enår N. ej var på minsta sått akadad.Caaada 1 ung»fir 3 år, ock >
Kenors bo-sörjea han närmam ar eo 

satt broder
i. Logen avkiller

it av åldriga föråldrar 
■inne*I Danmark. — Frid över hai4ag<

ir hed Ja • Infinna PRIS rSaskatchewan.ir hälsas hjärtligt 
ReftNst

Från Neerie Laka. Äter ber den o-

Kaj Olaen, Danmark, slog Nisse Jo-Flnska Idrottsförbundet avstår från 
deltagande i Olympiska apelen i Am- bansaon på poäng 
sterdaro. Allmänt troa dock. att be- 
alptet akall återtaga». » -jsSsjsiS-'?0.J^iPgbS»

In »v Brook ngs ål sta innevånare.
bevek lige lieman aen skördat en av vå- ' mr. William Atyeo. avled härom dagen 

detta distrikt. I det vig ,n ålder av *4 år.

Kaj tog hem alla ronderna med un.
.dantag av den andra.Arbetslöner åt 2.000. National Ho­

me Stiidy founcil beräknar efter en 
av skatterapporten, att 

den årliga genomsnittslönen för arbe-

ra gamla loi
ett mr» Brita Kristina Zetterlund glrk H■

telegram Tutmos fem BOXNING I U. 8. A. OCH CANADAMarter Nerman Eriekaen, »on till »mnaknlng 
ar Udra onsdagen den 25 mar. 1027 |-r Ju|la, gnra^n | Radwlllr .kad.
alter ett t.Urig- Udaadr Hot. kade dw a»,,,,, d.grn änder en ridtur Han ur, , porf.nta. 71 lr j bo.ntngskampen l Köpenhamn Thy. Spanjoren Psollno besegrade I Ht-
under h#U ■‘,nne tM ,,ril b ler förat ka.lad ar kä.ten och sedan komm,r b|l„ |ie7M Eu ,mkor p,,,^ besegrade Ramm pl po dlaon Square Garden tungMkumas*
». U .It man kn «... att «*» Im. »parkad ar demtamma. t«*»t hårmod är au den nurar.nde ång. I™» ‘rån Ne« Zeeland Tom l.eeney I

en befriare Mm Zaiieriuad. lBf#r domst.i#n I 8a.katoon domde, proportloDan ,v mkom.tokningen hål- ... på polng. Segern v.r i allra knip.
lödd Aeker. födde. I Sunne. Värmland. , ,orTe ,,rks. köpmannen Richard N. ,,r , „,g Nlmndl cooncll har funnit Skldmåsierakapet 1 terrånglopnlng P*»1' läSet. Heeney tjänstgjorde »om 
de» 11 april US0 och rar »Hed» rid frln Keaaaton Ull 8 min. MtloneU. lnkoms„n 6kar ^ ! j*, kl|„meter för Peun.ylranleu b.r Harry Pera«». .parrlng partner un-
aln bortgång 71 år. 11 månader och 7 „,„rf»ri,,„ f», oUga förnåljnin* mw, |5 400.ooo ut* om årel. enligt telegram Ull St. D runnit, ar der denne, träning för machen mot ,
dagar Ar 1*77 Mer hon gift I Berg. „ llkoho|h.liiga drycker Vidare å p0ii,iejt„,nt Andereen tillbaka j Gu.taf OI.»on från New York. .kldke Phll Scott.
riken, HeUlngland med Per Zåller- „ömd„ ,„B k lagade «ion I böter tö, tjSw|WL PotisMtjts,nl Jnlm Andfr. I pareklubb m«l tlde» 1 t 15 m 20 »e. Otto ron Porat. dep norske lungvlk.
h*. från h»n.m f,Hl.l»~xk,n Ar |d1rWtrM.lw. av alkohoUageu och i m , Rorkfonl, . ble, håroIn kunder Trå. ble. Stadig. Nomk. Haren, »m rann »k .en.rtmne.l, o.er
r 1 ™*~deni m °"lliuin upt> , 6terio.au I »In tjl», don,ar» K D ; »kldklubben I New York. på tiden 1,. numera avlidne Jimmy
Jamtlaud. d. »oro bn«„. tid. alkoh.dha.Ug, drycker 8hlrtlefl- F„r ln u<f Mdsn ,7 5» Olaaon. tid rekord fö, uv. 1 »kad.de aln höger -h .vlngado. ge

„ rtt frunummer, .om furu, hou I i h"geu. UPP 1 m°' “t ,«rade
« e • ■elbrt en *od come back. Han segrnueRockford. mm. Wllm. Amun.on be- ^teknisk knock out I 7 ronden över

•kyllts för oaedlighet. tillsammans! Suzanne Le ng le ne amerikanske :vDuke Horn. Mlnneapolls.
Red Jäderberg, vilken, som läsaren 

kanske minns, för en tid sedan var i 
Stockholm, där han alogs ut ar Hult-
gren är nu tillbaka 1 Amerika. Sin j 1354 och säger det sig självt att kyr 

match gick han mot Jee» Ken- kan där konventionen hölls var fylld

Enligt ett 
danska och tre svenska segrar vid

17 )
♦
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HOTEL OCH REST AUR ANTE R.Att tjänstgöra som president för 
västa arbetsår valdes J. A. Stoneman 
att bliva vice president George I Ed­
wards och E. A. Partridge aom var 
närvarande vid konvention och även 
föreslagen till president, men dår för­
lorade. blev av konvention enhälligt 
vald till hederspresident.

ABINGDON HOTEL
Ablngdon Square, Sth Ava« Naar 12tå 

Street New York.
Bås ta hotell för den reeande ekan 

dtnavteka publiken.
anordningar för 2: dra och 3:dje kla»
•ena paaaagerare.
REKOMMENDESAS av ledande

ANGBATSBOLAQ. 
Passagerare mötas på järn vågsets 

tionen i N*w York r.d aneemeten

de emigrerade till Canada. T)e voro 
bosatta i Wlnnlpe* en tid. men Hytta för närvarande ett mål b*
de et til Nofrle Lake år IS17, vareat j xrgffan^ täraree rlttigket att d,els aga 
de sedan varit boastta tillsammans

Inför poliekammaren l Ko ose Jaw

Alla modårna
del» örerbelaata skolbarn med för myc- med en del andra polisman. Under- impressario meddelar att en europe-med »onen Teofil Den avlidna efter­

lämnar förutom maken, sönerna Teo­
fil. båratådew. Wilhelm och Ärhard på 
obekant ort I Canada samt en son och 
dotter l Sverige Jordfästningen förrät­
tades å Norris Lakes gravgård freda­
gen den 7 ds varvid Tel. I. E. Under 
offtrlerade Frid river den gamlas 

G. G-

ket arbete Detta irende har upptagits ^ningen^nde,, hade deasförinnan iak turné »kall startas 
t!» behandling vid Saskatchewan Tea- fdrklarat honom icke ekyidig. Mrs. A Turnén går till Wien och vidare till 
eber ■ AlUance under saramantrade i munson ^ försvunnit från Rockford Prag. BerUn, Oslo, Stockholm. Kö- 
Reglna. och det beelöts då att hem tillsamman» med ett annat fruntlm penhamn. Amsterdam och Bryssel 
stalla till vederbörande myndighet att | 
lagstadga en paragraf I detta avseende

Där vero närvarande 1131 delegater 
och 223 besökare eller tillsammans

företai nedy l Erie och domslutet löd på oav- tl,| det yttersta.
efter 6 ronder. Red är svensk ; 

i ehuru bosatt i staterna sedan ett an-

samt avslutas i Paris. Lenglen får 1mer
“De Sveneke'*, Sveriges Nationalkör, j som partner Howard Klnsay samt tre 

•ooi han lydlla-n framlä**». »ad .om ..^ gjun,ande vikingarna-, »om gl- • andra »tjårnor. rllka» namn medde. 
I dessa avseenden kan betrakta* falla

Bland de mera bemärkta reaohitlo- 
må nämnas om en sådan att ta

gjort

skyldigheten från de exekutive att for­
grunderna eller de “pollcy" av för­

va konsert i Los Angelea den 14 juni, las inom närmaste tiden. Impressa- 
hu.m lärarea bemyndigande hgdg ,>aekat att 1 Spreckels teater i ,r«n hoppas att på detta sätt kunna

Direktionen för Saskatchewans vete- San Di ego kunna giva en konsert
ring har i dagarna vid aammantrade 
upptagit till behandling en del frågor 
rörande veteringens ställning till Sas­
katchewan Liveetock Pool och det har 
beslutats att en gemensam konferens 
med cooperativa delegater från hela 
Canada skall samlas till allmänt möte 
i Ottawa den 22 och 23 april, varvid 
dessa frågor bl. a. skola Ingående de­
batteras gemensamt i syfte att därige­
nom kunna vinna båata resultat av ett 
fortsatt samarbete.

"Generaldirektören för Australiens 
största co-operativa Teleorganisation, 
mr. A. W. Wileon anlände 1 förra vec­
kan tffl Regin» för en del konferenser 
före det stora vetertngamötet 1 Kan­
nas City 1 msj månad Mr. Wilson aåg 
mycket optimistiskt på veteorganlsati- 
onerna ar 1 dag och framhöll botydel- 
nen av att samtliga dylika organisatio- 
ner över hela världen samarbeta t av­
sikt att därigenom söka utvinna störs­
ta möjliga förmåner för de enskilda 
llll dessa 
medlemmarna.

■
; tal år.

Kalle Masen Johnsson, känd för si- 
mot lätte

minne

den I införa professionell tennis 1 Europa, j 
13 juni. Impresaarien. Erik <1. West- 
man. Chicago, skriver att det dock

goda. jämna matcher ,Pldesamma. eningar och lägga
b„r „m6j,,„ * sångarna Komma ! ^ ^ ^ ~ ^

till San Dlego ty l så fall bleve tiden närvaro av de deltagande ländernaa ronden &v Townaend bland annat, har 1 
för vistelsen I Los Angeles alltför diplomatiska representanter. I den bdrjat matcha 1 U. S. igen. Han förlo, 
kort. Även Är det Icke tätt, emedan europeiska zonen spelas första omgån- rade 1Q ronder på poäng till Jack LIps- 
8an Diegos svenska befolkning ej år igen mellan följande länder: Spanien 
stor nog att giva den önakade garanti- mot Indien. Sverige mot England. | 
en. Svenskar i San Diego. som vilja Danmark mot Holland. Schweiz mot

Ontario.
En ny terminaletavator kommer I år 

atl anlägga* l Port Arthur och de nu 
slutförda kostnadskalkylerna äro ba­
serade på anläggandet av en 3.000.000 
buehel elevator.

En håftlg eldsvåda utbröt hårom da­
gen 1 Renfrew. och en längre tid såg 

ut. som om stadens affärsgata 
m »knlle antändas av den häftiga bran- 
^ den. Man lyckades emellertid efter 

några timmar begränsa densamma 
och sent på natten till torsdagen med­
delades att staden var utom all fara.

Trafiken l Fort Arthure »amn har 
nu på allvar öppnats för säsongen, och 
ångaren “The Tomlinson', anlöpte 1 
förra veckan en av stadens elevatorer 
t och för inlaatnlng ar spannmål Fle­
ra andra fartyg ligga för närvarande 
på redden, och efter allt att döma 
kommer sjöfarten l år alt bliva' syn­
nerligen omfattande.

Frln Red Lake-dletrlktet meddelas 
atl alla förberedelser numera vidtagit* 
lör att påbörja årets gruvdrift. Allt 
maskineri har l dagarna, levererats 
och det beråknaa att driften ekall kun 

upptagaa senast den 5 maj. Vid 
Ilowey gruvorna kommer I år speciel­
la arrengement att vidtagas för att så 
hastigt aom möjligt komma åt den 
värdefulla malmen .och man väntar 
att stora arbetsstyrkor skola uppsöka 
det evstdea belägna gruvdistriktet. I 
likhet med föregående år kommer den 
huvudsakliga trafikförbindelsen att 
upprätthållas genom aeroplan via Ptne 
Rldge

In vacker räddnings bragd utfördes 
l förr» veckan I CobolL då en spår 
vagnekonduktur lyckades rådda en 
gift kvinna och hennes 7-årige son 
från ep såker död. Kvinnan kom gå 
end# tillsammans med sin son på ga 
tan och obaerverade icke att en spår 
vagn nalkades dem. Knappa fyra fot
från spårvagnens framsida, märkte häktats och anklagats för att ha va-
hom emellertid den annalkande faran rit berusad vid tillfället naste konatverk till Metropolitan | skadorna. I dagarna har emellertid

s-rmen blev på en gång a nervös, att strängt etraff Ouet. A. Axberg i rause€t | New York. Den föraålda | Harrys manager mr Beneon avrest
hon Inte vlaete åt vilket håll hon akul Seattle, vilken tidigare dömts skyldig skulpturen heter “The
le springa En ung •pårvagnstjänate Ull vållande av annan persons död vid < Håstbylaren) och utställdes för någ- jm man sätter detta i samband med

Nell Mclsaacs. aom genast upp- tn automobllolyckshändelse elstlldne ra veckor sedan tillfälligt vis
fattade den Överhängande faran, skyn december, erhöll förra veckan sin dom ka ki„bbens byggnad varefter den in- |träde 1 Tex Rlckards tunåviktsturne- 
dad# fram och lyckades 1 sisu ögon lydande på ett till fem års fängelse i fördes , en konstverk, som ar ring. Harry skulle I så fall få en
bUckat draga henne undan från rälsen Walla Walla statafingelse. t laten exponerade 1 State Bank of Chi- chance mot Dempeey såvida t d. man-
och på så aått rädda hennes och got Landsman, aom röner erkinnande- vago. Metropolitan muaeet i New åtaren bestämmer alg för come back. 

oa liv Byggnadien t repenören Charles Bo- York år icke det enda konstmuseum. Harry själv såger. att han gärna tar
Hemek olyckshändelse. 1 måndags atröm i Chicago har uteetta till ordfö- som funnit det med »Ina intressen för en match mot Dempaey såvida han får

rande 1 den kommitté, aom ekall hand- enligt »tt förskaffa alg prov på aven ett acceptabelt anbud. Det var me-
Xeeorn pappfabrik En ung danak. J anordningarna för utställd bygg- ske* H alla tehammars konst. H:s trå ningen, att basken Psollno skulle mö-
H. Crmmoe. råkade under arbetet fal- f nadsmaterial vid **Osn Your Home- skulptur “Sån gar bröderna" inköptes ta Dempeey. men basken» ae naste
ln från en rätt ansenlig höjd ned på en Expoeitioo" I Cotiaenm från den 2 till för en del veckor sedan av en framstå- matcher ha Icke varit av det alag, att
roterande axel. varvid han svårt mas deB 2» april 1 år. Boström år preei- ende konstvän I Chicago och skänktes amerikanarna anee honom aom någon

x aakremdae Han ljöt en ögonblicklig ;dent 1 BulkDrs" Club samt var under senare tlU dårv arande kons t Institut, match för Dempeey. H. har däremot
död. Olyckan gjorda ett djupt intryck . ktta g, gudene byggnad »kommissarie ' Ull vara permanenta, samlingar den vlaat att han står I klase med AmerL

* P* »ila hana arbetskamrater. Hans virdafvll gåva till dan svenska New numera räknas. Vör nårvarande ut kas båata. och då han säkert kar stör-
Yerke-föraamlingen. En bok av myc- stållee en del av HiUstahammara ar- re dragningskraft än PaoUno Ar det

Detta kelar Måskatarr eck !ket elort »ntikvarlakt värde har I da- beten å Andersons konstgalleri i mer In troligt att Tex Rlckard kom-
garaa skänkts tlD Gustaf Vaaa-föraam ,loop"-dlstriktet mer att föredraga honom. Det åter.

—w- , lingen 1 New York av mrs. Anna C. . . . står nu att se huru manager Benson
CoHL B*Störd norld* Boks» UiDe. BRASILIEN DELTAGER I DEN EKO- jlycko» ordna det hel» Vidare medde. 

1 ma~ h*l*e'' d. Martin Lnther. poi.lon.pre NOMISK A VÄRL8KONFE-

provins.
En annan resolution som dpplog 

mycken tid var hur de olika avdel- 
skulle representeras vidnlngarna

kommande konvention, och beslöts att
Negern Ijirry Galne alog i Toronto 

10 ronder. Kon- oavsett 'hur mänga medlemmar en av­
delning hade. skulle den inte sända 
mer än en delegat.

En annan resolution förkastade vårt 
guvernementets immigrationspolltlk pä 
de grunder att de först borde se till 
att det folk som redan finns, vore me­
ra berättigade till de fördelar aom 
emigranterna nu har.

En resolution understödjande tilläg-
gen till nuverande Graln net, »anit en| NORRLAND CAFE

godkannamle den undefsökning

Q. Rom ero pä poäng
höra »ångarna, komma således att få Österrike och Irland mot Sydafrika. | trakt har tecknats mellan Larry och

Matcherna spelas l det land som näm. goldler Jonea for en match gällande
canadeneiska mästerskapet i tungvikt 
Båda ovannämnda herrar ha besökt 

och smärtfritt förpassats 
Ull drömmarnas rike av Harry Pers- 

resp. t: dra och 3:dje ronderna, 
svårlöeta frågan om vem som 

till canadensiska m&stareti- 
fick sin lösning härom 

sände Cltft

resa till Loe Angeles.
Ihjilakjuten landsman. Nels Lllje- nes först

dahl, 72 år gammal och anetälld som 
bokhållare I 40 år hos Jackson Coal 
Co., 1807 N. Sawyer A ve.. 1 Chicago 
blev I torsdaga kväll ibjälakjuten i 
kontoret av två ynglingar i 20-Sra ål­
dern. Mördarna, som förmodligen vo­
ro ligapojkar I grannskapet, försvunno 
med ett byte av $59. som de togo ur 
kasselådan. Liljehahl. en stilla och 
allmänt omtyckt gammal man. hade ej 
andra •släktingar än en brorson, ho* 
vilken han bodde i 1823 N. Sawyer

Edvin Wide måtte nyligen aina 
krafter med den nästan lika berömde 
fineke löparen Willle Rlttola på 2-mi- Bon 
len i Madiaon Square Garden. Det 
var första gången som de båda löpar­
na möttes sedan Olympiska spelen 
1924, då Ritola slog Wide 1 icke min­
dre än fyra lopp. Nigot världsrekord 
slog inte Wide och hans tid blev nära 
7 sekunder under Numrie världsre­
kord. Vid sidan av Wide och Ritola 
startade Willle Goodwln. men den se­
nare blev snart borteliminerad och 
det blev till siat en tvekamp mellan 
de båda gamla antagonieterna. Wide Joe 
låg hela tiden i teten och löpte banan 
i stor stil. beundrad av 20.000 entusi­
astiska åskådare.
gick 1 rasande sprinterstl! och han 
bröt målenöret 40 yards före den fin- 
ske rivalen. Widee tid var 9 min. 5 
sekunder (Nurmis världsrekord år 8,- 
68,1-6 sek) och RitoUa tid var 9 min.
11 sek. Detta skulle ha varit Wldea 
sista inomhuståvlan men han har stm.

Stockholm

Den
har rätt
teln I lättvikt

när Chria Newton 809 Logan Ave.
God och vällagad mat serve- 

Gör ett besök tx-h vl äro 
förvissade om utt Ni skäll bliva

som nu göres av de Wheat Pool. angå­
ende g rade ring och fuktighet i vår ve-

dagen
1 nionde rondenGraham i canvassen 

Chris får snart tillfälle att försvara 
bland annat mottitel te.sin nyvunna 

Freddie Tilston från Winnipeg.
Red McDonald ut

På denna konvention voro Uia tid- belåten, 
nlngsreprescntanter uteslutna och mö-orgaolaationer anslutna 1 Halifax slog

Vogel 1 fjärde ronden
Frenchy Belanger ut

Vördsamt 
F. ÅKESON.Svensk artist på våg till New York. 

Skandinaverna 1 Amerika kunna hop- 
den närmaste framtiden få

tena hölios inom stängda dörrar det 
vill med andra ord säga att ingen som 
inte hade konventionsm&rke och inte 1 
hade password eller lösen kunde få j 
Inträde till mötena». Det mest troliga | 
är 1 alla fall att representation från 
avdelningarna måste ytterligare be­
gränsas till denna sorts årskonferens 
om. huvudsaken vore att passa en 
massa resolutioner, men från andra 
sidan aett så är en så stor konferens

Benny
1 Toronto slog

McKeen 1 femte romlen.Nordbor i U. S. A. tillfälle bevista en verklig lltterår fest ADVOKATER.
SVENSKAR FA RESA.

Svenske tungviktaren John Strand 
till England och gått 1 trä- 

för kommande matcher. Vi hop- 
att Norlandeyrvädret, 

andre tungviktare, 
svenska namnet heder-

Martin Tancred och Andrén ha in­
bjudits Ull Paris i och för matcher un­
der Manltots promotorsskap .

enligt vad som meddeles från Sverige. 
Fröken Majken Ekman, en särdeles 
begåvad artist, som också har stude­
rat under den frejdade Karin Svan- 

i ström i Stockholm, har avrest dårt- 
1 från och är nu på våg till New York. 
! varifrån hon ämnar arrengera sin a- 
; merikansk» förelåsnlngstur, inbegri­
pande både "FrodlngB-aftnar'* och 
svenska folksägner. Fröken Ekman.

Sista halvvarvet
Ett dödahopp. En okänd kvinna I 

50-åreåldern hoppade l tisdags ned 1 | 
floden från bron vid Dearborn St. och ! 
sjönk Innan någon hann rädda henne. 
Liket upptogs senare.

Den nyvalde borgmästaren 1 Chica­
go, W. H Thompson, kommer att in 
atallerae 1 sitt ämbete måndagen den 
18 april. Han har redan lovat att gö- j

har avrest 
ning

Sveriges
kommer att göra

mycket imponerande och uppmuntras 
ombuden till fortsatt arbete för dess 
egen klass lyftning, och förrän alla 
veeterns farmare bil medlemmar av 
både veteringen och United Farmer» 
av Canada får vi Inte hoppas på att 
bli fullkomligt oberoende I ekono­
miskt hanseende.

gång ityckt »tt löpa ännu en 
april I New York då han åmnar för-Chicago „U den rtOrrt. -ad I Vrl- [™d r5r,d.roKord», på m„.n

den och påyrkat harmoni och samar­
bete.

överkörd av en automobil

Bygdekrönika.<«ch deklamationer på ett magnetiskt ------ 1'

nyll. boxningsbrev.
ge» Marg»rot Stedmsn 8 år gammal. |'8rpn dramm„,k ,öreliBare.

Ron förde» till Svenska lasarettet 1 
Chicago, dår läkarna förklarade hen ! 
nea tillstånd kritiskt . Bilföraren har

Av Oscar Freed.
För S. C. T. av G. HALLBERGSON. Till sist en vördsam hälsning till 

de svenska ombuden, som Jag hade 
nöjet träffa, vid nämnda komferem» 
och som representerade Perclval, Wa- 
dena och Ljung, samt till N. J. L. Ber­
gen. och är han välkommen till våra 
trakter om hans reseplaner för som­
maren tar mr. Bergen till Våra nej­
der.

Vackert erkinnande åt svensk-ama-
rlkanek trlakulptör. Den svenak ame- Det har på senaste tiden varit tyst 

I rikanske träskulptören Carl Anderson omkring Rarry Persson. Alla match. 
Halletaliammar har försålt ett av sina anbud ha avvlaats beroende på hand-

Vlntern rasat ut bland1 våra fjällar 
drivans blomster smälta bort och dö — 

Ja nu kommer våren och förhopp­
ningens tid. når vl planerar, sår och 
planterar för att ha vår utkomst ö- 

ver nåata vinter.
Som en organisation bland oa*. väs­

terns farmare är av »tor betydelse, 
vill jag härmed nämna, en del I sam­
manhang därmed. Farmaren runt 
hår och våra> svenska 1 synnerhet, 
ha varit mycket intresserade i d»nna 
organisation ända ifrån den gam­
la Graln Growers Association bildades 
Senare när ifrån densamma växte ut 
Farmers Union hade densamma hår 
en god grund att bygga på, och aenare 
når deaaa båda organisationer sam­
man slogos under namnet United Far- j 

of Saskatchewan, bildades här

Z

Horaetrader" till Amerika, och man Ur nog ej fel

Svens- underhandlingar 1 och för ev återin- I dessa dagar kommer en massa nya 
emigranter till Canada, både bruna 
och vita, de bruna dock i majoritet, 
•tjålpea de av tåget, som det säges,
I dussintal vid varje »Utlon.

Till mina närmaste grannar har an­
kommit från Sverige 1 de hår Kista 
dagarna tre friska, hurtiga och glada 
pojkar, en från Sveriges bäsU land­
skap Hälsingland*) och heter Frank' 
Johnson, en från Dalsland och heter 
K. Gorun samt en från Blekinge och 
heter Eter t Anderson och ha de alla 

i de färskaste hålaningar' från moder 
Svea.

Styrelsen för Svenska Nation a lför-

1
Inträffade en hemek olycka

mers
en avdelning av nämnda organisation 
med namnet Freed h om e Lokal.
Denna organisation går framåt med 
stormsteg och har den redan inom vår 
provins 24 tusen medlemmar i 1000 
ardelningar. OrdfSnmde 1 rir »rdel- bundet, »»delning härsUd*. ksde sitt 
ning Ir Andrew Mattson och John »amm.ntrlde ho. sekreteraren för

ma John Forsberg den 10 april 
övervägande de åtgö­

randen aom vore nödvändiga tor som-

ITALIENSKA DRAGSPEL
n^im

•lar
fArwtkl**
• ir« k*aé 
a§Mda Ra
< l • ■ • 1 • 
Pf»|»pol 
De kSaial

Tlrldo». 
Tio »ti

Tårs pn
1 * 'ai *

erbål:», pr» 
v efter

• l'sForsberg desa sekreterare och har vl d«n 
redan haft flera mycket intreaaanu ,<>r stllas alt läkningen »v Harry» handska-

srarigf I It or förelgglr normaltmotoE» mrUart* »ror den h,
r »a. —» aertWr. i* liga Battrardea

__________ '.yrt! tonans Friedrich Tryckt å Benjamin
^ S“‘ , 1*^1, 't , f*"*** . ’*»- CL 8ckn.ld.rs tryckeri I Stockholm, ta deltag. I den ekooomlaka rårlds- Uog W. Westbroek. HeBaad på po. 

Bldn mm ™ drom ' tu— ro»o 17X. kar deaaa hok an l trå han koar 

n dra lr tgta er mr». Cartl» alåkt

tRENSEN. möten.
Till den I Mooae Jaw hållna konren- nutrea» mldsomm.rtlng. och kan .ren- 

tion den 22- 22-20-26 mara eånde "klena I alla delar ar Canada redan 
rår »»delning trå ombad och Ongo nu bestlmma »Ig för 
Andrew luttaoa och CHcar Freed I npp rid Roand Lnke I mldaomm.r 
appdrog att dir reprenenter* rår hlr- 
rarande »rdelnlng och ril! Jag hår gi­
ra en kort

i
it ett företal nr Resultat från »ensate A. B. B. »fin.

Martin Tancredart1 Mr
att tLöla

oek kar »trott ea delega ing.
.ur. .ro roö. un rir. ri.r- Martin kade »tt tag» reranche fråntloe andar ledning ar 

trenne nUnlatera t Berlin. I folkförband.
detta brolat

i

tes
to Ngn Mae.

*** afrok*1.!»* SS Ttlkro kok* sitt I arr I
rt — rom »XVailiii. ro »akter. Trota aBt dett. år kok* t ett kretror betraktar 

w ‘ 'a* .I*r m atmårkt gott »kick. K att prakteuaea-

ptnr t ritt olag.

dro .ros» owrrro Kdpare 
#• rorordtrolroirokiiroer. »krl

RUATTA SEREN FLLI A CXX
iwpt. iseu: ro g*, curo, a.

kdrtig förfrågan, år Inte 
landskap?

T:a Nia*.

<»rUL
mr. Freed från

hg.ock h* fick det irro T bröt 
eögra hnndlor* 1 andra rond*.

örer de årenden
ock de bealetett gott t eck* för Braal llene

* Ml fb7 lyckad* trota åetta ett hållan. r.framtida hållning g*i ten
i

The Viking Hotel
785 Maln Str. Winnipeg, Tel. 67 Nt 
Biet. 8kandln.vl.ka Hotell för d.n 
resande publiken. 1«ta kla.» rum. 
AnguppvSrmnlng. Varmt och kallt 
vatten. Vinllgt bemötande. T " 
76c och en 81.00 p.r dig.

CHA8. GUSTAFSON, Xgarw

Pri.

PATENTER
Trade Marks—Copyrights
Fetherstonhaug & Co.

Den gamla etablerade firman 
36—37 C.P.R. Building, 

Hörnet av Portage A Maln St.
WINNIPEG

Vl kunna på det bästa rekommen­
dera denna gamla och välkånda 
firma. Skriv efter upplysningar.

)

/

Privat tel. 36 736; Kontor 24 966
SkiBdinariak Advokat

W. J. LIND AL, BA, LUL
Jurist. Solicitör, etc. 

Great West Permanent BMg. 
Llrare vid Manltoba Law åchool

\y.

SVUfiKA CAAADA-11DMNGLS. ^lNNlriA» MANflObA. IQKSPALLN DfcN 21 APRIL 1927.biDAN äfcX

SKANDINAVER.
Vid behov av blatånd 1 affåror 

med 'gamla landet", arvautrednln- 
gary bankaffärer m. m. bånvånd 
Eder till ens aom hava mångårig 
erfarenhet med sådana. Billiga ar­
voden, snabb expedition och heder­
ligt bemöunde 1 alla uppdrag aom 
givae osa.
Förfrågningar besvara» mot porto.

SVENSKA LAG-BYRAN,
208 N. Wall# St* Room 611, 

Chicago, Jll* U. S. A.

BELL HOTEL
Hörn. Maln och Henry, 1 kvart.r 

»öder om C. P. R Station.
Frln 61.50 llll 68.50 prr dyr»- l'«». 

hotell har nyligen försatte med nya möb­
ler orh nndergått «>n grundll* r»*taure- 
tion. Kallt och varmt ratten I alla rum, 
av vilkw 40 Äro frtracd-la med bad. Trev­
lig matsal, endaat vtt betjäning. Speciel­
la prlacr f8r veckor och månader.

Telefon 21 976D. A McOILLia. Ig are.

Idrott raytt.

KODAK S*AFETY ▲ FILM

r* 
• -r rr

m

W
åEi



t WINNIPEG MANITOBA. TORSDAGEN DEN ^ APRIL 1927.
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kan åo »nr» Ja 11U mig. Allt *4»» Al» fnr bam#n Lf .
HorgaUataree 1 QrveUad »tanrode Kh] „u kmwt>" h«r “Ul ,U1 *' j ,

•Vår det räta* ofe' kC«.,r*T f#r »»ti. t 
vltoteaa hpjsp<!$ a ' i!:h*f fela berv j 
på toi*ldr»6y De amå bafu< l kl d»l ' 
ingen »m bigrr el» om Och ånttt S~ 
det rtl uppenbart, att < od» 1*1 la. rot­
tet att liinnå dv »må b. rféu att m«d 
»töm- vtlkghet komet» ti* tririden ås

~ *• “dr hoe klU*‘ M\a ,e< ialt bereda dem ttllraiklfct KAskde *U» barnet trots dcaa proteatet 
kommer er att tro. att Ja* »kulle paa- lorraånt.r och ttUfo«ar det vuit Igenom en hel

Ui.isea lidanden cUi obtha*.
Mot detta barnplågeri bor samhället 

'Inskrida. Det lilla barnet bör lagtigrr 
skyddas mot tvångsrrSftning Om det 
iote vill underkasta sig den obehagil 
ga proceduren, så skall det ha rått att

. .SvéiSkA CAHADVP SIDANSjU
Ti-s»% » ■ »»»»*• e » • tam «■ • m o ■

laka:.: och tandläkareUtanför Cafe RoyaL t*.i *

-
ndu ccå tog app att t*»-mal. Dr. P. A. ECKMAN

Svensk Tnndläkare

Gott Tandläkarearbete
Hörnet Ma® $L k Legas Are. Telefon 86 66?

taerrte Katberta böria» 6U r&rtrT- tl k 
vtrldeov artstr* ral r 
f 1 41* lur >i»*r 4#i tr«4u; bs» 

då Lan ro* *4 « funkao I Devoit 
^ptriåde* ben anW 
t tb t *å många U r

:V .ti.»! * hoe »topped 1 alp e*rn O»k»
• a(br»>i ■"<* rya kade tgpmhry» mitt I eaJon ^ IMr ,** mmr »akaat eo kem.

alt ter rid aadra
— jkg i »y i aii k

*n »M-rakade fci.i .nuvrad» rent ock •*>n H,n ks*1 eM,1« kuMsl mmi ** 1 Jag »m ha aieee
•*k ha» ten I fickan *»r ***., stoppade stotara» med ui« andaa ar mitt bord' Orh Jac »auer

aar Han tyckta I det hat» »11» Inte ;T4rd. a* an» de »måaikcr varmed 
lamltien Porters salong, belamrad kl)nMrM pryd» »tna hem

1 Madeltne ordnade med noterna pä 
hyllan. Na r*ade boa sig om.

övrig,

daader.
—i Hakaar ni aågot? frågad# port-

ar ilat tieg uadantag ar
ma*t|aip»re. rar « I•lillde sig tnuofvr ånvakte p.

tings, flicka* for att ht»dra henne fria •om de* rar med taburetter, kuddar 
pelare, biomaterarrangemang och sU- 
ty etter Och fröken Porter dröjde o-

tiao» ätkigt utsesmd* *<t fly

* emellrrlM epåhfcdrt» <** man fcå* 
t Sll^iat Att istn ä.-fct marken braa- 

»nder 4tu tmit 1 Amerika eci 
'bfi sia teikaamb-t Htt Europa.

|M ttafii»‘j> förovsaa
Milt vigarrwtul år borta! »adligt långe med att it 

tyckte herr Bennet 
— Så dumt. mumlade han. Varför

En Trogen Rådgivare 
och en Verklig Skatt är 
RÄDDN1NGS-ANKARF.T

ra er, herr Bennet?
, För bcncm fanns det inga tvivel — 
toto han stod där och slukade henne 

skenet från vaxljusen.

— Vad står på? frågade konstapeln

och kom fram ihjöd jag henne inte ut på en åktur och
- Jag »åg banaes hafcd 1 herrn* fic. ,ad4jule ar mlg glfftwai. Det går |

— lika tydligt som Jag »*r er nu bås t under bar himmel! I 
... portvakten-
- Ah„ bånger *et så Ihop. »ade kon. var otålig. Och ej hel-

<kh gkg fram tlB den ung*
kunde tänka mig

Sålunda bör saaihilki rt dan vid *l»t 
lilla barnets fbdelse på ett ecklitiixt 
sått ge käina sig glädje över hai»

!delsen. Detta sker som bekant eedtn 
• 1 vissa tall» i dst au sm* kungliga 
barn vid sin födelse hedra v med salut, 
i enna hedersbetygelse bor 1 vår d< 
mokratiska tid komma' alla små b» rn 
till goda.

Till bekräftelse på sin sålunda visa­
de glädje över dt-1 lilla barnets födelse 
bör samhället även bidraga till att ge 
dess dop en glads re och festligare 
prägel än deee ofta mindre bemedlade 
föräldrar hi råd till. Nar samhället 
döper pansarskepp .spenderas det van­
ligen en bytta champagne . Varför 
skulle man inte kunna visa det UIU 
barnet samma uppmärksamhet?

Det lilla barnet sover ju rätt giirua. 
men det vill välja sina tider och är in.

Vf k. k •
Vi. ir »* «.kl

t, llreftk.
benir i.»*» *« bA4i

(ift* »I# e >r •» it lev* i »lyefc 
H|t l*.»» W*‘*river * .1»
r* åiHs w».nea}a*d»»**r. 4» Mutrlrk 
«6* foljUn d» et u:.-*«lows*yeder e* 

*»•*• *»»►*»*. nvrttotu-1. nåiueee
•*»*»« «• • i. »ett terkiermr. kar il«« 

!.'t »niiJ kinse wpp«»v»e7 Delta 
• hkeufcere. outerlr-vlflue »eie. 2SO ei 
ivr. laiun* «| wvl lueundenViH et 2$e 

imiiecn ik denne eanuae (Me*

med ögonen, 
som gar henne# blonda bår en annu 
varmare färgton ån lågåm. Men hzn
nöjde sig med att harkla sig och fort­
satte p* den inslagna vägen.

— Furst och främst står er »läkt In.

Dt! v« en foMgiida* *W l^alfirå- 
•fc. .NV "f fi' gom Street 1 !*oed#w 

(♦ en uag dam t ea dm»ka. *mn b» 
r >'.!«*t utaufor det pensionat dar hon 

lloa hade b» t; kusken kora 
:gsa»t. för alt hoa so» re*ande aeL 
ulle få tillfälle »m is kl le ca foikli 
*. «h h*#t#m f?ck dirför i skritt 
o uaga dsujt o isatle vackra regeL 
ndns an letad rag; men ett hårt uL 
v<* rbl måtiaea gjorde att man Hk 
1 ej i-a betr >. - t heom- s*«m
gon sk-fulMPl

Det rar forovrigt ej underligt, att

få vara 1 fred. *
När det till* barnet blir ännu något 

•tldre, kommer en svår period i de*-*= | 
tiv. Det är då mau sätter det I skolan, i 
Dot vore Inte underligt om redan den 
förskräckelse som skolan inger »kulte 
avhålla många små barn från att 
fcomma till vRrtdea. Uppgiften atl un­
danröja eller mildra detta obehag, är 
viseer!igeE svår. men det måste dock

ler att fröken Porter var mera noga i 
med aln toalett ån vanligt. Ty l mor 
se hade han sänt henne följande brev*

Rtapebi
(neka* 4a k*

te aå Htet över min. Och t min kar­
riär som politiker skulle det i Vissa 
hinseenden gagna mlg att ha en frö­
ken Porter till hustru. Och inte heller 
är ni borttappad, fröken Madelige. Ni 
är lika klar häruppe aom ett manlolk. 
Orh ni kan vänta med alt tro Illa om 
andra till dess ni får anledning där­
till. Och alut ligen her ui ett ovanligt 
tilldragande yttre! Jag har lagt mur- 
ke till att ni på balerna alltid omrui

sade den slätrakade 
vill late väcka något upp-

— NVJ. nej.
I iraanen. jag 

t. t-n le <fiv mlg bara tillbaka 
etuiet, så tala rl Inte mer 

— Jag har det inte^ade den unga 
Her .K»r al T J*« ha» •»»•

Kåra frvken Madellne!
Harmed ber Jag om tillåtelse att 

gör» er ett besök klockan åtta I af­
ton. Jaa kommer för att stilla till

M. A. Ericius Rcmedy Co.
185 Pearsall Ave., 

JERSEY CITY. N. Jfråga, som mina tankar syes-\ fin kan
Lit med alltifrån den stund jag såg *eug(r «.•»;»

ei k<e eeel 
•ke V*iieUa

rrrei isov i »u

god uaan Svea
rort er fick a

Så IMS kommer al inta tfria ,let*
aude konstapeln. Ni får nog komma 

best att vt ta

'I i yokeLtivi
åiifil X erlösas.

Enklast vore ju att avskaffa skolan. 
AU gura den valfrf tiånsr Ingenting 
till. ty anthtffvn nkulb* dft finnas en i 
del onaturliga barn. soiu skulle välja 
att gå i skolan. Dessa skulle aedsit 
förkiva s!g örér 4e andra, som 
kunde multiplikationstabellen, 
härav skulle bara uppstå split och 
stdidr^ng.

Då vore ett fullständigt avskaffan*

er första gången för |re år sedan 
Er E. Burton Bennet.AHiiifkf# »t aal w t Via» Uoyal uppstod 

lit* trängsel ocb fotgängaiiraflken ired mUt. Och d«»t ar
droska och far* till poliaatationan. !>et var s4|unda ej så underligt att

kom och den un*, fllck». „„ mln„.CTå ,kånwW föroföUo «<*» •» •" “»*» Ini“- lw;".'-*lb

»Uirakade herm. Albrl* *PPn»<le tan aftontidningen, rom .kulle vilja ha en hustru, det år motsträvigt, sjunger m»n för
,*,,< loraårms mlg aå. ande hon 1U ^ pUnot och ,j„nk „ed 1 en »to! J»« tidrl* ,,ul,e 'Mla _ .

På smu-nen genomgick mand. ^ Bnder im han »« d*r |«- *? f°“J/no i!
vanliga formaliteterna, och ™ed huvudet gomt bakom •• rtdo» j vll^V “ ^ ®r * Mvn d-t ur långt ift*e alltid f«J

»tonnid M-h U n un- utrakade mannen antecknades »om hel ^ funHrrede han p*. hur ' fröken Porter 1. P» , . ,
» t t. ;.p»- , heiabd.. I. . kårand- parten Men den unga lÄn ,kulle komma fram med uttt frie ioch hörjnde r* na p “gränt*. j - j | a “ k ‘ „ låu „ de nv skolan alt föredraga, mvn hur

-> t.;. *.<k ............... .... Uilhnkn m. kan nekade energtoht #11 ett to ri 1 — F6r *t tomt» hr jsg sr god fn- |det lilla berneto hån. Ig» ora måste 8ylBpaillk denn* rc-Iorm nr m* före- |
akyhlig till någon förseelse .. . . . ,, milj. För det andrs har jag förstånd jda mit ket av oljud. t. bor den sku I barnens synpunkt, skulle den

del ml ee skL^ .m r*”entern nog .,, h*U» mun. medan ni talar. Och Ihor s*mhåi,e, nnstålla en ommuntl- „ ^ llutor „i(fra
år håat ... vi vliiter» h.n. ™ ” Ti« tisUrZTne’ »or de. tredje kan jag koketter.! Men sångerska som sjung, r vacker, for de , tiirigb,„. r cem-

unga nic ZJ L to,.TdJim nr^ - «» jag lov ... fråga: varför har ni smn b: ru.n oengu, h , överföra, pr ^ . u , , v,r

,nea ^märkeL. i, år "me •»•. «*« < r .111 fröken SlIK »röken radio, och då det lilla barnet »aall ha kulk ........ tl skol.l-
Atnertfcru k.' ........ . av dågdrl- g kon <upe, akulh- visiter, henne k.l. genom ! - -tchee, eller fruke» ............ " "

U, . t vart tl- vilja och 1 u ts»mm» s m dörren slöts h»kom om Imn akulh- såga nej j,* Alla ,re h» gamm» kvnllftkatloner . hemmen obeboeliga,
re! sig vgd son, hela! lem. stack den ung, flickan banden t f hon ir förfårllgt sot borde i a gått I bokstavsordning Jag Nar det lilla temet blir något .1,1 re Däremot låter det mycket väl tänka |
It: . .. »figu damen trädde lo I mat. k kan. lo» Itwo clgarretulet ock tade ^ <jn ,lrn„ glfu mi, me<l hen. ; fattar kort sagt. inte annu varför »I ådagal.gger de, vanligen en utptuglad a|g a„ „kolan kunde reformen.» p', -•

......-....... *-*• — --“*•' ............ ........ .....!-• '-"r™rr-“,"r22JS.-'-= ss
■......——..............i-;r :,;r --ssrÄS rsr:™ i

tom nöjer sig med .« m.n årlig, och ! tar mig. •«!-»-*«• «0r» of„„ f6ga „ade

H de den unga flickan och räckte upp rll,,ri,mt s8*<'^ ‘*d Men , _ Vaf gå god wde fröken Porter Uml k“ ndel bänd;, tl du lilla h.r

, *;z7<r<T::z :;rrna cob 1 ,r,mmlntK,ruuun' --kT,r;::

. . kgi=H=|sr:‘. . . . . . . . * ™.r
le vilja att de c jorde dig!"

»ppörda f«»r ett t*»#nblick m den ,
»åta däiw-a »åg »ig Mit, uppdimsde ’!‘

DR. S. C PETERSONDrt>akan
n att fler* herrtir »toflu på trappan 

ksfféet SUg uppHon tutade e$g plötsligt 
ååt ncfe öpi#3Ade luckan t takel.

• .“'anaa hår. «ide hon tttl kliskea 
r har ändrat ra i c

SPECiALlST . Hud-, Kbn»-, Ur.» 
»ch Veneriska sjukdomar, ftj 
tat fria 4Ct ti:i 5Cö McArthyr dio^ 

Ovanför ChHd‘s Hrstswrant

Into

Därom skulle kanske inte vara
niigot att suga ,om »ångt tl vore vat-

Kontorstid; 10—1, 8—6 och 7. 
Telefon 24 115Kiiftken Svenska taiaA

:A C*ié iloyal. Hon kastade en ha» 
; bli- k |>å herrums, softt. »teda-dur.

gjort »ig
Polisinspektören tycktes vara vill*

h 0ek #edm In. Några av dera tif- ,ådlr
do nyfiket på henne, men den unga 
c k vin fortsatt ogt neråt sin väg.

sade ha il Och <Ieu
kan fimde» In I iu rum, dar en kvlnn-

DR. BRANDSON■44
L/-KARE

216 Medical Arts Qldg.
Komurstimrr ar från 2 till 4 -ndast 

eftermiddagen 
Telefon 21 834

låtitr, slät rakad, elegant Hä»H man i hon 
k »I en Mora ma I knapphåh t 

ful ju»t och h,\K sig (MH efter ett j rankad på henne.
de iK»rd. Då han stod o bes lut­

at, gjmde den unga »lame» dataam*

alt dit lilla barnet skulle få göra - rim 
det behagade. Detta iir ock å som be­
kant sista skriket inom ix Jagoglken

Han

Dessti-Kånn uu efter l’d- n andra fickan.
Genom att på detta < ch andra lUmp.

U rea kla fröken, tade
dt n skull blir det lilla batne* ofta u- PURRE.en tur är pt&la fur fyra. itar ni , ran 

uzot mot att ~
— Det är Inte »å myck.t d n ^ ^ ^ , tan t rak tering .vUket kfl.de r en mörk 

com nu »tår framfor - r. ^ skugga över desa »nga liv.
M er f« *««* ” V^w»,*|»« fiir er i *>cn här niU ta»(k»r ■»aJi .ltot m profeaetr

ställning af )“ -r ,let F,ip;i ni*-rt givti'11,1 band. A l f|.r han arllel,- övt-r N„nl Ame
, barn böra fa frb karameller. Sumhul- rikus geografi, 
let kan ju Kmipligen sätta upp ui !uu - ■— ■ . ' ■ — -- ■ . ....

På det pam^v kyparen givit henne

wjwrsi;r-■ 7“ SSsrH
..........- —Wt £ oc* vad mlaapeng

, , bil vk.it, .1 til. a„ få honom Ull polisstationen räga till mlg - for att få mig atl ,va många man i »tpdem ^ ^ ftr
M ... v, fuli av Inn. heuHter utan alt bruka våld Han är överste ra ja. bjuda er lika mjc ^ w . gUU , ramellf-.brik for ändamålet. De fria

Ka aytik.uv Ll; kar riktades Vathurin. *Ha» Risetter, alias Cob. Ett klirrande av måssingsnngar. 8kaU det valjas n, g t §kan lyc. |karamellerna akola låra de små bar
u.u . .Ut vn ,m stt d r »å « »dl. och h.n efterspana» I Detroit, som om en portlär drogs åt sidan. ten - och Jag tror a ^ (>m nen att älska - amhållet .och av dessa

(>vh luR„ „.h . . .de igenom New York Melbourne. Cclorabo och väckte honom emellertid ur hans fun v&8 mig att få den p gUU. små barn skall det näppelige.iL.Lti någ-
laomlon Ut fyra man oförmoilat ka» dcringar Hans första ingivelse var >å éT — får även min ra bolseheviker.
U sig >vf r honom, ty han är beväp- att springa upp. den nästa att sitta ning Hed an tidigt visar det lilla bgnut
t.ad Jag är medlem av detektivkåren kvar. Han gled snarare djupare ned — Ni ur inte överdrhvt romau ^ iU8| att I. ka. men »lea aparsamma na-
i New York. Nora Van Snoop." i stolen och guv ej något livstecken av er> herr Bennet .sade hon. turen har inte brytt sig om att utru»

Det stämmer, sade fröken Van ifrån sig, förrån fröken Porter kom- var jag uad på er därför. Men i gran ta dv| met| n4gra leksaker. Själva den
mit In I rummet, då han långsamt låt den har ni ju rätt : äktenskapet ät ju 0 ympaliska skallen rmen h ir fåtj en

| helt enkelt en affur. Och mau böi -.v' uten skallra att leka med, men U* t 111-
__Xå äntligen! saxle han småleende ta sig ned och helt lugnt oveixdgu ,a |)arut.j hum kaj bnj.j ar törmer un

Efter och lug fram sin klocka. Skrev jag j vad som talar för och emot — ooh in- ,.n orm j,ar blivit alldeles lottiöst. vr
en viskande rådplägning kom inspekt.» inte. att jag skulle komma klockan | le blint kasta sig in i del fortta. som nu det ny, barnet mindre bem dlat
re nin med i«*pperet i handen. åtta? Jag skall ha ett viktigt samtal erbjudes en. Jag erkänner ett ert an- _.å får det nöja sig med au leka med

»a*le fröken Van med någon, som reser halv tio med bud har åtskilligt lockande i »ig Men sina egna tår. vilket emellertid blir
dessutom är det nu min — kusin! Han enformigt i Ungden. Det iir

affärsmässig. : kom just I går afton hem från en

liar tilldelatVete» -kapsakadvmit 11
Helge Nelsoti Atnbergski

tillika med något M*in Udoa i ky-

DR. F. SEDZ1AK
åtMxJehi- Polsk liikare och kirurg.

Allmiin praktik.—Kvinnosjuk­
domar. Förlossningar.

Ilostad och kontor:
6* o'l7>nlPf*' 

er: 11—1. St—6.
på kvallarua

Meh själv tyckt*** ho» ej 
Kor varjecu t märkt» (ill någon, 

ing hon lyfte ögonen från matsal* n.
h rade h» n ratt fruutfor sig 
n mans rygg. vilken 
rvx f'»r# tnnm Manne», som druc.

på
kommit in

285 Redwr.od Av

Mottag1
7—0.<noop hastigt, då d«*n kvinnliga kon­

stapeln slutat att lasa. Visa det för tidningen sjunka ned.X en halv butelj ehnmpagne (114 sin 
ncb. beställde ;m lik*»r till kaffet.

fli« kan. stim druckit ett
chefen — me» genast.

Konstap* In öppnade dörrenen unga
»as Ujnoead, lutad* sig tillbaka i 
i>len orb rynk,.de ögonbrynen 
nlläde hon på en kypare Giv mig 

1 ark skrivpapper, sade hon. och eå

ÖMMA FÖTTER
8å RADFRAGA EDER MED DS. ROVBDA. 

Behandlar alla fetsk&vanker. Hål/oteln- 
Ugg for att Stötta fotteru* lOrfsrdigaa ef­
ter patienten» fotforiu. Etektriak W- 
hanCUmg for kronisk» sjakdomar. 242 
Bouierset Block. Tel. 21 »27.

Skynda nu.
Snoop Här har Jag mina legitims- BuffalotågeL

tur alltöa inte atl undra pä. om det lilla
ehuru han ej rar i gränd att »e henne [till Farta cch gjorde mlp aamnia for- b ri?dall tidigt börjar Liiuna leda

Han riaaie blott att hon. .lag. Han *r llkgem nl tnyckw ralsl- vid- MveU 
trärstan- tnerad och mycket ädelmodig och dar-

Ilana ton var lätt ochik*»HRvn
'Ky paren tade paptK*ret framfor heit- Men vet ni

- orh dr» en.a ill, kan »kr», eft-, o* all del är samme man. rom aköt it ogoaco.
;t t, t lia fuaöcraf ett int- nbllc*. |' ankdlrt klörrn I Detroit- frågade tu | .y ljudet it hans stämma 

r.. rider to. »t , hlycrl .nt-nna pekloren. i nat mitt | rummet,
k hot, H t gal-ta-r.-, <»h »toppade j Store 0«d! Kåg ja* Inte honom _ Hor (röktn j-orterl NI Till ju 
i 1 aln teeka IMrp* betslade hor med mina egna ogon akjnu Wtll 8ie. ^ ,,g tor roiu önskar kor ni? Med dessa ord räckte koe ho slmhaUe.t utova ett atarki inllj i nde

-'.ain*„n cch satt ms sedan au rän. veni? Och tog jag Int» mln plats rid 1 , eB hlutru Och d«i fräga jag nom ett porträtt av en ang msn med pt det lilla barneti utvtckllng. yälun-
det. kUrkåren tär att spårm upp ko- ijU uu er , a„un är d4 BkuUc 'lockigt hår som stod och spelade P* da kin samballet genom att begåva

t. inuter därefter taft* den nom’ ,<4 „„ ^ ihop« Inie bara fiol.

lör atl iu och dansa med varandra I | BenneU ögon
Ty vl iro Ju raska unga : ut eller, vilket »ar äuna »arrs. 

i människor båda två. VI ha ett långt ide on skådespelare. Knltgt Ueo vag han 
It div* på sk sin» »ndsk »"«• '*n»lrt- »* ■**•» «" dampat skrik tnmtbr M och äktenskapet är .,.rM m p4 borde han ju fmnk.xnma l arn kan bli en Napoleon 1 Och av «>t 

,.„d kheker rikt,4 mot tro» he»»e, öron Och därpå kom Inapet- BBli„ min menlng inte etl kompanjon. Ul,andningar. Men alh unngl en Jeatute d Are Ty m. d »an
M rest, m« och tåren tillbaka. M kall ,gen - där- |„d u,n kuntle fä fram var: ^ "» "k.talltgneun far mau v.l ge

u. gick ftrM ,h - bord. var. I - Jag tror atl nl h.r ,*u. ,ade han. , )r fU „ p4 Det 4r h»n musikalisk? .eanroldator å, »lickoriu. med Om

är bindande till dess doden skiljer oss

kan ni vara eäker

1 iil före kommande h.»rav bor sam- 
lili tior jag. att han ser en smula bätt- häUet förse del lilla barnet motl lt-kHa* 

Här ir hans porträtt, vad ty c- ktr. Genom ett förståndigt urval kau

De praktiserande läkarna I fi.erige 
ka bildat en suiaraanslutnlag för till­
varatagande av sina intre en.re ut.

Prins vyilhelm har anldiit till Cher- 
bi.urg och fortsatte därifrån r* san 
till Nizza namt vidare^tlll Rom. Han 
väntas tillbaka till Bverige först 1 
sommar.

barnet med Lennsoltiaier gura det tillNSgr.i
•rakade mannen \(d bordet framfor

titoisJat sin rakning ocl» bered- • ten oeh ln*pektoren 
4c aV v '»-a uvpbroti en airai flic- \ I två. tre minuter lyssnade hon in­

såg han flickaktig ;«n god törsvaraväu och mähanda aren 
likna- j till en framstående «- ucral.

Vem vet. om del av ett ^adant litet

i>en unga flickan hiampade med fo.
lämnade henne

*’us rygg

nl lien uttsa flickan suttit ^ 1 hon Vi ha runnit bevis, nog för a«t kunna
j^pfur en räKs^pesti och o;<ia»de i identifiera hoaom. Men varför bar al , ^ 
., | hår, Mta nu vände hou t»ig om j titte an mått honom förr för poHsen? 
eh gtok efter mannen ut ur kaféet - Jag ville s^lv häkta honom, sa 
tldtr det att ett par vid rd.1* -W fröken Van Snoop Ock det har
•t-fde varandra uppraårksaami*

vgendemliga Raramsntråffamlet, j

t=edan Napoleon gifter sig med Jeanne 
d’Arc. så kan man tänka sig vad re­
sultatet skall bii.

Det Ulla barnet jigr en medfödd mot- j 
vilja mot au bU tvättat- Ur det lilla j 
harueta mun talar ju den otorfaJskade 

: naturen, ock nian torde da rf or kaap- f

— Ja mycket! Det är just det jag 
Kan sympatiserar så j 

allt vad jag håller
Det börjar nu lida mot tiden då Ni bli i behov 

av hjälp med vårarbetet. Vi vilja i samband här­
med meddela, att vi dagligen erhålla förfrågningar 
om arbete från nykommare, som i flesta fall äga en 
hel del erfarenhet i jordbruksarbete. För att giva 
dessa våra landsmän all möjlig hjälp vända vi oss 
till våra skandinaviska farmare i västra Canada 
med en anmodan om att omedelbart till oss insända 
uppgifter angående behov av arbetshjälp och vi 
skola för vår del söka fyUa dessa behov sa långt 
som möjligt. * ,

Lat om arbeta gemensamt för att fajilpa våra
L-rt . vt. ;

OBSERVERA! Denna betjäning är absolut 
fri Jör såväl arbetsgivaren som den arbetssökande.

j viH framhävs.
Ock på vad skål. herr Bennet. stö- ((Mut med mlg — 

der ni er förmodan — att jag önskar aT vi tillbe Wagner båda två! In 
pÄac na gjort .Aek, ¥01 WIU? en mau- nan Jack lor »tontl.nds - det var ln-

l-roken Van Snoop ajönk ned p* en i Han hade gått för långt för au a»d ,»n jag lårde kanna er - »petade ' 
ea herr,- v.-o #» dam »kulle kom atol. lutade huvudet mot hörde! och >ra de» rik Inlag han» ord tagit htt duetter ända till långt ut 1* nit n p.fct ^ lel Ädl ,n ,n tolkar ik»»»» mul- , 

lillawieiaflå och ga ut Uliaaia- .grät. Nu kunde hon äntligen gr al na elIe» annai 1 henne, hållning tydde nu _ jiedT »i hjålp<« mig ined dv-t dur vUjl sun, M (lH- „t tgåUalnge» j
j,,.. utan att tl- till eynr, ha ie nå- kånalor lett. Bh halv timme därefter #» t**1 msd ■** ul det förestod en [aiet _ iKn vl bölki på darmed anda ur ar ondo. Det hinder e- j

,i|t^ me ! varandra att göra iÄmncde ho» polisatatlonen. gick di- med jämbördig Han reste (U, „ver to|v. • jatellertid aellan att man tasur avse- j
'SJ II itet rom å-tttde ntaafur var ån tvkt tfll e« telegrafin Hon och tele- 9I* f**” »'“len och svarade, under det — w glömmer, kar» herr B.aaok, ie»de vid naturen» roat. Man tvuiui
u mera egrodwullgt graferade aln athtked» ansökan ,111 eho- 5 •** b*" skl1 •" >*' *<e* emot hea" i »varade hoe seåleend'., »tt id »M mic

Mannen atuneede en oeoohoek p* lee »°r deteåtiva polisen I New Tork. den aftonen ? Bet rar J» bara ; ar så prakti, k — van , a alle nl k»m j
ppan. Portrakten. im stod ocl --------— , ------------ — Därför alt det ej är tor Ingen . mtdrede! Mcu ta* va a råda mig ull att »var h-uirlu.?

ilade med ett polUkan-tapel. Hl. ■ JORCEN RUNT FLYGNING MED Hn«. jag under de »tnaale |ol« veckor bide hQTo4Tkrk dagen dårpAl Baligl Om boe-ej Ject eu fcadint eftertryck
\f C1.-4 rli-Klylp.a I hund. u ti ZEPFELINARE. ,ea Iakttagit er. aå aaart jag haf, ttlt- M eeeB oreulrke prinelp »kola.il J* p* ordet va»-- »niUta t-au atari» Ua
-,t»? frågad» han Enligt ea tysk Hdniag ämnar dok- fall# därtill Nl hor ju Iat*. Gud vare reot »t våd vl tån ka Deg är Je fur lovat besinningen. Men nu vet

- Ja. a varade •'-» el. Vakade man i|or Kikener företaga an flygeln* rent Hov till d^taa V»4-vl vllja-kvtaaoi, aom ^ollgL l»l» aant? 
r. ijofdcn med en I JViedrichahafen na. InbBta alg. att de allena kuana klara
I■ortvakta» sAall* ht-1 »Wr. rl?e 1 lUer byggnad vanutde roppethure. som ’ »klvaa. Och * indra aldan har »I In-

tpgn Ull me» nen. då kan Me v rart» i tålt beteckningen L Z. ttt. ock aotn ga särskilda talanger ty nl varken ....
. u uuA drovan som aiod Inkom dra amprangllgcn var avsedd ler flyg- »petar eller sjaager aå hra att al kaa - Jlrk k,M mle m.,d •*" 1 .r

nio* ttU NoJtxlpolea. tor vilket »tora la- fortjaaa ert uppehäJlt timed. t ^ •Taii tv 4\ -hl tfcenae och attarad* ia t hagtr a ögoe—
- VIII nt aekså tatigrtrgg, MKea' H-tiinger gjort. | heta Tyaktaad. K- — Nl menar aåtadea. au Jag år eo J>U vtat». har t , . ‘ l4rar <lilOT t dem mea over

a»n f-vtasek .meSenld har Krkeaer orh ledertak noll. - atl Jns hor såga räck till de» <• fW del mrata heaaer lappro- apetaOe ett
Vrode i den iatcrnaHoneU. acW.t.n for,., ha»,r. ro» friar ,IU mig- M.«» >- ., Ack Proam drt dir ka-

1 Då hie åtar lande dt « tor t" icke kwnaai komma övereaa, varför - Vtaat Inta! Me» av de akål Jag med tatrom,,, ha *agt gtroas?
veprv, tig ha» Iyd%, har drt, plaaenm p* Nortpelea övenrlriu och laSw- år m aaralUU ägnad för an in n erh Berlja: Mia ku.-ic Ij -J er Ip- _ ■ ■ _______________ 325 Lortin A TE.

104 omärrng i »taij- tj . i 1 » .» » ' »t aå*
ptaaerata. Nl har .a medfödd rara tontlAatae ne, h.r ju myelui ?ual tita^Ct *-l Betala p^IUUTieXatJOrien tcUg. ,

t la

nykommare.han» Wkmmi. hållig och vild. och han 
fortsatte , grep kritar, hart tan biadterKa.-"

n Jag åta kar ev Ja. Ja» *#
aåg tort. men hon

— Ja.
»kar el!

i Uå han en • unljlkre-f—v slappt- SVENSKA fANAIM-TinNINf.ENS ;•Strakadc

IIPPIVSNINfiSRYRI H

ti i
Våmip^E, Rao. jf Lf/M

• k TU

im

må.*. ... """

DR. GRAHAM W1LSON
Specialist.

Njurlidande, Ulodsjukilomar, 
vcncriaku sjukdomar. hudsjuk 
domar. MottagnjnRdid 9 f.m. 111 

» 8 e.m. 606i/s 6t. Invid C.
P. R. stationen.
28 013. Bostad: 42 679.

Tel.: Kontor:

TILL SALU.
9-mmd huk (svmi-modern) 
lira k villan-, eldstad, veranda,

ullg,
Skriv eller telefonera till

i banta »kick.

W. KENNETH,
261 Gunnel St. Winnipeg, 

(mitt emot parken)
Telefon: 87 56.1.

DR. L MUNCK
Massiti.-,- orb t luktriok» b<-li»n«iHagar.

Suite 7, Empire Dlock.
Hörnet MAIJI * LOO AN 

eeau Ligget ■ Drug Bt, tc. 
Motta gnlngstid: 10—6.

AMATÖRFOTOGRAFER!
"¥~ AT obs framkalla och kopiera 
3?A Ed ra films och plåtar. Färdi­
ga på en dag. Finaste arbete ut- 
föres. Köp Edert förråd av films 
m. m. från obh. 
till ett besuk i vår studio när Nl är 
i staden.

Vl inbjuda Eder

STAR PHOTO STUDIO
490 Main Street
(intill City Hall)

Winnipeg, Man.

t • 
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SVLNSKA CANADA- 1 [DMNCfcX WlNNIPtU MAttllUBA. lUKbOAGLN DLN 21 APRIL »927
f L OC a T:i vårfest. Lugeo Fram »jn-fei l»H Skådespelet Marek Stig* ,and XT^Ä&t» t a*%säg* Her för 4* ma 1 

Winnlpeg avbéll Un« dagen eti »Il j .den» Hcpp komruer att anordna sin döttrar" av Au* Söderman och da ref- om WaSemtion. »om öx-ixad gåvlt Bet. 

beodltt mäta. varvid a» Frank Mith- , eedvs otiga vSrfeai deo 28 april med ter "Gesivhtee a as dem Wiener Wald~ grad, be b har tillagt eh för^itrtn frön
måata få er. i tåligs* sida om a$tfSnSet<K

göras fcr att komptiOen situationen. 
Serbiska regeringen har förnyat löftet ’ 
att- tillåta tflU önskad- undersökning­
ars •nstaftamlr 1 grin* sunen. Ett 
hreAwt lSgripande från N F » sida | 

enaea emellertid innebära v Ma större 
riskår In md|1igtv t till gagn. sårskilt j 
emedan då hela den altaesska frågan { 
»kulle sppruilas sådan den furellgger ! 
efter Vlrinafordrågets ingåeudf* Fur j 
övrigt har Ingen part påtat*it rådets j 

De till ett 75-tal personer uppgående tiK»ré

Beträffande den itallensk-jugoslavle 
ka konflikten skriver en Genévekor-

JUMft Al l A
> The Vw*g Mae'. Elberal Club C

SVENSKA FÖRBUNDET 
I C AN ADA Norska Amerikalinjen

SVERIGE - CANADA
FRI RESA

■
Ibssi* I det början klockan 1:15 e. m. å toländaka »t Sirans* Orkestern

kommande yrtyrlasvelei ock framhöll agtilncaaaleä. koret t *» »« äontrni kåameedet t dr ett ypr rtlgt samspel
klebbeas glädje Acer valotgångeii eld .Are tch McGe* St. Kom mit terade ock ea orkrstral klang nom kr förrå
utseende» ar ledsrr Kn korn mitt' Mfi )u lyckats tråna synnerligen lockaade Bkndsrird. med tanke pd den korta

Stått ledalagrn till bods. yld

er» talade om klabben» ■r alt
•!1 jr*-,

H. P. A. Hrraasica. ord/, L«7å Mala Street. Winnipeg Mas. från C Utah mg, Arvika. Helsingborg. Malmö 
till Oalo, Bergen eller Stavanger inkluderade 
! nedanstående biljettpriser.

Ångare avgå från 
Oslo: Stavanger och Bergen:
May €
May 26 
Juni 10 
Juni 21
Juli it» Nordkapsresa från (>slo ru»-d Sugan n 
Siavangerfjord Aierämnst tilj Oalo SO Juli. 
Juli 22

för att *Tf»t*-rx Manltoba Eler. arrangeaient uth utlovar ett VMe tidtatti
tion £rt oh for b-reda kampan ja rb#> ■ axlande olIi rutigt pfhfcraeu t. O. G. inövandet av dessa synnerligen »vår 
tet fbr valen.

411 Slsclalr Street. Wiasipec. Ma»
T:« amaioraåliakap och Svensk» Folk rpcha kompositioner. De förväntnin- 
daualaget komma au medverka och gar, vilka ställts på orkestern ha npp-

Angare:
Stavangerfjord 
JW*rgt»nsfjord 
SUvaagvrfjurd 
Bergens! jord

*Lutherska Kyrkans Mansförcntng
avhåller möl» i kyrkan» undervåning vMare b axrraagorerua lyckat* for f fyllts och svenskarna i staden bom 
oe vdagen den 27 april k lockan 8 e m. vidare ka arrangoreraa lyckata for- uppskatta dess arbete och uppmuntra 
Mötet kommer bttod annat alt be- iMU konstnär, * #ai hår traktera "den den till fortsatt framgång och arbete 
handla frigvn om föreningens anslut , mnslkallnka aåsen" på ett mycket u> till allas glädje, 
alas till The I-albernn Brotherbuod ;ue*saat sall. För eänaeu svarar ea

AUmånhe. kvartett Iråa Sv-nnk» 8aä*arhroderna gästerna mottogo aftonen, preslaiin-
ner me-i odelat bifall och man får

May 7
May 21 
Juni 11

Svcsska .Musikklubben Juni »4

Orpbees Hergeu» fjord

Låt Edra släktingar och vänner resa med
NORSKA AMERIKALINJEN

of ib» Augu.tana Synod 
len Inhfedta ocb forfrlakningar åom- »cb 6“ muslkalieka delen ar pro-

Sekreterare: Csrt S. Siroonson. 
411 Wlnnipef Piano Bld»., Win- 
nipeg.

grammet samt dsnsmuslken har an- hoppa» att den dag. klubben kan ar- 
fortrotu ea rutinerad orkester. Det rangera sia första offentliga konsert, 

■fullatåadlga programmet har följande din kommer att mottaga» av Wlnnl- 
lydelse:

ma att serveras medan man lyssnar 
l t til ett omväxlande och trevligt pn>

res ponden!:
Konflikten mellan Italien och Jugo­

slavien. som yppat sig en vecka efter 
avslutandet av N. F:s senaste rådsmu- 
te. har därigenom berövat rådet möj­
lighet* n till ett snabbt Ingripande. På

—,J frän SVERIGE til CANADA.X I gram
Ett stort politiskt möte kommer att 

avhållas Ir* dagen den 22 april kjoc 
kan fl e. m. å Rlmwood Business Col­
lege Hall, 210 Hespeler Avenue, under j 
auspk ler av Bmwood Provincial Li­
beral Association i avsikt aK vilja 
styrelse och giva våljarekArcn alla 
nödvändiga Informationer för del • 
kommande valet. Svenskarna i Elm- 5 

wood böra mangrannt sluta upp Ull 
Alexis flirl- d<?tta «”öte och därmed också fullgöra 

stsnsoe, 116 Bcotta Bt. Wlnntpeg. aina medborgerliga skyldigheter tor 
Bliv medlem av Wlnnlpegs ålst* och an forbt-reda en »a m hall» nytt ig repre-

etnrkngte .tabdhmvlg». | J<fnUtloIl , prov,.u.nven

OBS. Linjens ångare aniöpa alltid Halifax på veetgående tur.pegpubliken med största möjliga in-

PREPA1D T1CKETtresse. Klubbens verksamhet är vård . 
|htt beaktas.

; l. Halantngefal O. L. Holmgren
2. Durttaäng Eric Söderberg

ock Arthur AndersonNORDEN
fen (förutbetald biljett)

Tänker Ni sända efter någon släktnlng från Sverige ställer det sig bil­
ligare att köpa biljett här. än att beordra biljetten i Sverige. Kv>pes 
biljetten genom oss uudvikes växlingsavgift samt erhålles dessutom för­
delaktigare penningkurs. Norska Amerika linjens ombud i Halifax och 
Winnlpeg möta och åro pä alla sätt resande till hjilp. Biljett kan även 
beordras telegrafiskt.

CERES.
! de håll i Uenéve, dår man hoppa» 

effektivt3. "Den musikaliska sågen** kunna göra .V. F. till ett
för fredens upprätthållande, har

Stiftad 1900
möter andra fredagen 1 varje månad 
% Bcotl Memorial Hall hl 8 e. m — 

Sekreterare:

Hjuk -Or 1f.: Oliver Haller. M7 Ag 
•e« str Tel SI 7»7.

KyrkenuuElling Borge. 
Kvartett från 

•Svenska Sångarbroderna 
“EN BROTTSLIG BETJXNT 

Lustspel I en akt

' man icke dolt de känslor av missrak-4. KvartettsAng
ö Hallonquist. SM Svenska Lwth. Zien»*yrkan, hörnet ning. med vilka man sett utrikesled- 

av Logan Are., och FounUin Str. ningarna aöka krisens lösning annor- 
Boatad Mtädes än t Genéve. Det synes dock

Tur å returbiljett C A N A D A — S V E R 1 G E.
I. O. G. T:s Rev. L. Alexander, pastor

Amaiörsällekap ;,7, Ave. Telefon 27104.
Följande pålysnin^r meddelas:

, Toradag kväll kl. 6.30 möter den en- be^ämnit-lser borde ha dragits infor 
danslaget gelska konfirmatkmsklaasen. Kl. H N p Maji erinrar om forbundsaktens 

Logen Strindberg av Vasaorden av Efter l,^0I^amme,: D®»»* och for håller Ungdomsföreningen sitt regel- art n 8om redan åtskilliga gånger 
Amerika arrangerar, som vl redan för- frl*knin*ar bundna mote i kyrkan, då ett gott pro- miämpata och som ålägger [orsamlln-
ut meddelat säsongens sisu "WTiist- En,rén b,,r 50 cenlR och det omväx gram gives och förfrlsknlngar serve- gen eUt.r rådet att uår en ledamot 
driv. ocb Dan, - I afton toriU, 1 Pro«n‘mm« '“ *■» -» i r„. Kom med då. Fredag kväll kl. BUI ,4 ^ g6r handlägga varje fräga

I Folumbu, Hall. FVir mualken avarar p“bl'k 1111 *' ° T:" ,årfe1t Is tingornlng. Även samla, kyrkoaty- ,om hotar att atöra freden eller det
Anibaaudora" välkänd» orkeater och ! B*rBklubb«n "Syakonblomman- a\ relaen pä fredag kväll för f n kort räil. golla samför»tAiidet alaterllu emellan, 

till "Whlatdrlven - ha kommlttérede V“,trden »vhö1' •«»« “dra -amman j plägnlng. Lönlag e. m. kl 3 moler - AUt „„ea dl läla for att N. F. aom 
anakaffnt flera lockande prlaer Läa. " Under *tor ,lll,lu'nln* 1 Wrdaga | den aveeaka konflrmatlonaklaaaen • ,,är ansvare, (lir at, ha ställt Albani- 

1 kedryckvr komma att aervera» och h0’ ,,mllJen C H Nil,oa Tvenne ! Niela adndag hogm. kl. 10.30, sondags- , cn al,om jämlike bredvid de mäkU. 
speciella anordningar ha vidtagit» för “nfdomar °unI>»' Boström. 12 år, och j skola kl. 12 och kftonsång kl. 7. I ga„le ,tater, skulle söka finna medel 

alt göra denna afton till en verklig pu- . Nord<1,,l*t- M år- nyanmaldes ni ,om aro främlingar 1 staden kom- j för att siutgutlgt undanröja de mot-
bllkauccea Parollen lyder: ALLE ' kluhb'n Dv unga atyrelMledamo- men Ihåg. att nl är en välkomna »U 16åttnlngar. vilka atädee framkallats

tema skötte sina åligganden på ett den svenska kyrkan.

Tur och returbiljett (Round Trlp Ticket) kostar $17C.(H) och gäller Ht 
år. kan även fornyas om så önskas. Tredje klass biljett frA11 Canada 
till Sverige $105:50; förutbetalt biljett (prepaldj från Sverige till Cana­
da $117:00. Tur och returbiljett medför en besparing av $44:50. Till 
ovanstående biljettpriser bör läggas priset å Järnvägsbiljett i Canada 
samt krigsskatt $5:00. Svenska undersåtar och canadk»nsl*ka medbor­
gare födda i Sverige behöva icke pass för besök i gamla landet.
Till de som skola besöka Sverige i sommar vilja vi särskilt framhålla 
“BygdeJagenes Norgesfftrd" med ångaren Bergensfjord från New York 
den 5te maj samt Norclkapsturen med Stavangerfjord från Oslo den 16 
juli. Av vad vl redan kunna se komma dessa turer att bliva riktig» 
succesturer.
Alla förfrågningar besvaras omgående. Bestull alltid Eder biljett från

som om denna konflikt just vore en 
Kådan Kom enligt forbuudwtraktatens

FtoaMflflk retera/e Paus. <Dans >
J 6. Folkdanser Svenska Folk-

föreoing
Alla medlemmar som för långre el­

ler kortare tid ombyta vlatelaeort upp­
manas att omedelbart underråtta 
Finaaa Sekr^ dåraro-

I VASA ORDEN
* Legen No. 2M -Strindberg"

DAHL STEAMSHIP AGENCY.
325 LOGAN AVE. WINNIPEG. MAN. 

Äldsta skandinaviska ång båtsa gentur I Canada. 
Grundlagd år 1909.Möter l:s och $:* torsdagen f 

varje månad å Columbua Hall 
Orahan. A Smith Str.» kl 8.15 e. m.

Sjuk Ordf. Lars Mattson 225 
Union Ave., Elm wood Tel. 14 818

Finan »sekreterare C. H Nilson, 
108 Log*n Ave., Tal. A7021. Re» 
Tel J85S1.
Sekreterare Edvin Asplund, 829 
ftichmo**ä etr.

Vasa Orden har nu Över <0.000 
medlemmar, 
ar Wlnnlpegs största svenska för» 
ning.

= Och vilken instansav albanesema.MAN UR HU8S TIU» VASAORDENS . „ „
SISTA “WHITDRIVE OCH DAN8’’ X. ®l rortJ*nstn,llt 8&lt- och de om- Missionskyrkan, U)gan Ave och EL 8kune bättre an N. F. kunna, om aå

jtyckta lärarinnorna lyckades fånga de len Str.. O. A. Quarnstrom. pastor, 266 erfordras, utföra en undersökning, aå-

wXzirT™ uu"“r M<,'ena uud"r ^ g
„ „ „ naatie, i grunderna för av.naka aprä- Påskhögtiden ha varit mycket. valbe-
feater. Stadens svenska familjer ha ket. sång och folklekar

Gör SV ERIGERESAN i år med
SCANDINAVIAN-

AMERICAN
FÖR SÄSONGEN

SVENSKA
AMERIKA

Oenomgånrs-
På många håll anser man emellertid

I år allmänt celebrerat denn» äggät.n- | ’0kU' Br J«“ ita*Ta. ,“*d* i •« vilken vag som viljes betyder to-

dets stora fest och överallt har gläd  --------------------------------- i dag' onkd,g OCh t0r*da* k“"ar °Ch >»- blott den länder 1111 fredens npp-
Jen säkert stått högt I taket. Famll- C„ lvrlfad mi.eilraf l«.tor Q-»ru.tröm Predikade Långfre. j ,-inbållande. och att. om detta mål
Jen P M Dahl hade oå påakdagen lyCKaa musikat- dagen och Påskdagen. På Längfre n&8 år det ,ngen anledning att bekU-
samlflt en alor skara mer eller mindre tOli 1 WlnilinM "1*‘" ,orkamll*s‘u K R NeU *»- «« Kke N F:s organisation satts
hemlösa ungdomar I sitt gästv.nllga * " »nnijjeg. vard. då mänga tog,, del. Påskdagen j, gå„g. Vilken åsikt man an har om
hem ut, 1 Rlmwood och gåsterna und- ---------- I var en ator daK' 8' Skolan dell0g med N. K:s och rådets auktoritet «h ef !
fignades med alla möjliga gotter av Mtulkklubben Orp.deus andra kon- | V'ä sånger Vå kvällen deltog Koren rektlvltet. måste man emellertid med. ;
den duktiga matmnmman Ute hos eert- onsdagen den 13 dennes å Mason i “ted två »ånger samt miss Margret giva att förbundet med sina tålmodiga
familjen E Sea berg fylkades Vasa. I& K1»*'1* studiolokal å Portage uve . Eag m« d elt solo. Påakotfret uppgick undersökningsmetoder åtgör den enda
gubbarna och den ungdomlige gräl blev 1 llk,1Bl med den första »ynnerll- | UU ömkrtng $60. Dorkaafureningen „rgaut,atlon. som kan bringa 1 dagen

gen lyckad. Aftonen Inleddes med ett möter onsdagens e. m. på lubjuilan av tn bestående orosk&llas verkliga art

bllletssr Mfl
OöTEBOBA,

STOCKHOLM,
Logen MStrladbersM

MALMÖ. . ;
LSINOBOia, ■ 
ARVIKA 1

IIA
k Avgånx från New Torki

HELLIG OLAV ....
OSCAR II ................
FREDERIK VIII .... 
UNITED STATES 
HELLIG OLAV
OSCAR II ............ .... .
FREDERIK VIII _

UNIEN 21 April* 
28 April

...*..10 Maj

......19 Maj

....  9 Juni
__ 21 Juni

ePa DIREKT TILL SVERIGE 
på 8—9 dygn med

■nabba, mud-rna. bekväm* fartyg.
Inga ombyten, dröjsmål eller b^n^ir.

HALIFAX eller NEW YORK 
till GÖTEBORG

■ed fri rea» Ull Hälsingborg, Malmö eller 
Arvika.

!

UNITED STATES —............. 30 Juni
HELLIG OLAV 
FREDERIK VIII

...............23 Juli
......... . 2 Aug-

hårsmån nen C han Bruxell gav tillaam- ■
mans aln lika ungdomliga båttre hälft 1 kort »uf8raI,<1e a,v klubbens ordfornn- mr. M. P. Heterson. 317 Aubray Str. olh ^ka finna medlet att effektivt
»II uppvisning 1 gamla dagars schottU. Ide- *om efter ““ bava halsat gäster- Mn atager Portage Are. spårvagn till undanrfl!;: den. N. F:s anlitande har !

polketter och valser till gåsternas sta ni v*lkomn». I koru drag redogjorde Lipton Str. På onsdag kväll kl. pre- dock härvidlag undvikits av
ra förnöjelse. Och likadant var det Mr klubben* »,r,h och ändämål. De dikan och bönemöte I Elmwood Mis- ledningar, dels öppet angivna och
säkerligen överallt tack vare de små ' mu,lk»li»ka' prestationerna Inleddes j slonskyrka. Torsdag kväll kl. 7 ung- delg omsorgsfullt förtlgna Det av- 
pulloroaa" vänlighet att Just till päs- med ®M pianosolo "Wald- domens bonomöte. Kl 8 hålles det gtirande felet har emellertid varit an-

ken varpa så goda och stora ägg | stelns Sonata." av Beetboven. framfört | vanliga veckomötet. På fredag kväll ; gelägenheten att Icke sårä Italiens
e av misa Lilly Putuik Konatn&rinnan mötet läaklassen i Pustorebostället kl. självkäubla. Det är därför att denna

** teemehiP Agency. Norska A- ett förtjänatfullt sett tol- I 6,30. Samma kväll kl. 8 börjar foraam ty1mgt framträtt, som de direkta un-
men a in ena a.s. Bergensfjord lam- ka kompoelturens 1 bland vemodiga | .ingens mieslonsmöte. som fortsätter derhandllngarnas väg valts. Det sy- 
uxr ergen i m°r*<*1 frt*dag ^ be" ii bland stormande känsloskildrlng och | över lördag och söndag, då pastor C. „PH aom om italienska regeringen vl- 

um an "pu a ax en . l>. nga belönades med rikliga applåder. Den T Larson från Norquay. 8«u*k. predl- : Ktt( 8|g tillmötesgående jusl i syfte att 
k * ' ä' i °r h,6n U ma^ 0< h ialiudska avdelningen av programmet kar. Mötena på söndag hålles l van undvika att N. F. ännu en gång skulle 

‘nd r«presenterades av kompositioner av ug lld med predikan av paetor Lar * kouima att handlägga ett mål. i vilket
*e yK gens Norgesfärri ' <je uiändska tonsättarna S. K. Hall <0n 10,30 t. m. och kl. 7 på kvällen. , Italien år part. När denna eventua.i-

av den förre Sång av kören m fl. Söndagsskolan tet »yntes vara undanröjd, mildrade» 
möter kl. 12 middag och ungdomsmö- 1 genast tonen I den Italienska pressen, 
te med tal av paator Larson hålles ( Detts var Ju 1 och för sig glädjan- 
»om vanligt kl. 4.30, VI hälsa alla på de m«.„ det är emellertid uppenbart, 
det hjärtligaste välkomna Ull deaaa stt det Innebär stora faror för N. F. .

* Anlöper Halifax 2 da 
Canedtiueiek» medlxirglr 

Sverige och svenska m 
besöks Bva

igar senare. 
r(fr* f-idds 
«m1 borgare ke

iTÄNK' svensks ni 
erige utan psss.SÄND EFTER SLXKT 

OCH VÄNNER 
MED

Svenska Amerika Linien 
FRAN SVERIGE DIREKT 

TILL CANADA

olika an- '

HÖG P» tr<dje
retur, om hrls biljvtien köpee före 
från Nrw York vllvr Halifax. 

Ktip furskottsbetslds biljetter for
*•<-!» vänner i Sverige. Vi gsrsn 

övvrfursf-l och framkomst sv
passasersre.

Flesta ångsrne snlops Halifax vlatgå-

klass, tor ech

HAR NI SETT alåkI
Scanlan & McComb’* lera snabb

utmärkta och stora lager av ml a 
ech yngllngakoatymer aamt rockar 

FÖR VåRENf
ENASTÅENDE VALUTA. 

FRISER FRAN:

utan dröjsmål och besvär.
Linjens ångar# aniöpa Halifax på 

våetgåenda resor.

För vidare upplysningar, beat»Ilningar 
av hyttpUla, biträd** vid utfardantle av 

, hänvände man sig till 
linjvn, C.N H. aller 
I" rllrr till

flesta nodlga puppt-r 
närmaeti* ag<
C.P.K. • t|fk
Svandinavian American Line

$20 TILL $40
267 PORTAOE AVE.. vid Car-ton

Speciella gottkopsresor
TUR oeh RETURBILJET t 3:e Kl. 
från HALIFAX eller NF.W YORK till 

SKAKÖINATIE* och tillbaka. 
ROTTHnrOHOLM
TOCKHOLM .................

OEIP8HOI.M .................

461 Maln St.. WUtnlpeg, Man. 
13S1 Fourth Ave., Seattle. Waah

•wr *-w- TeVnVnJT'I — Svenska Amerikalinjen» §.s. ! och Einaraon, tolkadte 
W e Jb JLJlI JLi ‘•Orlp•holm•, lämnade, i lördags New kompositören» hustrtu, mrs S. K
Expert urmakare och uivelersll1 York ** rea* 1,11 Odteborg medföran- KålL Kompositionerna voro typiska 

_ _ <le 481 passagerare, varav 52 första, för det isländska folklynnet men dock
^ åXICBM AT®-» WlBBlptE. andra och 360 tredje klass passage- så poetiska och innehållsrika och mrs.

JSSISSl ; "** ** "Drottningabolm - »v«*lar Hall, mjuka röatmwerlal kom hår till möten. pi sådant sätt endast få spela en

uppmärksamhet ,r*K N,w York de* 28 da uch *"* ,ln ,ulle ratl En *T klubben. med- Svenaka Baptlatkyrkan, nornet av | dylik ståt roll. Ingenting kan vara 
för gamla landa klo» , “Stockholm" lämnade Göteborg den lemmar, mr Axel Jensen utförde tvan Lo(an Ave.. och Ellen Str. Oscar Gun betänkligare än om den uppfattningen
2L, DramK^» 50 apr" : “ “°n4rku vlollMO,on ,ni i aerfeldt. paator. l.oatad 281 KUeu 114r lnrola sig. ltl 8t0rroak. har
siirkaamhet. - Scandlnavlen American Une » a. panjement av mr. Qullman. ockaå 8tr talefon »9212.

a. "Fredrik VT1" lämnar Oalo den 22 klubbmedlem Kompositionerna om- :
fattade Såterjintans söndag av Ole kPt 
Bull och Lullaby av Emil Hartman. vänner från andra 
Arthur Anderson

D $178
$182

Skandinaver önskasCabln 1147.60; Andra Klass »162.60; 
Företa Klass $1»6,

vågi
Tredje KUm: öatgående 1106.50, Tåat- 

fående $117. min 
Avgåac från *ew Tork: 

DROTTNINGHOLM 
STOCKHOLM
ORIP8HOLM ............
DROTTNINGHOLM 
■TOCKHOLM 
ORIPSHOLM 
DROTTNINGHOLM
STOCKHOLM ...........
GRIF8HOLM
STOCKHOLM .................
ORIPSHOLM 
D&OTTNIVOHOLM

minimum endera Det finns fortfarande rum 
för många skandinaviska settlare 
1 Canada» bästa “mlxed fannlng” 
distrikt, Enderton Co., C. P. R. 
och Hudson Bay-land. 8 till 35 
års av betalningsvillkor.
$400 rid köpet. Upparbetade far­
mar till olika priser. Staden har 
mejeri, kvarn, högskola, hospital 
ro. m. Största skandinaviska »ett- 
lement 1 Csjuula.

C i# II
26 April*

Mal

.14 Juli
:::8 ’££.

. 20 Aug.

,1 $200 till
rätt att känna sin självkänsla sårad, 

Påskhelgens möten hava varit myc 1 dårc„t N F handlägger något mål. 1 
välbesökta. Många besökande 

orter hava också
föredrog tvenne gjan 0se med sin närvaro. Våra sam

r'vf-1
GÖR ETT 
FÖRSÖK I upril och 8-8. “Oscar II” New York 

den 28 ds.
Biljetter till samtliga dessa linjer 

kunna erhållas från Dahl Steamship 
Agengy, 325 Logan Ave. Winnlpeg. 
Man

vilket den är part. Vad »kulle 1 så 
fall bli av förbundsakten och alla i 
den innefattade förpliktelser, 

mankomster i fortsättnngen aro som sUUla samtliga staler på jämlik fot. 
följer: Onsdag kl. 8 e. m. Bethaniafö- nar gäller att lösa freden hotan- 

; reningens möte, då ett program pres. • de konflikter?
! tera» och förfriskningar servt ras. var- i x. F. för de mindre makterna och ett 
jämte ett frivilligt kollekt upptages annat N. F. för stormakterna? Kom- 
Tt radag kl. 8 e m. bönemöte. Fredag mer man tcke att på den vågen has- 

|kl. 8 e. m. sångövning. Söndagen den : ngt låta den uppfattningen växa sig 
2t dennes morgongudstjänst kl 10.30 ' Btark. m N F i sitt nuvarande skick

vilkaWINNIPEG svenska folksånger. “Om dagen vid ; 
mitt arbete” och “Per Svinaherde”, 
ackompanjerad av mrs. Greta Ander- j

• Ad 16pr- Halifax 2 dagar senare.

LEONARD WREEDE
Box 61,

Oanadenalaka medborgare födda l
Wadena, Sask.Sverige aamt svenska enderaåtar behö­

va ej pass för besök 1 Sverige.
Skall det finnas ettOLÖM TJ BORT VASAORDENS Familjen Gunnar Mr Anderson» fylliga bas kom

WH1STDR1VE OCK DANS TORSDAG ,elk ' • "..” ål.rkZml -ärakilt till sin .ätt I den senare .ån

*r= zrz— ~7™HE 'B rHvF- r:
.7. . ... , Irån Kenors I Ontario till Nnlaon I B kl. 4 e. m.. aftonmote kl. 7 e. m. Alla smärre makter1*

n, avhåller att, ordinarie mot, I brl men Hetge tar'* 'wr l« *kDlak hälsa, r.rmt och hjärt.lg, välkomnat M.n bek.agar därför Inom N F .
kvil. torsdag . kyrkan, varvid o- äTemleUd orider , Sav “ldf« «* kod, upp,atnla* f6r e” Skandinav^. Fri, MI«ion.n. 39u g““r .u , »n TjJnZm
vållande program kommer alt preste- " ' . „ . . konatnårb* tolknln* av de ofu ytterst ’ aretsar. au i cn situation, som anan-

> j katchewan. vilket förorsakade nonom , „ „ .
ra. ooh töcfriakalagar alt -rveraa ,.u Tetkl. Han kom »kr» -y» 1 •'wciellt 9a'um*n'

Lar* Mattaen. vilken aom beUat .. *7., _________ _ mualk. Aftonens intressantaste konst-
vann Strladbergs-sysirarna, elegtnu ”” "JJJ u>|^‘ kommer lrollgeu nJulDln« rar *åkerll«en reT- K,,ra ! 

brMJrtl. har I dagarna grov kort stn ny- ^ ul lrrlug,ra „ dll lre„„.
Inrvårvad. egendom till familjen, st» ft„.r lllUammÄn, med A. Gill­
ra belåtenhet

Jam

får vidar. ■pplye»inser, bwtållnlngar 
•v byttplats. biträd- vid utfärdande av 
nödig» papper, ete.. hänvånde man sig till 
nårmxxte agent för linjen. C.N.R. eher 
C.FH. “ticket ngent** eller till

SWEDISH AMERICAN LINE

Picture Framing
Undertecknad ombesörjer allt 

slags arbete i fråga om Inramning 
av tavlor och fotografier, rengöring 
av oljemålningar samt förgyllnin­
gar. 18 års erfarenhet. Förstklas­
sigt arbete garanteras till mode­
rata priser.

WINNIPEG, MAK. 476 Maln Street. 
MONTREAL. QUB. öl* 8t Catherine St.W. 
MISKBAPOLIS, MUm.. 626 2nd Ave. So.

4 Ave. (2md fl.)SEATTLE. WASH. IS

EFRAIMS
BUDBÄRARE

Logan Ave.
Mötestider: Tisdag och fredag kl. 8

GUST. OLIEN 
448 Qu’Appelle Ave-, 

Winnipeg.

les sårskilt lämnat sig ^ör handlägg­
ning av den nyupprättade orgnnisatto 

e m. Söndag kl. 4 e. m. söndagsskola nen till freden* upprätthållande, den- 
noffs tolkningar av äldre tyak sång- °Ch blbelkl,M kl- 7 * m offentligt na institution skjutits åt sidan, oeh 
konst. Vid Inledningen av sitt npp- m6le' AUa iro 'ilkomn*. man frågar sig, om detta tillfälle att
trådande berörde rev. Katsunoff de 0. E. Sec. [låta organismen verka, försummats. ^ ^ fHro^ra„ i

... __ w»„. .1”--R.^iähmh.7 *^4

-SSFSs; Sk SS ä
TU,~ "““ta nn Mejnr bUv. gmnmal grr*d. ,erk.y, kttdtT^n, förv 1 ---------------------------------------------------------- fl Nyi byXOF W» ‘Trt>1^ ****'* .

rädda. Mrs W Toor.ng. född Och grå. år han vllUg att överlåmna p* e„ Irnn,r,lgeIl förtjänatfellt sått vl.ksltjan.ka grånaeiL" Tanken BR . prfT. Nationernas förbund OCll
'It er. erdkom 1 förra Veckan med ett densamma, betat tin en ländamnn 'Soetagslled'' nr Mendelnohn. -c re- je ■#»* utredningamännen Icke , ~ kyrkoumönen.
duktigt flickebarn till aå vål faderns, _ Mlse Ver» Valborg och mina Eda Iigiäa komposltlom av Beetboven och hörij vilja» blott bland »t orm akternas ™- Hjärtligt välkommen,
em morfaderns mr M A. Meyeri sto c ta son ålerrinde 1 veckan UH Stock- Hoheberta kånsiigm “ån Meer”. Det officerare vinner enligt samma källa 
ra (Bdje. Aåvål moder 
flnna alg 1 högoaekUg välmåga.

CENTRAL PHOTO STUDIO
KvsUtetafotogrsfler, Pasafotografler. 

Brevkort, Cebinettsfotografler, För­
storingar.

Mi.aioeerahte hålles I Mleeienekyr.

H. B. MONDIN.
Fotograf iatellsc.

588 Mala Str. Winnlpeg. Man. 
Telefon 25 «M. WåMnhet geranteree.

VILL NI
var» delägare i konsortium 
med ett par hundra Svenska 
Statens premieobligationer av 
år 1921. Dragning Juni och 
December. Skriv till

C A JOHNSON,
325 Logan Are., Winnipeg, Man.

Rrsitt Edr» utslitna byxor 
vt t per nya. Varfv 

fabrikat ech nästen alla 
ef

barn be- hotm. Brak . efter deras vUtelee utmärkta röetmaterielet tillsamman» »Ugande anslutning här. mrn Icke I 
med ea oeeivanlig förmåga nu ingt Pari» Ar här föreliggande uppgifter

om stormakterna I

•i*est C K NILSON
Dan- och herrsk räddare 
Största skandinaviska 

»krädderiaffår 
Andra dörren från Maln M. 

26» LOOAN AVE. 
▼atdfan: TT »n

Winnlpeg.
Miralewnkyrkara uagdaauföranlngs — Mr» Holmar från MlnneapoUa v 

i isdag I mka. gästar fur nårv arande _j

HMaaätt.
•iUr kam In till 
Börr rwk. v»el vUer prwv.och betydelse åt loosatt förefaller det. 

magen, bidrag till att gora framtra- princip 
alcnakyrlun lovar att samla mycket Geneerfeldt. Mr» Holmer år fni Gen. dandet synnerligen verkningsfullt och Den avspänning mellan Belgrad ocb

»ångaren belönades med ett varmt bl- Rom, som uppslit t tack vare gemen- !J 
— Mr. O W. Sundén från Starbock fau trtn publiken. Mnalkklubben» or samma demareber från Paris ocb Lon 

au röna tivtig efterfrågan. Efter Mr gås tade Winnlpeg 1 förra veckaa ocb kester. under ledning ar dirigenten doa. anaee bår ha eUikter att leda till
2'direkt se

en uiider»4ikning DOMINION
TR0USER

COMPANY

t»

mor publik Ocb d» t!B fbrsAJjmag an- nerfeldts moder.
ekaflRde vurarnå komma saktrhgeo

WrAmuh sak W 
sv krosMm, asrväss ajakö*- 

msr, »jor- blåaejekiwar. rvyauttsm.
•JJj OMm MN. 9r. å 1—da

BAD FOR MAKUFSTAIB»
29S PORTAOE AV*.förstånd mellan Roat och
-

-"f 4, rssMasc u$ wi mwi.Så åBmlä begå r»a *Be

:r

■ ' .

I



ms8gg®8åmmmmms&m Indianliv vid Amasonfloden.Det hemlösa spöket. 08rxMi*4: mIirJ

U8T dårfor atl Amason-bikkenets ]liätydll*t med en saker död Något
motgift känner man ej till.

Bruket av metkrok är främmande 
lör indianerna och till och med vid 
fiske använda dt- pil och båjre, aoro de 
manövrera med otrolig »kickligheL 
En del stammar använda därjämte 
mfarUar eller förgifta vattnet för alt 
fånga större mängder fisk.

♦♦♦4<4444C44»4"4+4444444

Mi'ITH tror »4 spöken ne far tiden’ .urart*! Men kd In dess fanusl på 
v [Hl hånde hårotutusts. elt ett visionernas r*K. lek »ed lelepeil och SOL. *T indianer bibehålla sin primitiva 

koltur, förefalla de oa* så lntresean- 
ta Här se vl ungefär hur människor­
na ba levat för årtusenden sedan och 
samtidigt, hur denna förhållandevis lå­
ga koltur utgör produkten av eo lång 
utveckling. Dessa indianer leva i en 
ny stenålder, och deras boetäder. de­
ra» födoämnen språk och religion vi- 
sa att de I jämförelse med urmännt 
skorna redan *«>ra anspråk på att va­
ra kulturfolk.

I det nordvästliga amaaonområdet 
bo Indianerna i stora "malokas” eller 
gemensamma baracker. 1 ett enda 
ofantligt stort rum, vari ett till två 
hundra eller flera människor få tak J 
över huvudet. Varje maluäa har sin 
egen hövding och tor uet mesta åven • (ör me|llll „ caretnooieU karak. 
en trolldoktor eller präst Mycket of- (^r 
ta blir en dylik hövding så

séUsksp ungdomar »oro semlsde sent ' hsllarliiallcoer »kråm de» med trätt- 
modernt hemtrevligt | bcd»n och den »salterade stAmnlngen. 

re» »ed ottomsner. sklensiokir kod. ; ,g t,Ii khorania.frhu »ettet! Huvud. 
d*r ork mjuk» mattor. •

— Låt oss l>er*tis spökhistorier, -a. i tånkhera eller åuelnstoue psykolo­
de den ungs. förtjusande »årdlnnsn i slakt möjliga Det gamla »pöket är 
oek skruvade ner det elektriska IJ» ! hemlöst. men det nya — vistonen —

lever så friskt som möjligt.
Det gamla spöket år 1 själva verket 

så hcmlöet som möjligt. Det förut­
satte en hogHt levande tro på ett reellt 
och påtagligt Individuellt liv efter 
detta. Förmodligen kunde del Inte fo. 
rekomma I andra kretsar än där man i 
rent konkret förläde de dödaa exi- i 
slens lUl en nära b* lågen himmel ovan 
molnen.

Ty spöket var Ingenting annat ån 
en människa, som icke fick ro i gra- I 
ven Kroppen låg Icke stilla på kyr­
kogården. och själen svävade hemlös 
mellan himmel och jord. Den hade 
någonting att uträtta. Innan den kun­
de få vila.

en kväll | elt Av MAVRITZ STERNER. mSi vaken kr. »tt man rör sl* med del

t»B ^JOL
Fljfkte allt mörkt och grått f 

Sol uppå färden 
hän mot lyckans dolt!
Glädfen på Ihrets råg 
Cöre uti lätta tåg. 
in uti sinnena/ 
fage på flykten dar 
allt det som bittrast tår: 
sorg tyngda minnena.

över världen/ Sol över livet!
Sol uti skumma vrår / 
Splitet och krvet 
mörkret i världen sår. 
Friden på etervåg 
Hålte sitt segertåg 
in uti själarna!
Når en gang natt är all, 
stundar tyranners fall, 
resa sig trälama.

Sol uti äga 
lyse vår Iralla värld 
som frän det hoga 
solen på segerfärd! 
Skönhet sia ut sin knopp, 
allting förklarande. 
Kärlekens symfoni 
skall tona Iflar och fri 
genom allt varande.

miim lltom olika slag av fågel och fisk.•et. Ull dess bara en enda svag lampa 
lyate genom gult kinesiskt »iden 1 elt 
höra. Långt borta 1 vrårna var det 
m< ra mörker ån skymning. Flickor­
na gjorde det bekvämt åt »ig på d*a 
breda ottomanee. det blev tyst <wb 
berättandet skalle börja

mt
som åro Indianernas mest omtyckta 
fodoämnen. förtåras tapirer, hjortar. 

| trogdjur och hällor. Läckerbliar åro 
grodor, insekt slarver, myror och 
loss. Liksom hos många andra nätur. 

, folk ombesörja kvinnorna matlagnin­
gen. under det att männen övertaga 

. röstningen Männlekoätando år säll­
synt. men kan förekomma och har då

tåm
wm 18OMEn av gåsterna drog en gammal 

klassisk spökhistoria Den gick »jAr 
löst MrbS

m
tefort sä ja. Hanannan skulle 

hade på kånn. alt aULmaiagea vai^på 
gråas»n till likgiltighet och kastade 
aig dårfor in på grånsgebétet mellan 
spökhistoria och äventyr»berättelse 
Han använde det gamla motivet em 
den modige mannen, som vännerna 
försaka »krftmms. En av dem offrar 
•Ig, tar på alg ett vitt lakan och skri­
der ljudlöst In 1 sovrummet. Men den 
modige mannen har en revolver under 
kudden Han vantar spöket och botar 
aU skjuta Spökel står kvar skottet 
smäller, ooh den utklädde vännen fal­
ler död ned

— Äsch, säger en av flickorna. Det 
dår vsr Ingen spökhistoria. Det där 
var obehaglig!'

Då börjar en liten yngling borta I 
skymningen berätta» Han har suttit 
tyst hela tiden, men nu tar han till 
orda, lite entonigt men djupt allvar.

%
inflytelse- i |nt|janorna äta med fingrarna, ulan 

som ov,rh"' kniv och gaffel, men maten serveras 
de flesta , de varkraste krukor och korgar 

Korgflätnlng är mätynena arbete, kruk- 
mxkertarbetei endast kvlnnogöra.

I vävnad kro Indianerna mindre

rik. att han erkännes 
ding för ett helt område 
fall bildar en stam ej någon politisk 
enhet; den anses som folk. men ej

t

I hertig Karls och Otto Lindbergs stad. som stat
De flesta indianer stå över kultu-Oftast gällde det vilan I vigd jord.

En mördad människa, vars ben mult- j 
nade 1 något gömsle bortom åra och 
redlighet, gick alltid Igen. I många 1\T 
varianter lever den gamla hlatnrlen ! '
om den döde. »om sent I nattens tim.

skickliga. For det mesta vävas endast 
rena tidigaste utvecklingsstadium, då ’ håoiMmattor. aom måste craålta »an-

;gar. Täcken känner man ej till. För 
att hålla sig varm om nätterna och 

re. dock känna de ännu ej till bruket »p* nmmtL |ång fördriva myggen uo- 
av plog. ehuru de gott reda sig med df rhåller man hela natten igenom eld 
sina t rå hackor, Det är att antaga att m ,der sovplatsen, 
åkerbruket I allmänhet ej satts i gång |irr man ej lärt sig. enär dylika I detta 
av männen utan kvinnorna, enär

människan blott levde av det som kun-I befinner er.cn dag'hux flux på 
Storgatan i en svensk landsorts­

stad. En trög och dåsig gata med 
tvåvåningslängor av enkel träarkltirk- 
tur. här och där brutna av ett stolt- 
>»rande stenhus i fyra våningar: ban­

kan att bryta torg rektangelns steL 
het. fij heller Borgarberget lät sig 
schaktas bort. På dess krön står allt­
jämt Nlkolalkyrkans klockstapel, trot­
sar nivellerlngen från höjden av sin 
gråbergsklack, trotsar också linjalen

kynne — men ån har lik vål icke be­
segrats. Xn sjungande och fraggan­
de 1 forsar och dammluckor, än speg­
lande och spak går den sin roman­
tiskt ringlande väg genom staden från 
Fors spinneri till N. K: sS^rkst&der. 
Den leker idyll mellan gamla träd­
gårdar med lusthus, änder och gäss. 
den är en drivande kraft för stadens 
sekelåra “manufakturer", och än 1 dag 
ser vandraren vad Linné såg en gång: 
“När solen sken på dimman, som steg 
upp av forsen vid kvarnarna, represen­
teras stadigt över honom en artig 
legnbåge.** Nyköpt ngaån år icke 
längre den segelled, som under me­
deltiden förde malmlaster från bergs­
lagerna till havet och därigenom blev 
en förutsättning för stadsblldnlngen, 
men kraften i kvarnforsarna fir allt­
jämt en mäktig faktor i stadens eko­
nomiska liv, och i dag som på Lin­
nés tid har Nyköpingsmjölei “namn 
for det bästa I riket". Det är det go­
da med industrierna längs ån. att de 
hunnit så förtroligt smälta ln 1 stads­
bilden och slå rot i jorden. Om de 
reves bort. skulle man sakna dem »om 
stockholmaren saknar sitt gamla Rör­
strand

Staden, som vid Västra Storgatan 
kunde vara Landskrona eller Sollef­
teå, har 1 ån sin nota charac- 
t e r i s t i c a. Andra städer — Väs­
terås, Örebro, Arboga — ha sina. åar 
till svärmisk ögonfägnad. 1 Nyköping 
sjunger det ringlande vattnet sin seg­
rande arbetssång i dagens nyttoverk 
och kvällningens drömmerier och bin­
der samman gammalt och nytt. Dess 
\ äxelsång av forntid och nutid, av dåd 
och dröm ger sin förtrollande melodi 
öt staden. Bägge två äro romantiker 
a? en idog och härdig art och beskri­
va i sitt lopp lika nyckfulla kurvor.

Liksom ån stått rycken mot de la 
Vallées linjal, så har Nyköping. Tes- 
sin d. y:s födelsestad, trotsat alla an- 
lopp av aspiranter på stadsarkitektbe- 
fat t ningen. Den vill ha sin egen vilja 

Den­
na vilja bekläder ordförandeposten i 
drätselkammaren och bär namnet Otto 
Lindeberg. I den stad, som en gång 
låg under hertig Karls självhärskar­
döme i tiägn av Nyköplngshus- val­
lar och skottgluggar, regerar nu direk­
tör Lindeberg som en synnerligen 
upplyst despot i hägn av sin personli­
ga pondus, sin diplomati och sin för­
finade smak. En åkta son av Nykö­
ping är åven han en romantiker av 
det härdiga alaget. Kan är i sin este­
tiska orientering en representant för 
sin generations nationells romantik 
och har haft lyckan att se flera av 
sin tids yppersta arkitekter verksam­
ma i staden: Westman för tingshu­
set, Östberg för Oddfellovlogen. Sten. 
hammar för lasarettet och Zeliervall

de fås i skogarna. De åro åkerbruks.

mar reser sig upp uc golvet med hop­
knäppta händer och ett blödande sår 
I sitt huvud. De flésta skrämmas av i 
åsynen, men en dag lägger en modig |ken’ 1,0816,1 eller "Ceotralpalatset.” 
kvinna aln rubinrlng I såret och- ger 
me<i tacken till känna, att hon vill flomen vandrar av och an, av och an. 
hjälpa. Spöket försvinner Dagen ■ n*«ra kvartslängder kr<ng Stadsho- 
därpå brytas golvtiljorna

Att väva kläder

klimat uro alldeles överflödiga. Hosgenom »In gotlakt sneda Inställning j 8ydamer|ka „åväl »om 
i stadsbilden, varigenom man från alla 
gator ser den tredimensionellt fyllig 
och fast. Denna stolta stapel med si-

andra världs- n ånga stammar ha männen blott på 
delar jordbruk uteslutande Uedrlves pn ama, gördeI av ba8f un(ler det
av kvinnor. »att kvinnorna gå alldeles nakna och

Det är en söndagsförmiddag. Ung-

\ Det indianska lantbruket är ytterwt l 
enkelt. Det finns egentligen endast ! 
en fältfrukt: mandlokaroten. Plan- ! 

(manihot) rötter Innehålla utom j

blott vid festliga tillfällen sätta på 
sig ett litet förkläde. Ett bevis för 
att klädedräkten ursprungligen var en 
prydnadssak.

Bland många, stammar förekomma 
hustrurov. och t 111 och med hos stam­
mar. vilka för längesedan uppgivit

...... denna sed, förstår man av vlsaa cere-
AvrMtoroaberede.darpåetlBär.n.e m°nler hu„tnm,v ,„r|t
mW . For de, me.t, b»k»« .v fM* Und„ omatindlgbeter får
mjol kakor, »om utgöra »u udbe- e„ 0|#k, „v
månd»delen av Hl, hn.lra. kven om ej den
,nkr de måete erriiit. både brod. grtl- ^ är fiirhloden
taker och potatla. När kakorna ti'g-1
gat» väl. utnpotlal». blandat» med vat-1 Förr v»r “ mycket dlbVedd.

att det vid Amason t

nn röda väggar och svarta luckor och 
sin smickra kopparspira bär samma 
bud om svenska odlingens hemvist 
iland gråberg och furuskogar som de 
röda gamla lavarna och pumphusen 
vid Falu grova. Den är som ett mo­
nument över kampen mellan stadsbyg- 
garvilja och vrenskande natur.

upp. och | tellet. musikkonditoriet och biogra- 
roan finner till sin fasa ett skelett r*'B Gymnasisterna ha rena stärli- 
under bräderna. I huvudskilen gapar kragar och b lä chevlotkostymer. De 
ett sår, och 1 såret finner man en ru- 
binrlng! Många

tans
ymnig stärkelse en blåsyrehaltig och I 
därigenom starkt giftig saft som dock 
lätt kan avlägsnas eller förstöras ge-

Hst
unga damerna — med händerna a la 
Hollywood slappt knutna över magen 
'— glida fram med kjolar så korta, 
som konvenansen oeftergivligt kräver, 
och med en uppsyn s& oomkullrunke- 
Ugt sed ig och frökenförnäm, att man 
inte vet vad u.an skall tro mest på: 
den fhhdiga minen etter de silke»hölj­
da knäskålarna.

1 hans berättelse finns inte ett ord 
spöken.

Men han talar om rad folk kan få 
•e. Det år likgiltigt, om det år ljus 
eller mörker, bara det är någonting 
hemlighetsfullt, olycksbådande, oför.

' kjarllgt
— Hat ni tänkt er néson gång, 

ger han. att nl kommer hem sent 
på natten, när allting är tyst och 
släckt och hela huset är hemskt öde. 
Nl tänder trappljuaet och alår Igen 
dörren. Ekot far från våning till vå­
ning. och av luftdraget börja trapp­
uppgångens dubbeldörrar att röra aig 
med ett gnisslande ljud Nl går upp 
för trappan, och ni hör vartenda steg 

genom huset. 
Plötsligt bör ni ett ljud Det hör Inte 
Ihop med era egna steg. Nl stannar, 
det fortsätter Nl är inte feg utan 
går vidare. Men det dår hasandet 
fortsätter när ni väntar på nästa vå­
nings avsats. Ni dröjer, och så slock 
nar t rappi Just-L Nl kanske finner 
knappen och kan tända, men ni kan­
ske också står där overksam och ba­
rn hör de där långsamma, släpande 
stegen

Nu börja flickorna krypa Ihop av

Englands
gamla slott ha brutits upp för sådana 
drömsyners skull, och ibland har 
funnit någonting bakom de »öndervitt- 
rade tegelstenarna.

nom rötternas kokning eller röstning.
man

Kring torget berätta skilda sekel 
sina minnen, aältlfrån kyrkans blodiga 
medeltid fram till länsresidensets tidi­
ga 1800-tal. Men varken apoteksgår- 
dens gråa murar och svarta säteritak 
eller rådhusets lusticerade pilaster- 
ar kader ooh luftiga lanternin eller re­
sidensets vita fasad bakom pyramid- 
popplarnas sklltvaktakedja voro med

En engelsk dam.

i hennes slott, svarade 
hvr». »t, nian fick hålla »ptikena boria 
*,nom »tt In t* tro pl dem.

»om helt nyligen tillfrågade»

Kyrkfolket kommer från gudstjän­
sten. svarta, stela gestalter, hälsande 
med långsam och kylig värdighet. Ett 
läderklätt provinslejon pilar 1 väg på 
en frenetiskt knattrande motorcykel 
och sprutar en kaskad av modd över 
ett par spetsnåsta

Men, tittade/hon, mina barn leka 
aldrig på norra sidan av barnkamma­
ren De säga. att det finns någonting 
dar. som vill dem illa!

En ganska Intressant detalj, är att 
det verkliga gamla spöket alltid var 
elakt. 1 regel låg vål häxtron bakom 
spökvidskepelsen, och därtill kom. alt 
de elaka människorna ansågos ba så 
många synder att ångra, att de aldrig 
på länge kunde få, lämna de vägar, 
där de gått De hade gömda skatter 
att vaka över och dokla brott att för­
svara. Ett uttryck Jför tron på spöke­
nas elakhet Hgger i den Vitt spridda 
åsikten, att ingen fick svara spöket 
Den som svarade måste dansa med 
spöket, och den dansen gick alltid till 
döds. Hambon uppfanns en natt på 
Hårgaberget i Hälsingland, när ett 
spöke fick tillfälle att leda dansen 
Liknande sagor finnäs på många håll.

ten och utsatts för Jäsning, uppstår ett 
»makligt, tämligen berusande öl, k»- “”»«»">«. kvinnorna uppträdd»

aom män- Men flodens namn “Ama­
son floden” härleder sig från något 
annat. Orellana. aom av en händelse 
upptäckte floden, berättade att han 
anfallits av kvinnliga krigare. Detta 
var vid Napo, en biflod till Amaaon-

schirt Tillredningen är visserligen 
föga aptltlig, men indianen tänker ej 
därpå, när han vid en fest konsumerar 
tio liter av drycken.

Ehuru varje maloka har olika slags 
husdjur mest tama fåglar eller apor. 
är boskapsskötsel obekant Under det <Kh dår «*»ro minnen en egen-
att kvinnorna »kota Jordbruket, bege domli* krlgsdräkt, »om utgjorde, av 
sig männen ut på jakt etter fiske.- Vap­
nen utgöras av spjut, pil och båge 
samt det två titt tre me*er långa blås-1 Jämte ett större antal av andar av 
röret, varigenom man avsändt-r helt underordnad betydelse tro Indianerna 

Alla pilar iro bestruk- P* två mäktiga gudar. Den ene är 
med gift. så att det minsta sår är mer eller mindre ett Inbegrepp av det

onda; men den är den ursprunglige

före ryss branden 1719. Det äldsta Ny­
köpings borgerliga minnen har 
grävt upp ur jorden. Aren 1923—25 
grävde sig arkitekten fil lic. Erik 
Lundberg — en Schliemann 1 sitt 
sörmländska Troja — ned genom kul­
turskikten i den gamla R&dhusgrän- 
<ien. Här fann man under varandra 
rester av knuttimmer, stavkonstruk­
tioner och klitihus, här avhöljde spa­
darna brolagda gator, husgeråd. fisk­
redskap. skodon och prydnadsföremål. 
Allt detta har konserverats qch kom­
mer att sammanföras med lösa fynd 
frän Nyköplngshus i ett litet arkeo­
logiskt muaéum i slottets

indignationstan- 
ter. som under Ivrigt tankeutbyte in­
spektera den rysliga tid, vl leva 1. 
Kring en bil står en klunga bodbiträ­
den i högljutt resonemang om apakar 
och konor och en sch&ferhund lufsar

dånar som ett buller

fransar och tofsar av bast och gav 
dem ett nästan kvinnligt utseende.längs stenfoten som en irrande bild 

till tesen om själens obotliga ensam­
het. 1 landsorten. En söndagsför­
middag.

Scenen kan vara i Landskrona lika 
vil »om 1 Sollefteå Låt oss anta att 
den emellertid år i Nyköping. Sörm­
lands residensstad har tiämligen ställ, 
vis — och just på Västra Storgatan 
— en fysonomi, som är gemensam för 
<ie flesta svenska landsortsstäder De 

■ 111 översatt
Sin egentliga tid hade spökena på vilak klaMlcUef , BVensk furu. ha 

Framför »11. n»turll*,vl» un. Iåu väldi,a akylttonater ,

ningen men ovanför dem dröjer sig 
en gammaldags småborgarkultur kvar, 
sen» alltjämt I reflexionsspegeln fin­
ner en värdefullare nyhet sförmedlare 

I ån i radioapparaten. Det lår 1 Nykö­
ping finnas ett starkt Intresse för

tunna, pilar
(na

av rimkrönikans knlttelver». Här be- »kaparen av Jorden och urskogen. Den 
rattar de två hertigarna» fängelsehåla !»ndre »’ de båda gudarna är det go- 

sin hemska saga och än 
bland borggärden» murrester de fyra i"ul' kom ■“» 1111 lordetl Indi-
pelare »om burit upp kupan örer her. dera» ceremoniell» kullur.
,1g Karl, pantagmellaka ,laK »"*rade han» männl.kon.lur 
Jältespl» Här spoka Kelkungarna» och h,n *m<1 med n J,,rde"" d'-'' 
brott och pina, bär mullrar det än ur ,er M*n hon b)'dro* h,,nom '*h ,u" 
gluggarna ett eko av Varan,., fru». IKV av,ky lämnade han >“rd,n ,ör a“ 
tande och myndiga glädje a, livet... . aldrlg ätervand. dit Utom de cere-

moniella högtidligheterna förlänade 
den gode anden människorna — dan­
sen Ungefär en gång 1 månaden — 
indianerna känna ej Ull någon tid räk­
ning — fira de en fest. varunder de, 
eldade av stora kvantiteter kaachlri, 
tteltaga i den oftast tjugofyra timmar 
foågående dansen. Först dansan* stam­
danser, vari alla stammens medlem, 
mar deltaga, så följa danser av tre 
par. varunder de dansande själva 
spela pä flöjt Rytmen år ytterst en­
formig, blir allt hastigare och hastiga­
re och av bry tes slutligen plötsligt.

Men ej endast till de goda andarnas 
i.ra firas fester, utan även för att 
hedra olika skogs- och naturandar. En 
av de intressantaste festerna är den 
stora juni pariresten en skördefest, 
som &ger rum en gång om året Den 
ar förenad med många ceremonier 
och år tillika en invigningsfest för 
manbara ynglingar, vilka då upptagas 
i minnens krets. Invigningen Sger 
rum nder de mest sällsamma ceremo­
nier. vilka höjdpunkt utgöres av glas- 
Ung. Ej sällan flyter härvid Mod i 
strömmar
uppehålla sig kvinnorna under bevak­
ning I skogarna. De åro under döds­
straff förbjudna att övervara junipart- 
festen och först når da 
våga de vtsa sig

porthus. i dag stå flas ande. som en gång i män Iskoge-
Otto Lindebergs Nyköping gav med 

glädje sitt ekonomiska stöd åt d« 
Lund bergska grävningarna, 
atad är mån om sin rykt och ans och 
medveten om sina stolta minnens för­
pliktelser. Nikolai församling offra­
de tacksamt 200.000 kronor på rest au , 
teringen av sin kyrka, som Krlstihlm-

oro.
— Kanske. fortsätter berättaren, 

hinner ni till dörren till er våning 
himlar febrilt med nyckeln, till dess 
nl Är in den I nyckelhålet Kom ihåg 
nl blundar hela tiden»’ Nl vill ingen­
ting •*! Nl rycker upp dörren, slän­
ger Igen den efter er. tånder ert ljus. 
sjunker ner 1 en stol och tror att nl 

Är det inte så?
— Jk>, jo. svara de självförsörjande, 

bo 1 enkelrum 1 övergivna kon-

natlen
dt r spöktimmeu. Men hela natten var 
deras. Tänk er med vilken skråck- 
känsla en gammal tids människa följ­
des. om det var nödvändigt att göra 
en vandring under en stormig natt 
Det år inte alltid så roligt nu för ti-
den heller. Men det kunde hända, j rw, uud„r ^ grannen,
att a pöket atannade ute »i lar-ge. att s4aom fallet garna bllr , atader Tl|ka 
solen rann upp. Detta hade till följd.

och den har minsann en sådan Men slottaområdet berättar inte ba-
melsfärdadag 1925 öppnades 1 sitt nya 
skick

■ ■ ra rikahistoria. 1 det förnämsta 1700- •
Här har rikaanUkv.rlen Si. |tallrealdeoaet, ^ bear.n.ar y„re 

*urd Curman senomtort en mönster- !borggkrd,.n åt aöder bar sormland in
8°m rlrdl*' UTtar i rymt et, panteon ål »In. tredll*. min. 

med \ arnhem» och Vreu kloatera. i Mn »ödermaaland. länaanuaätan dl» 
och därtill ett förnyelsearbete, som 
vetat sammansmälta gammalt och 
nytt på ett sått, som bildar epok 1 
svensk restaureringskonst. &

skall svimma

tors hus.
— Ja. säger mannen med glasögo­

nen. om ni hade stannat, kunde två 
ahka saker ha tånkta. Antingen hade 
nl förställ, att det bara var ett meka­
niskt Ued |

bekanta gick 1 sällskap med en o- 
eynttg dam tre trappor upp i ett nytt 
hus. dår nattljuset lyste hela tiden. 
Han hörde, hur sidenet frasade till

resignerat inför den “Interurbana" 
vedermödor och be. 

- stämt sig för att ta livet lugnt och 
saktmodigt. Det är vad Nyköping 
gjort. För några lustrer sedan hys­
te den ännu storhetsdrömmar. Man 
vore frestad au se ett vittnesbörd 
därom redan I dess stadsplanebistorta.

ponerar husets bägge våningar Bot­
tenvåningen är bräddfylld av föremål, 
som allsidigt belysa sörmländsk all­
mogekultur, men den, som Inte kän­
ner nig särskilt inspirerad av laggkåri 
och mangel bräden, sokér sig helst eu 
trappa upp, där han till sin glada häp­
nad finner Sveriges I sin art ypperst? 
landsortsmuséum. Ypperst inte ge 
nom de enskilda föremålens kvalitet 
eller numerär utan genom den sällsynt 
väl genomförda enhetlighet och den 
arkitektoniska ram. som prägla detta 
muaéum i den svenska herrgårdskuL 
turens, den aristokratiska förfiningen» 
egna landsända.

Stommen av samlingarna bildaa av 
sörmländskan Ester Lindahls donati­
on. som Nationalmuséum deponerat 
här. Genom en följd av salar med 
b*»tanta parkettgolv och utsökta ka­
kelugnar kan man här studera roöbel- 
at Ilarnas skiftningar från barock till 
modern — chippendaJe. Allt år sam­
manfört I Interiörer, 
ka pri vai rum ån m i

att spöket naglades fast vid den plats. | konkurrensens 
dår det befann sig. Det kunde inte rö­
ra aig och var fullständigt osynligt 
Men det knnde gripa var och en som | 
kora inom räckhåll. Ett sådant spöke 
kallades en "dagståndare”, och ett 
raöte med denne blev en “gast kram- 
ning "

t ex. när en av mi. Ännu en omfattande konserverings- 
fråga väntar i Nyköping på sin lös­
ning. Varje våg av köld och tö. som 
sveper över det åldriga Nyköplngshus. 
undergräver dess murar och förvittrar 
dess mörknade tegelstenar, 
intendenten Sven T. Kjellberg slutfört 
»ina rikt givande grävningar i den 
gamla Folkunga borgen, bar riksanti­
kvarien uppdragit åt arkitekt Lund­
berg att utarbeta en plan för odemu­
rarnas bevarande. I

Det existerar nämligen i Nyköpings 
“myllngen", det jkonmmmaU krönika någonting tom

Det skulle
höger cm honom, men han var en mo­
dig och nyfiken

oer den osynliga damen i hiss­
an. Till siat strök han mot gall­

ret. men del frasade ändå I det ö- 
gonbllcfcet kom han Mg att han hade 
köpt en ny regnkappa med gumralfc-

Sedan
odöpta barnet, som mördats, av sin kallas •'diagonalgatan'-, 
moder mest men åven av andra Den

n, och han försökte
ti * bli en av de vigar. som föra genom 

kt över trol- Urbe. en världstraflkena Jaggernaut- 
•»■ t” låuge fram. över bar. j TagB. .om med utgångspunkt rid Jårn- 
ueta bröst lade»

gamla tron på atålelai

en sal t kors- tor järnvägsstationen. Den elatnåi 
da ir kloeterlikt pittoresk med sinn 
loggior och ktdonneugallerler. lasa­
rettet bår en »vag ålerklang av Vad­
stena slott. Oddfellowhuaet har en kL 
nesicerande rokokogavel och tingshn-

rågastatlonen skalle ha vältrat alg 
Iv år» genom stadens kransande cen­ten». och så långe den låg dår.

kunde
iinband därmed 

torde det bistert blickande Hertig 
K*ris torn återupprättas ur sia mång­
hundraåriga förnedring. I det dess vål- 
digm slottsgemak befrias från 
sinsbottnar och hlsstrsmmor och Inre­
das UU mesåum

lyltngen Inte gå ia. Mender. som trasade för varje ateg haa trala delar ned till hamnen. Dess- 
den knnde klaga och gråta, och det i båttre har diagonalgatan hittills en 
finn» många hlat

tog. Men det kan också kända, att 
nl får so »a människa, 
gående mitt emot er. tyat och med 
stirrande blick. Det kan vara en hy.
rnagåst.

dytlka ljud daat äunnal anaa på kartan, och ge­
olycklig fläc- llom den

:orter on 
MHM 
Stupsto.

kommer
I som lett till att 

ka fått gå Ull 
Av en helt annan art åro herrgårds- bringats ar världen

I herrskapsfolk» Sedan drömmen om Urbe na skrin 
_ seder vn» lagt*, torde Nyköping ti behålla »la

frun går iana i märgs stora »lott 1 redan låds skisserade fysionomi. Från
Europa Sent I svensk historia har det året marscherar Jean de I» Väl­
det berättats om karosser, aom kört låes Nyköping fram I »trång klassisk

kvartersrektnng-
hemttghetsfnll 'lar på raka led ock gator 1 råta vink 

Hgnr på kuskbocken. Det har verit lar. de In Vällde» stadsplan har lagta

nya »tadsplaneändrtngen 
Ragnar Östberg utarbetat, har dep sets nakna tegehnaaslr år kärvt och

in det han vara en halla. karskt
alltså överallt historiska reminlacen-

gamla Vasa-Sverige — Helt säkert skal]
rinathaa. om nl Ar myrket trått. Oår sörmlänningarna» offervilja talo kel­

ler härvidlag förneka sig Under fle- 
ra år har landstinget anslagit medel 
Ull gråvningaarbetet och Undehåvdlng 
Lennart Renteraklåld har själv, 
den kulturvärdar» han år, donerat 
ståtlig jnbOeuagåva till slottets

hi
dem ln I en våg*, då skriker nl och
renar er våg. v* fort____

-Nej.
Det dår år hemskt.

Och de

1dråk, och med de
Mtu starkare in i alla dessa nyska­

pelser Under ekot av' det förflutna 
kring Nyköping» ojämförliga Stortorg, 
kring dess gamla kyrkor och des* 
slott.

Stera torget blev stadens

begynnasnarare ver.tända ri! and rirdhmaa

Hos en del stammar rid Amr-oe. 
floden kr det ej ynglingarna» atsn

Musöet» Intendent ir låroyerknad- 
Jnnkten doktor Martin Nlbtsoo. en av 

förfinade och anspråkslösa kal. 
turentoalaster, varav det brakar ftn-

fram I midnattstimmen med svarta. , regelbundenhet
hem den kvällen Mannen med glas- metande hästar och

flickornas uppnående av giftasrni-nI hU koneerrering. A/t arbetet före. tfflde ålder firas, varvid de plågan på 
teater araln tas 

ofta varar ett helt

hOd er b vet år rått hm 
Drag alla

ett lyckligt slet är je Hk» mycket en 
ä/åltahlniälatorink nom än natteneU

alla oått. Allana» en I varje svensk stad I-| nl linjalen slint KikotaJkyrkaas 
kom kyr-l Forts A aM. 11.)akall de och pompöe som lWKUaleta hela viet-äetBg» hnvudnsel. (Förtå, å sid. IL) dygn.11 V/
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lunbi Mlan bo* k m.t kaNord kl Ull. -Ml Ja* Inte

fntsatioe *w
Barmningsuukottet bada tillstyrtu

d«n; den
löper med ee U«*. Ir sjalv l}nr \ 
Vicklander yrkar ansvar ock skade- 
wtiLnd med 5 000 kronor.

lémtwjofc kvHww söker döda sm 
men med ee kniv. På ett hotell vid 
Blrgerjarisgatan i Stockholm infann 
sig en kvill ett gift par.
•rer natten Följande morgon ring- 

e ___ på ståderskaa och o» ta-
kommer .1. Oka Por.lx.1 Innebär >de »« h“ «* Bt*°' *4" b“TU **»

dad. eftersom han blödde nr ett eår

Vancouver Annonser.Ouetafe headk i Madrid.Kammt
:la forsla* att aU«holhalll*a a»-

PRENUMERATIONER A
Madrid uppskjutit» på irand ar ko.

S. BERGMAN 
251 Heetinge SL E. 
VANCOUVER. B.C.

SWrpto errel av 
grammofonskivor.

Aa I*
SVENSKA C AN ADA- 

TIDNINGEN
hoi. akola underkaataa da dU

al1 förordningen 
kohvl haltiga preparat kamrarna stannadehet? Inom geeentipoetstyrelsen kar ■pptagaa I Vancouver, B. C. avBMkatteta förelä*.

JOHN GREENS. BERGMANdr Katalog fritt »1 Haetinpe St. E 206 Caroll SLberittalngsutekoftet 
framlagt forslag. éayftaade skyldig 
het for ståmpelaförs&ljare att anlita

att poetmåaurna erhålla rått att be- 
elnla I vlaea Sreaden. I vilka lör nar 
rara ode endaet postdirektörerna ha 
att meddela, heslut

I ryggen Enligt rad frln hotellets
*puetgtrorörelsen. Båda kamrarna hl- personal uppgivit» skulle hustrun då 

genast sagt: “Det år Jag som gjort 
det”, varefter bon gått ner Ull portie-

Stirling Hotel Nelson, B. C. 1utakottete förelag.
Båda kamrarna beelöto utredning Tumbaflekalen I Trålleberg. Med

Ssasniutkrlan anlände till Trålleberg r*“ °”>*»lat, att hon mördat etn
nr fortaått. dan fria Colombia utlämnade lande m,n Frto hotellet alarmerade man 

ntngsakolornas lärotid, att I repetlti- 'flskslen Axel Granlund Han gom i P»»*en. »om tog hend om mannen och 
ikola för barn. rllka argått från e- ‘ 

geatllg folkekola utan stt ka erhållit 
fnlleländlgt avgångsbetyg, »kolens kå­
da årskurser må kat

tinaande utetkt över KootenaysJOn Komfor 
tabelL En resande iransk skrev t denna tidning: -Jag ger utan vi­
dare Stirling hotell åran av att vara det mest Inbjudande skandinaviska 
hotall Mg besökt t Kanada". Ett verkligt hem för »kandinaver.

Prenumerationer å

Härligt låge, med
om oådan ändring I bestämmelserna
rörande förläggningen

förde honom till Herafimerlasarettet. 
Vid undersökning där befanns emel­
lertid eäret så obetydligt att han fick 
bege »Ig hem. Hustrun befanns rara 
siuaeeajuk och har blivit Internerad. 
Någon ytterligare polisutredning I en. 

barn sitt öde med Jämnmod, endast ken kamme' »1 •“ verkställas Såret 
då talet föU på hans familj. förkla hllde tillfogat» med en pennkniv, 
rade polismannen som åtföljt honom. Stockholm får ftere nya konstverk, 
rörde, haa till tårar Landsfogde Skönhetarådet i Stockholm har 1 »krt 
Hågg I Stockholm har telegrafiskt be- «“ »udsfullmäkt Ige hemställt
gårt alt Granland »kall förklaras häk »n Engelbrektsmonumeniet vi<| Blad»

i huset måtte utföras 1 huvudsaklig ö- 
I verensstämmelse med skulptåren Chr 
, Erikssons med första pris be lö­

nå nnaet från Hamburg. Granlund 
fördes genast till polisvaktkontoret. 
Han kommer sedan att föras till cen­
tralfånge lset 1 Malmö för att med or­
dinarie fångtransport 
dras till Stockholm. G.‘förefaller att

SVENSKA CANADA-TIDN1NGEN
1upptagas 1 Nelson, B. C. av 

P. H. B U 8 H
- A

#♦♦»»<■»»»»» o » » ö o ö » » c-

förlägga» till 
det Msår. som följer omedelfart efter 
barnens avgång från den egentliga 
folkskolan.

i
vidare befor-

GOTLAND. skr&ckta föräldrarna komma u$ i !i 
fruktade finna barnet kruesat mot i; 
gatan befanns det att flickan eada.it 
företedde en skråma pa v na käken, 
och eftersänd läkare kunde icke h. ! 
ler finna att annan skada drabbat 
henne.

Proposition om inrättande vid Tek­
niska Högskolan fr. a m den 1 juli i 
ir av en professorsbefattning i cellu 
loeateknlk och trfckeml har avlämnats. 
Förutsättningen år den av Svenska 
CeHulosaföreningeo i utsikt ställda 
donationen på 250.000 kr för detta än­
damål

Vidare ha avlämnats propositioner 
om uppförandet av ett posthus 1 U- 
meå för en beräknad kostnad av 260, 
000 kr., varav 200,000 kr under nästa 
budgetår; samt proposition med begä­
ran om riksdagens godkännande av 
avtal, som kronan genom kaaernkom- 
mittén ingått med Sollefteå stad och 
Västernorrland» låns landsting, med 
anledning av minskningen 1 det i Sol­
lefteå förlagda Våsternorrlands rege­
mente.

Frikänd i hovrätten. Magasiuskar- 
len B. E. Hellström 1 Visby, som av 
vederbörande häradsrätt 1 september 
i fjol dömdes till sex och ett halvt 
års straffarbete för våldt&ckt. har av 
Svea -hovrätt enhälligt frikänts-

t ad
Har kriminalpolisen anlitat hartes­

ten? Redaktör Bartold Lundén i 
Göteborg hår till J. K ingirit en ån ' Mde Monumentet I dee» hel
ma lan mot kriminalpolisen med an­
ledning av dess sätt ätt verkställa

nl icke

styrelsen 1 tia lersand hav tillställt 
samtliga rikets polismyndigheter en 
fotografi av en 62 år gammal n;.m.

dagarna av landsfiskalen t 
Bergs distrikt häktats för Hb-drivevl, 
men som cj kan lämna a ull ra upp­
lysningar om sig fm uti Lan ur 62 
år gammal och brukur kallas Olsson. 
Om mannen her, säger länsstyrelsen, 
endast kunnat utredas, att han Icke 
kan vare sig läsa, skriva eller räkna 
samt att han, åtminstone tidvis. Up­
pehållit sig i skogarna inom Jämt­
land och Härjedalen, därvid han *>> 
sel sa 11 sig med skogs, eller floitnlnr- 
arbete, och/ enligt uppgift, brukat 
kallas “Hälsinge-Olahon" eller “Bra»t 
Olsson”. Länsstyrelsen har titt anmo-

vet vem han är. Läns.
/

het beräknas kosta 188,000 kronor 
Skönhetsrådet år nu iven fftrdigt med 
sitt förslag rörande diapositionen av 
de medel ur Danellusfonden, som stå 
till förfogande av tre öppna platser 1 

Rådet föreelår, att Carl 
Milles’ ‘/Musik”, som fick förstå pri­
set vid den allmänna tävlan, som rå-

GÄSTRIKLAND.

Centralhotellet om- och tillbygges.
Centralhotellet 1 Gevle skall Inom den 
närmaste tiden undergå en genomgri­
pande ombyggnad enligt arkitekt Kr i k 
Westergrens förslag. Den gamla kafé­
byggnaden skall rivas och cn ny upp­
föras. dubbelt så bred och lika hög 
nom hotellkomplexet 1 övrigt. Kafé­
salongen får en längd av 18 meter. 
Vidare får man i överbyggnaden plats 
för ett 10-tal resanderum.

Två bollnisbor häktade för mened 
i spritmål , Landsfiskalen 1 Bollnäs 
har häktat handlanden E. Norell 1 
Runemo. Alfta, för mened samt åka­
ren H. Liljeström i Bollnäs för anstif­
tande av mened. Liljeström har ert 
känt, att han övertalat Norell att av­
lägga ett för Liljeström fördelaktigt 
vittnesmål, då denne för någon tid se­
dan stått tilltalad vid Bollnästinget 
för olaga försäljning av två liter 
brännvin.

utredning rörande åtalet mot firman 
A. Selersen 1 Malmö. Särskilt an­
märkningsvärt är. säger anmälaren 
bland annat, att polisen ieke skaffar ! Stockholm.
sig tillgång till firmans handelsböc 
ker. Under det mot de båda firma- 
delägarna väckta målet för falskde­
klaration har kronoombudet vid taxe­
ringarna G. Elserman som sin över­
tygelse uttalat att firman laborerat 
med såväl falsk som dubbel bokfö­
ring och han anför att den enda be­
visning som 
godtagas ir böckerna, icke blott de 
så att säga officiella utan även den 
mera privata bokföringen.

det anordnat, reses på Hötorget. Här­
till åtgå 200.000 kronorr. Vidare skul­
le 50,000 kronor användas till den av 
arkitekt E. G. Asplund och skulptö­
ren Ivar Johnson föreslagna anord­
ningen ‘“Kållan” vid stadsbiblioteket. 

kan Slutligen föreslås att skulptören Nils 
Sjögrens “Najad” för en kostnad av 
50,000 kronor reses på Mosebacketorg

Första kammaren första tillfälliga 
utskott har avstyrkt biträdande av an­
dra kammarens beslut om utredning 
angående fortaåttningsekotornas cen­
tralisering Inom de olika skoldistrik­
ten Enligt utskottets mening är en 
dylik centralisering möjlig redan med 
tillämpning av nu gällande författnin­
gar.

detta avseende

BLEKINGE. (Forte, & eld. il.)

STOCKHOLM.Den av kyrkoherde Per Pehräson i 
Göteborg l andra kammaren väckta 
motionen rörande parallellavdelBiugar 
na i skol propositionen Innebär, att den 
6-årtga realskolan skulle anordnas 
med parallellavdelningar till klasserna 
1—6 vid läroverken 1 Upsala. Norrkö­
ping. Jönköping. Kalmar. Karlskrona* 
Hälsingborg, Borås, Karlstad. Väster­
ås och Gävle samt 1 händelse av Barn­
undervisnings Införande, även 1 Halm. 
stad. Kristinehamn, Falun och Öster­
sund.

Proposition har avlämnats om be­
myndigande för k. m:t att meddela 
föreskrift om skyldighet för personal 
på aktiv stat eller övergångsstat vid 
försvarsväsendet alt underkasta sig 
den transport till annat truppförband 
som påkalles med anledning av den 
nya försvarsorganisationen

Proposition har avlämnats, vari be- 
gäres riksdagens medgivande att få 
använda behållhtngen,på förut 
de anslag, uppgående till kronor 2.3*6, 
500 till byggnadsarbeten vid armén, 
vilka åro erforderliga för genomfö­
rande av 192| års härordning. Dei

beten skola utföras bl. ». vid Bodens 
artilleriregemente och Bodens ingeni. 
orskår.

Statsutskottet har med några mind. 
de ändringar tillstyrkt de av k. mt 
under forsvarshuvud titeln gjorda 
framställningarna beträffande vHka 
utskottet ej redan förut avgivit utÄ- 
taaée.

ALBERT A-ANNONSEREn olyckshändelse som krävde ett 
människoliv, Inträffade häromdagen i 
Karlshamn. En 17-årlg yngling G. 
Torén kom ridande barbacka, då ena 
ringen på en förbipasserande bil 
punkterade, varvid hästen blev 
skrämd av den skarpa knallen och rå­
kade I sken. Ynglingen föll av och 
blev av hästen trampad på magen. 
Kan fördes till lasarettet, där han 
senare avled. - Torén var son till en 
grovarbetare I Hagalund utanför sta­
den.

J- U. F:s årsmöte, 
ungdomens Förbund hade nyligen års­
möte 1 Stockholm. Förhandlingarna ö^ 
vervoros av kronprins-regenten. Fö. 
redrag hölls av hemkonsulent Aina 
Bolhén om J. U F.-flickornas speci­
ella arbetsområden, varefter förbun­
dets, förhandlingar vldtogo. | 
dets medlemsantal uppgick vid års­
skiftet till 11,836. De i tur avgående 
styrelsemedlemmarna och supplean­
terna återvaldes.

Äldre dam i Stockholm dödad ge­
nom olyckshändelse En olycka med 
dödlig utgång inträffade härom dagen 
1 ett Stockholmsbos. I en lägenhet 
på nedre botten råkade en dam. Char­
lotta Lundin, 6* år gammal, falla ned 
från en trappstege. Därvid ådrog hon 
sig så svåra skador 
hon förlorade medvetandet. I tillkal­
lad ambulans fördes hon till Sabbats- 
bergs sjukhus, dår skadorna visade 
sig vara av mycket allvarlig art. Den 
gamla kunde Icke räddas till livet, 
utan avled senare.

Jordbrukare-

Dr. F. A N0RDBYE
Skandinavisk läkare
Specialiserar i kirurgi. 

Stort företaklasslgt sjukhus.
CAMKOSE, ALTA.

HALLAND.
Landsfiskalen tog bil för 25 kronor, 

när han kunnat åka tåg för 1:50. 
Länsstyrelsen i Halmstad har fäet k 
m :ts uppmärksamhet på önskvärdhe­
ten av ändring i bestämmelserna rö­
rande utmätningsmans reseersättning. 
Som exempel på hur nuvarande be­
stämmelser kunna verka, omtalar 
länsstyrelsen att landsfiskalen 1 
Himle distrikt av en Malmöadvokat. 
anmodats utmätningsyis uttaga en 
skuld hos en person I Tvååker. Lands, 
fiskalen meddelade, att gäldenären 
saknade utmätningsbara tillgångar, 
och han bifogade samtidigt en räk­
ning å 25 kronor för exekutlonskost- 
naderna. Sedan advokaten 1 skrivel­
se till landsfiskalen framhållit, att 
dennes stationsort Varberg, har myc­
ket goda förbindelser med Tvååker, 1 
det enkel biljett i 2:dra klass endast 
kostar kr. 1:50, påpekade lamlsjhdta- 
len. att vid förrättningen ej använts 
tåg utan taxeautomobll.

Fbrbun-

CHIR0PRAKTIK
botar nästan alla sjukdomar.

Tusen kronor för Ignabergamörda- 
rene jgripande Med anledning av de 
hittills resultatlösa efterforskningar­
na efter mördaren Viggo Andersson 
och då en hel del av befolkningen in­
om Ignaberga socken går i ständig 
fruktan för att mördaren, ifall han 
ännu år i livet, skall göra mera ont, 
na de kommunala myndigheterna i 
Ignaberga tagit I övervägande 1 rågan 
om ytterligare en skallgång mellan 
Ignaberga samt Sösdalavägen. Mc 
ningen är att ställa en uppmaning till 
ortsbefolkningen att så mangran t som 
möjligt deltaga I skallgången. En 
av de personer, som Ignabergamörda- 
ren sagt sig skola taga livet av. näm

PRÖVA DET.

Dr. G. B A C H , D. C.,
Skriv Uti mig pn svenske eller 

engelska, om NI har tillfälle, och 
Jag skall tala om vad jag kan göra 
för Eder.

Telefon Mt, CAMROSE, ALTA.
huvndet. ett

anvisa-

0. C. Boness, B.A.
Jurist A Bollcltfir

SkandinRvtok advokat 
106 Adams Bldg. 

EDMONTON, AI,TA.

Stockholm» stadsfullmäktiges ordfö­
rande avtacka». Vtd slutet av »tids. 
fullmäktiges sammanträde häromda­
gen tog ordföranden, direktör Allan ligen V. Underher* pä Rosenlund. 
Cederborg, avsked av fullmäktige med har utfået ee belöning av 1,000 kr» 
ett tack för det goda samarbetet och nor för mördaren» gripande.

JÄMTLAND.en välönskan för framtiden. Förete j 
vice ordföranden, hr. Tengdahl, gav 
därpå I de varmaste ordalag uttryck 
åt stadsfullmäktige» uppskattning av 
det över allt beröm stående sätt. var-

ersatts fria Parts M M<» Tak slukats. 
T viston 208»

DB. JOSEPjl BOPLABOBB 
Uktr, k kirurg

of Csn.fi. st 
U of C.n.d."

BOHUSLÄN.
Skolungdomens fjällfärd. Samtliga 

»kolgrupper som anmälts t 111 delta­
gande 1 den av Svenska turistför­
eningen och Föreningen för skidlöp­
ningens främjande I Sverige, anord­
nade fjällfärden till Jämtland, ha 1 år 
berett* tillfälle att medfölja.

Ett olyckstiIlbud inträffade nyligen 
1 Äggfors. då en 2%-årlg dotter (111 en 
arbetare Öberg råkade falla ut genom 
ett fönster i andra våningen I famil­
jens bostad. Flickan blev emellertid 
endast obetydligt skadad. När de tör-

Ltceae för Dveinioa 
Medlrsl Couoc

Ksdlan bekendlingtr. BSot*en Ubors- 
terl»a.

1Aj27rtJ“P”

"Tbe
Vacker högtidlighet vid krigargra- 

rens gripande. Med anledning av de 
Göteborg firade nyligen den tyska 
“VdlkstraueFNlagen med en minnes- 
hogtid. dels 1 samband med högmäs­
san och dels efter densamma vid den

Frågan om flottan* ersättnlngsbygg 
nad kommer dock att först senare slut­
behandlas av ut»kottet I vissa av de 
nu slutbehandlade ans lagsäskandena 
har utskottet anaett sig böra föreslå 
nedeåttnlngar tf]h*ammans uppgående 
till omkring 406.006 kr. Dessa ned­
skärningar beröra arméns anslag till 
inskrivnings-, mönstrings- och färd­
kostnader, till undervisningsanstalter, 
till remonteringskoetnader samt flyg­
vapnets ana lag tlU byggnader m. m. 
och till tryckningskostnader.

Beträffande anslaget till det frivilli­
ga ekytleväsendet har utskottet anslu 
tit sig till k. m:ts forslag

på direktör Cederborg skött ordfö- Kontor b boetad:
randeskapet såväl Inom fnllmäktlge 
som då det gällt alt offentligen repre­
sentera staden. Hr. Tengdahlr, tal åt­
följdes av en långvarig applåd. Skandinaviska Böcker ech 

Tidningar
tyska krlgargraven på öckerö. Fär- 

•tor donation i Stockholm Stads den flfi öckerö, 1 vilken bortåt ett 
fullmäktige i Stockholm ha nu offl- , hundratal personer, företags med ån- 
ciellt underrättats om hovintendenten

t rikt urva! finnas till ralu bos
THE BOSTON HAT WORKS AND 

NEWS CO.»
109—8th Avc., W. Calgary.

garen 8:t Erik Även ett stort antal 
A. Meländers donationer till Stads personer frän kringliggande öar hade 
åoset Hllvten »v ved som iterelär ; nockxts till greven si att de försam- 
tv behållningen 1 boet eedaa VlH lede torde ha nppgått till över ett 
andre donationer och legat utbetalat» rusental. Kyrkoherde Tledje nedUäe 
och vissa livräntor utgått »kalle en- de „g tysks kransarna. Han erinra- 
Hgt bestämmelserna I testamentet an. 1 de | ,lrt tal även om de engelska 
våndas till “det nya stadshusets pry l krtgeSlfren. som Jordats 1 graven, och 
dande med konstverk". Den andra till vilka även kransen frän de tyska 
håhrten ekall tillfalla “rerksambelen martnofftcerarna var ämnad. Korte 
för Stockholms baras sommarkoloni- anföranden höllos åren ar tyska och 
ev". BeHgt vad benkdtr. H. Lett- j öeterrfklska 
ström, utredningsmannen 1 boet, med- krensnedläggning från de tyska sam 
delat stadsfullmäktige, torde det manslutningarna därstädes Slutligen 

beloppet. I den mån »v- framförde kyrkoherde Tledje ett tack 
avlida, komma att över- till Ockeröborna för deras omsorg om 

maran, vilket bevarades ev kommi­
nister r O. OnIlstrand Högtidlig
heten avslutades med "Vår Ond är 

väldig borg"'. Återkomsten till 
Göteborg ägde rum vid halv S-tlden

Innan ni flyttar
mes bestämmande Ull «7e.600 kr Re.
serve! i oc för bett sv steg pä fre inställ­
ningen her evgtvtts ev aukottets so- 
ctaMemokratlska ledamöter, medan et 
skottets samtliga 
trkat btiell till det mottons vte (rem

Bör ni ifylla och iasända denna blankett
konsolerna, varpå följde

representanter Prenumerantens namn
lagda förelaget om anslagets beetim- msgi lagda 

etagernamande UU töO.OW kr för möfltggören 
de ar fretaatta bidrag för skyttar I åi­
den, 1(—U Er.

Gamla adressen
stiga toO.W* kronor

Predikant stltnd för ärekränkning, 
övermeeklnlaten J W Wlcklander 
har vid Stockholm» rådhoarätt utta­
git stämning pä adventlstpredlkan ten 
Gustaf Edvard Nord för att denne

Postkontor Prot in»Utskottet har vidare i anledning av 
motion av hrr Utbader (bl och Lare- 

i Lerdals (fl tillstyrkt skrivelse Nya adressen
DALSLAND.wpptagaade frän predikstolen I »dventkyrkan. Ten

nygmotorttllverkntrg 
Hrr Järtee (kl ech Andröhns (hl me. pä det grövsta sätt smutskastat och 

rtess nye I—fattningar sid

av SS. tutor minst 1W personer Postkontor ...— Prrjvins
Olyckan I Ånimmen bekräftad. En­

ligt meddelande från tmäl ttil G F. 
återfunnos nyligen vtd en vik av sjöo

;kh> skymfat Wlcklander Enligt etåmnln. 
gen har Nord till föreamtingen sagt 
att WleUsader var "ea eshag" och att Antssaarn Oka efter dr häda föraren. , 
haa var ogedaktlg. förtappad oek na lantbrnkareaönerna Gustav och

Har ej erhållit tidningen för den...................... ... ...... ....
Brevet bör frank eras med ett 2-cents frimärke.av de tiska etaäixt»

alltigenom förksstllg varelse, aom le. Oekar Janson. De hade Icke hunnit SVENSKA CANADA-TIDN1NGEN 
325 Logan A ve., Winnipeg, Man.

1(0» krooor av det jhe vore värdig ett mottaga» 1 ett 
j kristligt hem. “Den
Jgått aå avskyvärda

in några me'er frän la nit förr
kar be- »o sperkst-itttngen åkte nad genom

så stt båda omkomma. lår i
.

*-

.................................................. .

Sverige-N yheter.
..................... ..... ................................................... ................... ... ..............t...................... ......

•VENSKA LANTMANNEN* RIKS- ock jordbnikemlnstern samt övriga re-
FORBUNO. preeeauater (Or regeringsmakten.

Uä vår moderaäri. representan­
ter 1 dag samlas till ea »y lantbruåa- 
vecka. kunna de ae tillbaka på ett år. 

vad -ekärdereseltatet ketrfeffardeafcap av riksgäld»
Iktlgw. greve O Legerfctelke måete beteckna» i stort sett

van åtgärder ifräg. 
ea ar den till kV. lieklf 71

aa vända lag- gett ITtsiäget tor lirodetden
kar varåt relativt it De vid

vtastea gedkåade» De 1 tar avgåee
de otyreksetodamoteraa återvaldes. vleee torde kava bidragit härrtm. Dm 

tor stora delar av riket vitale 1 rågan 
vållat eS

mycket bekymmer, synes ro vare ord­
nad pä ett sett. som ställt parterna 

sidor tillfreds Vlaea förhopp- 
åaana bysas därom.

sockerbetsodlingen.FILMINSPELNINGAR I
BOMMAR i

åkan fä ee överblick 
filminspelningar 

att kli ganska omlat tan. 
de Icke mindre ka ett lä-tal filmer 

sdlweda. ev vHka en skali la. 
spelas I eveeäet-tyskt-flnakt Barnarbe­
te leka mindre «n te* Vaaafllmer 

Den ene

Härm mas
■tngar synes

uL ock kktrejekan som förorae- 
kat bäde det allmänna oek den eertll
de oerhörda offer, år pä beetäawl Ull. 
bakagäng I 
to l (Målas mig alt »ed tacksam bet er­
inra därom ett året» riksdag I enlighet 
med k. ra.ta hemställan beviljat ökat 
anslag till hushållningssällskapen.

Om en viaa I Juan in* kan skönjas 
för jordbrukarna är det dock tyvärr 
så. att de I allmänhet fortfe rande ha 
att kämpa med evårigheter.

(kv er
alt

vårt la ed Mt det ock

flheae av Hvi 
förenlig
och (Mete Ekman aom Gustav Vi | 
Xven Ingen lör Raäcb och hae, bolag 
Nordstjärnan . förbereda ee Vasaftlm 
Major Oenrald Keylenatterna bar ra. 
den gjort de nödvändigt förarbetena. 
Reglseör»frågan kr ännu Icke ordnad, 
men lagenlör Rasch underhandlar 
med en atländek »torreglsaör Al|t 
tyder pä ett det är Ingen mindre ån 
da berömde Rex Ingram

blogrefteetrei
Bnmles eom regteeör

Att eoka örervlnna deaaa är. Icke 
»Inet roder nuvarande forbål|anden 
en samhällsangelägenhet ar utomor­
dentlig vikt. Många av våra laduatrf- 
er och näringar lida alttjimt under 
depressionen. Inskränkningar göras 
På alla häll; I etörsta utsträckning atF 
ker men I besparingssyfte ersätta den 
mänskliga arbetskraften med maski­
ner. Följden har blivit en omfattan­
de arbetslöshet Den regulator, som 
man I tider av bristande 
tillgäng här hemma haft att Böka I 
emigrationen, är Icke längre 
smidiga verktyg »om den den tidigare 
varit Den år I sin ordning reglerad 
och begränsad genom åtgärder från 
amerikansk sida.

FINANSIERINGEN AV ORANGES. 
■ERO* 0RUVK6P I AFRIKA.

för Tratt ksktle bolagetStyrelsen
Grängesberg—Oxelösund meddelar att 
det nya bolag, som skall bildas för 
Innehav av de andelar 1 nordafrikan­
ska gruvor, vilka tidigare Innehaft» 
av firman W. H Möller A Co. 1 Haag. 
kommer att be ett aktiekapital av om­

arbetat ill-

samme

kring 27 milj kronor, ocb ntt dessa 
aktier till ea. 96 procent komma att ft- 
gaa av traftkboigaet samt återstoden 
av finnan Möller A Co. Det kapital 
som erfordras för inköp av nämnda 
aktiepost I det nya bolaget bar tra­
fikbolaget anskaffat genom lån. Sty­
relsen har dirför icke för avsikt att 
framkomma med förslag om nyemmls- 
•tee.

Vid övervägande av arbetslöshets- 
problemet gå tankarna naturligt nog 
till jorden. Den har under århundra­
den givit huvudmassan av Sveriges 
folk dess livsuppehälle. Förhållande­
na ha, som vl veta. under senare årti­
onden ändrats. Jordbruksbefolknin­
gen her gått tillbaka, ehuni jordbro, 
ket såsom sådant kraftigt utvecklats; 
de industri- orh handelsidaude befolk­
ningsgrupperna ha å andra sidan ökat 
i snabb takt Skall man lyckaa i nå­
gon mån rocka på utvecklingens hjul 
och förs en del av de arbetslösa» ska­
ror till jordbruket, är dock förutsätt­
ningen ati detta skall bli den verkligt 
löpande näringen. Förvisso äro alla 
i denna sal besjälade av uppriktigt 
uppsåt att var 1 aln siad medverka 
härtill.

Det stöd, som statsmakterna kunna 
lim na år givetvis av största värde, 1 
varje fåll 1 den mån det verkar där* 
hån. att jordbrukaren förhjälpes att 
stå på egna ben. Jag skall ej hår gö­
ra ett försök att utveckla vad diruttn- 
nan kan åtgöras. .Men jag vill dock 
understryka önskvärdheten därav att 
ytterligare övervägande ägnas åt frå­
gan om orsakerna till att vårt svens­
ka smör på den utländska marknaden 
synes ligga under i konkurrensen med 
undra länders och om medlen utt hårt 
åstadkomma en ändring Må det ook. 
så tillåtas mig att uttrycka den för­
hoppning, att årets riksdag skall lätta 
tlen oproportionerliga tunga vägskatte 
börda, »om för närvarande vilar på 
jordbruksfastigheter Rtt bifall till 
de förslag aom nu ligger till behand­
ling angående statsbidrag till nyod­
ling och betesförbättring å ofullRtftn- 
dlga jordbruk skulle också helt säkert 
bliva ett gott handtag för våra små­
brukare ^11 vinnande av baltre bärg­
ning.

Den bebådade propositionen angåen­
de de Norrbottniska malmfälten går 
ut på att riksdagen skall bemyndiga 
k. m:t att på statens vägnar avsluta 
Överskon me la er med lAioeaavaara — 
Kiruna vaa re aktiebolag, traflkaktlel 
bolaget Grängesberg—Oxelösund, ak 
t le bolaget Gällivare 
Norrbottens Jårnverksaktlebolag i en­
lighet med det förslag, som bifogats 
propositionen. Den nya överenskom­
melsen ir avsedd att fr o. m. de» 1 
oktober ersatta alla nu gällande av* 
tal mellan staten och ett eller flera av 
deasa bolag.

De väsentligaste ändringarna 
gamla avtalen gå ut på att första tid 
puntee för statens ritt UU Inlösen av 
Orångeebergsbolagem aktier 1 malm 
bolaget framskjutas tSB den 1 oktober

Malmfält och

de

1947. att visaa modifikationer göras i 
hittillsvarande beetämmelser om inlo. 
•enbeloppet, att medgiven brytning* 
mängd Ökaa till 9 miljoner ton pr år, 
att »talen erhåller (efter avdragen 
royalty till Gråageebergabolaget under 
fyra år av 1 hr. och under ett år av 
50 öre pr ton) hälften av malm bo la-

1

gets viest under tiden till den 1 ok t o 
I t«r 1*47. ock om Inkwen då ej eker. en 

storre del ev vinsten därefter enl 
I att närmare föreskrifter meddelas om 

plenmäaaig gruvbrytning och 
skrivningar pg malm bolaget» anlägg 

I BlBgnr.
Därjämte skalle I avtalet Ing* upp- 

I gorelse angående raahnfraktnlng och 
framtida Irektroteer pä malmbanorna

. * angående nu pågående t v le. 
tor mellan malm botaret och statens
järnvägar. Riksdagen.

Inalles bar t Ut rikedagen i år avgi­
vit» *44 propositioner och k »krivel- 

Motsvarende slltre t fjol rer 1» 
företog tlH åndrto- 

m a.

DEN SEXTONDE LANTBRUKS. 
VECKAN OFFNAD.t

1
Proposition

gar I vallagen kar avlåmnau. 
föreslås ea del ändringar rörande vin-

t ärvts lantbruk»vecka, den sextonde 
. | ordningen, öppnade» nyligen med alt.
, mänt sammanträde 1 Pnlladlnmbl» 

grälens lokal I Stockholm. Lantbruk»- 
1 veckans ordförande landshövding O. 

Sydow, Göteborg höll härvid hiti-

rervåghållning, varigenom vk*
den at-hältee fri Dä» to nch »nö

med hnnayyn till där- 
nde samfärdsel är erfor.

•träehafng
på förehi
derltg- dock ekall k. »:t kanna medge 
ntt väg. oaktat biltrafik därå kr tillå­
ten hålte» oppe» endast t den omfat:

i färdsel med

<

tamt hertigen och hertiginnan av Vk»
behovs for

Mmlåkdoa Vidare foreett» att 
hetro ST väg Icke nian tiUetänd av 
tänstmyrslee» får foreäom

ning
Fréa tronen och öeas uänoaste när-

grannskap bar alltid «iuu varm: tiu
trewo tor den evennh» Jorde» orh

hävd. rode haa. Detta har tagit sal
ettryck även dåri. att äroeprln- gea. Slet ligen föreslås ntt tlU vtoter

itsMdregväghållningen skall algå 
efteri själva blivit Jord brakar»

aktiv del 1 elan 
Alt dem» kunglig» bag betor 
mman och hertigtoha »▼ 

kxrlek vårttoi den

tor
I

verit fallet. BUml ovrlga ändringar, 
förestås t Ingen, märkes hortu.

gande av heetammeleen om kvalifice­
rad nmjoniet tor beajnt om lomngåagE- hettdet ir

och damer äro ja
ttn vägunderhåll medelst vågkese»■ ;;

1 till Operan orh avslogo hr
anhåi-f: 1 Lerdala motion

BSSis

sidaK ho

■fi mginnw i c.

-i

f r
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svmaa r^ABA tir^!^ t^c. ma TO^^DgJ^^mjWT.

Det hemlösa spöket.

i
SIDAN tLVA

Roligt att se.Sverige-Nyheter.
(e«*i er. «ml i*i

gandat I kyrkolagen kika buMhtIWr bealetot klaravd
ett ka U| tfflnägst l*bud. ett taMnr tFott» Ma såg. »t

eeh <Mlåttt etfure äeptoroa attrid ta» ate» .......—............... .—...... "StinpliciMlmus" berattar:
Tidigt på jaUltueena motton unh- En av det yttre att doma sysseriL 

_ _ de» alla de dode Ull gudaUäast i kyr san vålmåeade dam kommer ia 1
Cn »Turalkt atortjuv, »am åkt a»a Ea gång rakaade ea boode tär »lakteribeUk i Muncbeo ock beger ett

* 0ötebore her tidigt och trodde att han »ottt äter. jf* köpa S kilo flat flåsk. Bltrkdat 
" t*®*»™» på Han sprang Ull kyrkan, dår det lj»te nätter I gång med y«a ock kalt ock

»aart ligger den försvarliga Oåekho.

1 att ee. att gärde» bdm» t eettgbet med deet» rågraa att gppa utan faddrar

urlora» efterfcåne*
Mara* pereoe år rtn faddrar råd dopet, rtael faa*namn Vilken

1 dagarna lyckat»han dock leka uppgivs 
»HUr hela ansraret Knrartda åtal 

att rdcfeas
MEDELPAD. tin rar-prövat lagligt ea långe efteradkt Inbrottstjuv rom ,,Bom tuaMtna. och smog »Ig ta 1

När hen reste alg upp efter gen pd rågen.
! ingaås och Jöeköping Han har na- j bo aen, såg han på predikstolen en — Det år tre hekto orer, säger han,

varit dod i många år. damen tar kanske det också’

ex
t I bastiderna I Göteborg. A- ,»„»mot BIArkegrea ki 

dr åana Icke bestämtDedefall under dsnetitietållmngsn. 
Vader «n daasttliUlåltolag t J..*»Boe­ der denna tid tillågoat alg pengar och | prtat

obligationer UB ett sammanlagt be Prästen pekade på honom, och alla
lopp ar når» 1.000 kr Mannen som kyrkobesökarna vände sig om. Då aåg 'precis aex kilo. Icke ett gram 
år 1 2å-års åldern och heter NU» Elis i ponden, stt alla voro månnlakor, som mer. Under det biträdet karvar och 
Johanaaon-Brandt, har begått Inalles amt nyligen eller för långe sedan. v*g»r, vänder sig damen UB en annan 
att »-tal inbrott. BL a. har han hos i limB hade kommit till de dödas jul- kvinnlig kand och ger henne halv-

nattsmässa och flydde med de skram ' iskande följande diskreta förtroende:
— Se, det år nämligen så, att jag 

gått Igenom en »önagringskur och 
dårnnder minskat aex kilo, och uu tyc­
ker jag det skulle rara roligt att se 
hur mycket aex kilo flåsk är....

VÄSTERBOTTEN.
dal I Benduraltatrakten råkade ea nr. SMALAND. — Nej, »rarar damen det akall rara
***** An4*re Aström frin Nytik på 
A)oätt »it tall» mat rit tånurr^i 
> 4a*sl<*al*n o b »log «ég dirrid hårt 

tlRftifiwn Ila» införd** i mhu-
*** UU Kettdarali# IssarMt m»u ver

Törn kommu» I en firtvivM eitua»
Eidivåda i Jönköping. Natten IU1

•vredagen den XI laars utbröt eld 1 en 
: vfcvåniftfr* faatigbet I östra Storgatan 
1 Jönköping. Elden började 1 en for- 

*t frénikornel*» red»» död. Han var | ung», och uppti^-ktes »v en petrefie- 
4Ö år gammal oth gilt i rande poliakouatapel. Då brandkåren

Två hotell t GrythytteNed i aska. , anlåede. hade elden redan fått god 
'I n h6m=' eWw> j t h tn hotellen | f<trt och lågorna »logo ut genom Uu 

Ga-ti* <<b Gryttoytta» ta vid Gryt ket i andra våningen. 1 denna vå- 
hytleh«d» jirtivfcgwnaUo» 1 aaki» var. ni*g bodde ett par damer, som man 
letttom vården for orokrin» 125.909 *r måste rådda ut genom ett fönster. 
6*1* förlorade E3«l*-n utbröt vid SI 2 Då brandkåren lycka ta begränsa el- 
tiden 1 Gåstt*. nom för ilHQUlot Icke <k-n hade andra våningen I faatlghe- 
hade liJumt sästcr. Hotell Géstis fick j ten avbränts, varjämte elden åven 
alU al-1 Ifatår* fonnitri men i Gryt- Uirjat viod< n 1111 ett närbeläget bes.

•ttan ’•»,.»« I»»rga fb«.bb?r- •! Sidcnbnset har allt lager, vilket
oa,!> .Ath var f<>. iltrat. Någon klar- , till elur del forsuirdee av ekl och 
het om eld a* uppkomst har i nnu te- . vatten. Det hua, dår elden otbröt,

-iges av körs når H Ka k. Huru elden 
Inbrottssteid i »töde. kyrka. Under ' uppkommit vet man icke. ej heller 

N »i* n gäi>*..» w( k.;» bar inbr«>>'HHtöid • ardet av det brunna.
En sorglig bild ur livet Till lina- 

aom då (styrelsen 1 Väx* Jo har ingått en an-
Mot*

it tian. Vöre församling bar genom »lo
kyrkoherde L. Edmara och två andra 
representanter ingivit »g skrivelse till 
k. m:L vari befolkningen i aln prekft- 
ra situation vädjar till regeringen om 
dets medverkan Mil återupptagandet 
av den nedlagda driften vid Torefore 
»/.gverk. Redaa nn ir kommunen» 
»tållnlng förtvivlad och blir hastigt o- 
hållbar heter det 1 skri velaen. Enda 
utvägen ur svårigheterna, aynee det 
församlings borna nu vuru. att staten 
bidrager med nödigt förtaga kapi tal 
och lämnar en tillräcklig koncession 
I*å råvaror D* förhållanden» hi 
ligt förvärras, begåres ett eå skyhd- 

möjllgt.

ea ensamboende kvinna stulit icke 
mindre ån 3,000 kronor 1 kontanter. Har Ni enlande skeletten jagande efter alg 1
som hon apnmt för att använda för en vintermörkret.
affär samt en del obligationer. På an Hudåkomma?Alla de dår gamla hederliga spoke- , 

na aro avsatta. De doda vakna icke 
längre l vår materialistiska tid. Stof­
tet multnar, och livet faller sönder 
även om det aldrig riktigt kan'dö. 
Men lyktgubbarna, som på förtidrens 
tid voro, osaliga lantmåure, som av­
siktligt stakat ut felaktiga granser i 
sin livstid, de äro nu fosforoscerande

dra håll har man blivit av med olika 
belopp upp till 4—500 kronor. Från j 
Aiiagaåa rapporteras ett inbrott, som I 
av allt att döma förövat» av samme 
person, varvid 1.500 kronor tillgripit» 
Även I Jönköping har han gjort ett 
par inbrott Johansson har ofta an 
vån t falska nycklar, lian har nu för i 
klarats biktad

T ÄGG mårke till tidiga symptomen 
\_A gv hudåkomma. Vid första tec­
ken på obehagliga frisel. irrllertngar 
Hler utslag best ryk den med Zam-Buk. 
Detta lindrar snabbt och avvår jer 
sjukdomen.

Då Edison gifte sig.
å» tysk tidning berättar har Edison 

fann en foljeslageraäa genom Uret:
En Tacker dag. når Edison stod bak­

om miss Mary Stillwell» stol, miss 
Stillwell var en ung dam, som arbeta­
de på hans kontor, vände sig denna 
häftigt om mot Edison med utropet:

— Det kunde jag tänka mig!
— Vad tänkte ni, frågade chefen —

När hutlen redan är full av eksem 
eller förgiftad, öm eller bulnad, aå är 
Zam-Buk det enda helande balsam.gaser som lysa i lugna, varma höst­

nätter över mossar med multnade 
stubbar. Spökhusen ha bara kuriosi- 
tetsvärde. Man flyttar in och man 

Vleferås blir rikligt försett med fly- flyttar ut i en ständig st rom och ett
gare. Till riksdagen har proposition hua tillhör aldrig aå länge en släkt,
avlämnats, vari föreslås att första att det ens kan tänkas på en förfader, | Att ni står dår! — Hur så? — Ja, det
flygkåren skall förlägga» till Väster- »om vill visa sig för sina efterkom- ar komiskt, men jag känner alltid in-
ås. Enligt 1925 års härordning skul- i niaode.

i Rika. Uästa o. grovlemmade nyrika I.
riksdagen 1929 beslöt ny utredning av draga in i de engelska borgarhenim. n. |Än Kdition KiK ned over henne
förliggningsfrågan. Denna utredning 
har givit vid handen att de enda för- 
låggningsplatser, som kunna ifr&ga- 
komma äro Kungsängen invid Upsa- 
la eller den nu föreslagna förlägg 
nlngsplatsen vid Västerås. Kronoe- 
gendomen Kungsängen disponeras av 
Ultuna lantbruksinstitut och institu 

Net» styrelse har förklarat att dess av­
stående till flygfält skulle bi av stor

samt ingripande som går till roten av åkomman. Zam- 
Buk fördriver sjukdom och frambrin­
gar ny hud.

Zam-Buks altid rvdo-karakt&r samt 
exceptionella be lande lindrande och 
antiseptiska värde har givit den 
en permanent plats i över miljoner 
hem.

Få en ask Idag av denna storarta­
de ört balsam och ha det alltid till 
hands.

Mra. W. Campbell av lkmny River 
Station, N. B., säger:—“Vattniga ut­
slag & min dotters ansikte och unnar 
blevo sedan öppna sår. VI försökte 
nästan allting. Innan vi korumn över

hvlade min dotters hud på ett förvå­
nansvärt sätt.**

VÄSTMANLAND.Utnyttjandet av State ha gruvar i 
Skellefteåfittet. Enligt 8v D. kom­
mer regeringen att framlägga propo­
sition om utnyttjandet ar kronans 

SKeliefteåfältet. Pro

kc erhållit».

förövat» 1 kyrka stölden upp-
täcklen av kyrkoväktares.
ko» till kyrkan for att vid*. Tjuvar, jn.älan om ett fall av vanvård. 
iifl, som av allt atr döma, varit väl ; tandv sorgliga familjeförhållanden, 
lokaliserade hade m«-d K$»eti brutit Dei gäller cn 25-årig slnnesslö man. 
upp en dörr tid torniiigån;:' » och se* i Kinar

gruvegendom 
positionen kommer att bygga på ett 
av kommerskoltogium och Sveriges 
geologiska undersökning 1 dagarna 

ilagt förslag lläri föreslås att 
Skellefteå gru vbolag ombesörjer bear­
betandet av såväl »talens som Vås-

stinktivt, när ni är 1 min närh*‘t.
le kåren förtiggas till Upsala; men Knappt hade Mary sagt delta, förr-

fi
Markaryd. som av sin Skulle där finnas en rit fru. som b. i<K:h “d,,: ~ F"röken Stlllaell, jag bar 

verglven och misstrod.l drev omkrinc u,,der d"n M-na,u' udeB Unkt “»'V»* 
i korridorerna, tror nl Inte alt den ** er och ' nlval. <>ni ni rlU ha mig. 
nye ägaren bara skulje säga till aln Vl11 gi(,a me<l er- 
fru:

farl. r HAIIlts Inhyst. I ett uthus Insiddun praktis* tat sig in 1 sakristian.
< n .k rivbord» Lid a lädes badv de ; d< nne* ItosUd h Marka ryds köping.
I»M< embargo på cirka 70 kronor av WuåUrcn år en broder till den sin- 
kvllt; m« .M. Vidare hade dc kommit n«odöe. Fadern lär rara hemfallen åt 
öv»r fyra flaskor via. $.om de druckit Hpritmlssbrtik och hemmet skildras

Isom ett tillhåll för allsköns element 
Det underhåll, som

I
t erbos t en bolagets gruvor. Det g*mon- 

otnyttjandet av de båda bola-sami
gens gruvegendom inom Bkellefteåfål- — Men, mister Edison, aldrig 1 li­

vet.......tet skulle bäst säkerställa» genom att 
bolagen sammanslås och denna lös­
ning anse ämbetsverken böra läggas 
till grund för en blivande överenskom 
melse.
anses grundprincipen böra bliva hälv 
ten av en på visat sått beräknad net­
tovinst på den malm, som kommer 
att brytas I statens grnvor eller gruv- 
a adelar
kommmilkatloner till de blivtnde ar­
betsplatserna anse ämbetsverken Icke 
vara aktuell och jårnvägsfrågan bör 
Icke sammankopplas med frågan om 
utarrendvringen. Arrendetiden har lik­
som I 18X6 års förslag satte till 60 år. 
En sakkunnig nämnd bör tillsättas fur 
alt bestämma saluvärdet av sädan

Eliza lilla, håll reda pä pigorna. 1 
dom går i korridorerna på natten!

Ocö skulle
maldags spöke sätta I med sina hem- na föreslå något sådant. Men tänk på 
8 a' ,h .!*** stimanden från väggar- det Tala med er mor (som man hör 
i.a. „å lätker fru Eliza sin man och är det några år sedan mr. Edison frla-

— Jag förstår det. naru, Jag förstår
IErikalunds Sågverks A B. hetas samhället

med likvidation Krikslunds ångsåg*- : av kommunen anslagits till vård av 
aktiebolag i ErUMund, har enligt vad den atanesslde. har ej kommit till an­

vändning för sitt. ändamål, och den

det. Aldrig 1 livet bar ni tänkt, att 
ett hedervärdtgt gam. er stele, långtråkiga chef skulle kun. ItBeträffande arrendeavgiften

Sänds vallspost en « r(oj:lt bo* k. m:1 
anfört I<asvir över patent och regi- 

t »trrrlngaverkwtn ImkIuI att förklam 
bolaget »kyldigt att trätla i likvidati­
on enar detsamma Icke 1 behörig tid 
Ingivit riktig anmälan om att mini­
mikapitalet blivit Inbetalt. Dröjsmå­
let har enligt bolagets uppgift berott 
på att en av HyrelseSedamötenu. som i att han halvnaken och barfotad I tjtu 
år sjökapten, .under sina utomeuro- 1 gu graders kyla sprungit omkring ute. 
leiska resor icke bekommit de p*H> ....... ........—*--------

skada för Ultuna. Av detta skäl har
bl a. »ndersökt fJW. 

möjligheterna av en förläggning till 
Västerås. Mot en sidan förläggning 
har anfört» det strategiskt olämpliga !na' hor bur det drar! 

i att förlägga två flygkårer (ill sam Och John svarar: 
ma plats. Andra flygkären år redan

sjuke har till stor del fått livnära sig 
på sillhuvuden och annat avfall, som 
han kommit över I en sophög utanför 

Hans bostad beskrlves som

försvarsministern
de) om mitt förslag och låt mig så 

I Söta John, vi måste täta fönster- •'nayt som möjligt få veta ert beslut.
j Om ni säger ja, skulle vi eventuellt 
kunna gifta osa nästa tisdag.

Nästa dag gav miss Stillwell cliefen

Få en ask Zam-Buk från en hand 
lande Idag. Endast en storlek 60c; S 
lär 61.25.

Frågan om anordnandet avhemmet.
en stinkande svinstia, och han har 
knappast kläder på 
förekommit på vintern om nitters».

kroppen Det har — Låt mig fA sova!
Nej. spöken ha vi förlorat tron på. i* och PrecI® nl° d**81* ^nare höll 

Det är en förgången tids romantik.
Mm på visioner tro vi, telepatiska |make# När de uy^ifta hade kom.

Vi uudra hur det kan ’ mit in 1 villan, sade Edison till sin fru 
— Kära barn. gör det bekvämt för dig

förlagd till Västerås och Hägemås 
Statsrådet anser denna invändning 1

“Fylgiaa” senaste expedition är nu 
slutförd. Kryssaren ankom i tisdags 
åtta dagar tlU Malmo.

hon som mrs. Edison sitt intåg 1 sin

hög grad förringas genom att en stor 
del av andra kåren är förlagd till Ka- | eller andra.
gernäs. I Västmanlands regementes i komma t i 11, att vi se dem. Många tro, 
kasern kunna båda kårerna förläggas att hjärnan bar möjlighet att vibro- “ch *öri*t »I* P* en kvart Jag måste

laboratoriet ett ögonblick,

por, söm man. sänt honom för under- . 
tecknande, *aml »tt bolaget saknat j 
k .mnvdnm mn att o p mal an kunnat :

knä* öv*i\ av styrel*»-»äpple- i 
unt. Ktt nwlläggfimio »kulle metlfo i 
ra ny arbetshwhet för ett fem i hdal ar­
betare samt förluster för aktieägarna, 
o når för kommando år stora försälj­
ningar gjorts till utlandet till goda 
priser. Bolaget hemställer därför om 
< n tidsfrist å åtta dagar för inläm­
nande av ny riktig anmälan.

Södermanland. Läkare tillråder operation. "Fflr el­
va Är st dan hatfc? Jag »å unt i högra si­
dan av underlivet att Jug ej tålde att 
åka." skriver herr Geo. M. Anderson 
från Casoy, lowa. “Doktorn undersök­
te mig och fann att jag led av blind­
tarmsinflammation samt tillrådde mig 
att oförd röj Ilgen låta operera mig. Jag 
skaffade mig en flaska av Dr. Peters 
Kurlko, vilken befriade mig från mitt 
onda". För utdrivandet av förstop­
pande. förbrukade och giftiga ämnen 
ur systemet har detta gammeldags ört­
preparat med rätta blivit ryktbart; 
dess stärkande inverkan på magen 
och matsmältningsorganen är ytterst 
påtaglig. De som lida borde försöka 
det. Det säljes ej genom apotekare u- 
tan tillhandahållen direkt från labora­
toriet av Dr. Peter FaJirnoy A Sons 
Co.. 2501 Washington Blvd., Chicago,

gå nril
men ar snart tillbaka. Fyra, fem tliti- 

| mar senare kom genom trädgården en 

vin. som inbjudits att dinera med mr.

malm. som skall gå till bolagets för­
ståten miste givetvis

takt mod psykiska, okända strå-och de årliga kostnaderna by givetvis ra | 
mindre genom förläggningen I sam lurs våglängd. Hjäfn.m kan vara mot. 
ma kasern än genom förläggning på tagare och en avsändare, och ett bud,

B.ekop Ullman avgår I höst. Med 
anledning av en uppgift, all biskop 
U. L. Ullman 1 Strängnäs k om me att 
avgå från biskopstjänsten på sin 90- 
årsdag den 1 maj i år, har H. B. för­
fråga t k ig hos biskopen, som därvid 
meddelade att han kommer att läm­
na tjänsten först fram på hösten 1

Idltmtvrfc.
fordra att* arbete verkligen kommer

tillbörlig omfattning bedrivas på 
statens gruvegendom och för att eå- 
kerrställa denna fordran har bestäm­
melse om en minimiarrendeavgitt av 
100.000 kronor om året insatts, vilken 

dock skall utgå efter fjärde å-

som en människa i död snöd sänder till 
sina käraste genom mörker och storm, 
kan n& fram oob ge upphov till en le­
vande dröm elles ett ögonblicks syn 
i en nattlig stund

att två olika håll. Av kostnadsberäknin­
gen framgår att utgifterna för förlägg 
ningen vare sig den blir i Västerås el- 

Upsala kommer att uppgå till 
nårmare 1 milj. kronor. DA emeller­
tid en del medel finnas disponibla, och 
det icke är meningen att påbörja kå­
rens upprättande förrän under senare 
hälften av år 1928 behöver icke nu 
medel för ändamålet begäras av riks­
dagen.

och mrs. Edison, på deras bröllopsdag. 
Han gick förbi laboratoriet och såg 
till sin förvåning att det lyste därinne. 
“Tjuvar”, for det som en blixt genom 
hans huvud, och med ett ryck slog 
han upp dörren. Till sin stora häp­
nad fann han Edison sysselsatt med 
att laborera. ”Men människa, vad gör 
du hår?”

— Arbetar förstås.
— I dag? På din bröllopsdag?
Förbluffad såg Edison på vännen, 

sedan sade han skrattande: — Käre 
vän vilken lycka att du kom Jag ha­
de faktiskt glömt, att jag för några 
timmar sedan fick en hustru.

ler
Vem vet?

Vi tro inte på de gamla spökena. 
Dem anse vi som obefintliga, omöjli­
ga faktorer. Men de nya spökena, sy­
ner och drömmar, räkna vt med. där­
för att vi inte våga förneka deras möj­
lighet. Och vi tro på dt»n uttröttade 

; hjärnans känslighet för främmande 
impulser.

summa
reL Bolaget har för sin del förklarat 
sig godkänna det upprättade förslaget
till avtal.

år

UPLAND.SKÅNE.
Mordbrand av lAåring. En hotande 

eldsvåda Inträffade vid Ekebo gård. 
4 km. från Rotebro station 
•.'tnellertld, tack vare snabbt ingripan­
de. hindrades från att anställa alltför

VÄSTERGÖTLAND.Vårbruket börjar I Skåne. Vårbru- ; 
ket har nu påbörjats på en mängd 
plnlser i Bydskåiu Vintern har varit 
ovanligt mlM, varför rfntersäden står 
vacker.

En bedragare, som blivit näpst. 
Oxte och Flevtt» häradsrätt har dömt j 
trädgårdaenästsren c. W. Jeppson 
från Fosle till fyra månader* flUigel- j 

«e för bedrägeri. Jcppsun har annon- 
.-‘vrat att personer kumlv erhålla ar- 
bctsansfällniug genom Inbetalande av ; 
en rnlndrc penningsumma. Fyra per- i 
Koner hade svara* på annonsen och 
inbetalat mellan 509 och 8U9 kronor 
Någon anställning hade de emellertid 
icke erhållit

Stoppar sockerbruket i Ängelholm? 
"Medan b< t teckningen 1 södra Skån 
Hvues vara av normal omfattning är 

nordvästra delen be-

vilken
ÅNGERMANLAND.En ruskig sedllghetesfflr Ir enligt 

Borås Tidning för närvarande ander 
stora skador, ehuru det till att börja utredning i Sexdregå. Flera män kom- 
m*-u säg ut som liela gårdskomplexet t ma att åulas för sedlighetsbrott mot 

att bli lågornas rov. ea flicka, som ännu Icke fyllt 14 Ir.
Hittills åro Icke mindre in sex min 
inblandade, men affären torde kom­
ma att svälla ut ännu mera. De män. 
som nu konstaterats delaktiga äro 
samtliga ogifta och 1 åldern 18—27 år. 
Samtliga ha erkänt utom en. som f n. 
•Itter anhållen.

vi ha också ett tjog nkyddsme-
En långvarig konflikt, som bragts ur I del. När idéflykten börjar och den 

världen. Bergsjö tingslags väghåli ångeat, »om kan gripa även den fris- 
ningsdlstrikta arbeten hade sedan maj kaste nutidsmänniska, jagar sömnen»kulle komma 

Nu inskränkte sig elden till att omfat­
ta cn ut huslänga, innehållande svin­
stall. hönshus och fodermagasin, som

III.
månad förra året varit blockerade av \ på flykten och låter oss lyssna efter 
syndlkallstenia på grund av anställ det mest enkla ljud. som kan höras I “Väl underrättad.” Leverera» tullfritt i Canada. (AdA)

ningatrist . Då förhållandena började < n hyreskasern, då taga vi ett par små 
bli olidliga, tillkallades förlikningsman ; vita tabletter Och efter en kvart 
J. P. Johansson, vilken efter förhand- | sova vi den dröm löses tunga sömn.
iingar 1 Hudiksvall framlade med­
lingsförslag. »om ar båda parterna 
godkändes. Alla vidtagna stridsåtglr- 
der upphävas och arbetet upptages o- 
medelbart med 100 man.

Faeärfabrtksn i Hereössnd åter i- 
gång. Enligt vad V. A. erfarit plane­
ras t. n. 1 HetnÖKaml en större Indu 
»tri. Tors vika sågverks AB: s ordina­
rie bolagsstämma beslöt nämligen gi­
va sia styrelse i uppdrag att gå i tör. 
fattaåag om iaköp av det nedlagda 
Hernosands hyvleri- och fanérfsbrik 
med en produktionskapacitet av ca.
1.900,000 kvm. pr år. Av det erforliga 
kapitalet, ca. 600,000 kronor, har 460.
090 kr. redan» tecknat*. Vid full drift , 
kommer fabriken att sysselsätta ca.
140 man. Tillverkningen, som beräk­
nas vara igång instundande höst. skall 
ledas av ingen ter K. Blom. förut an- 

! ställd vid Uasne-Voxna A.B.

Ur nya samhället saxa vi (oljande 
goda krönika:

Någon gång i fjol — det var på bun­
ten — grepoe alla våra borgerliga Blad 
av hysteri Inför det förhållandet, att 
en av våra prinsessor skulle gifta sig 
med Belgiens kronprins. Man ägnade 
paret en uppmärksamhet, som inte 
i na Dempsey eller Harry Persson. Ha- 

dagar kar doktor Nilsson fått stuva jga,ud undfägnats med. v
undan större delen av muséets måleri. Men såg mig något, som varar be- 
samiing för att bereda vlggtltvykåme | ståndigt! I en konservativ tidning 
tor Nationalmusei fjärde vandriugsut- lha t1 hlttat följande godbit: 
ställning, »om gästar etadeu under uå- j 
gra mars veckor. Denna utställning 1
bjuder på en överskådligt utvald kol- jjar m man inom kungliga hovet hy­
lektion av svenska akvareller och gra- förhoppningar om tilli>knlng inom 
vyrer. den kungliga familjen. Det gäller tyd-

Hår återfinner man Karl August I Hgen kronprinsessan Astrid. 
Ehrensvärds stort sedda skånska Någon gång 1 s!u«et av oktober, el- 
landskap och Elias Martin» spröda ' ier | början av november expedleradea 
romantik. Här mötas Carl Johan den historiska kyss, som en fotograf- 
Ljenggren och Arvid Fougstedt 1 reporter lyckades fånga på båten, då 
hjärtlig sympati för den borgerliga . han stod — så vitt vi minnas råti — 
em piren. Kär skumpa Baners troll, \ nordostlig riktning från ky 
hår kråma sig von Hetmigs mastiga slaglinje Bröllopet ifråga torde ha 

! cirkusartister. Sergels BacchlbrBder, ägt rom I ungefär sa mms veva.
, Bgron Lundgrens svajiga spanjorskor vi ha endast 1 korthet velat ertara 

God tillgång på räv tyckes det i år ^ Gösta Adrlan-Nilssons kuWstlska om dessa detaljer tor att våra läsare 
råda på norra (Hand. Inom Boda har medicinman exponera »in sin levnads, »kola fors tå. att^^ Solr ir kvick, 1 
ett ie-t»l risnr under den sisu Udeu tet mellan Jotin Stens glödande f etydeleen MjU*”nle»lone. Ty det ^ 
fått sBppa Mvet till. Några måröar •' Balilandakap. O. W. Palms turistfagra , vill verkligen snabbhet till för att 
ha åven fätt krypa er sina värdefulla itsiiabilder och Gellerstedti björkha !man skaU kunna meddela ett festligt 
■k*011 gar. Romantik och klassicism, exto- futurum, som enligt konstens regler

I ism och ävenskhet, kärvhet och raffi- ännu borde ligga långt borta.
Le Solr har världens bäst» foiäls-

nedbrann till granden. 10 stora svin, 
åtskilliga grisar och 159 hons inne- 
briindes. Eldsvådan har emellertid 
fastställts vara mordbran^ Den akyl- 

idige. 18-årige Göeta Nordllng. har an­
hållits av landsfiskal G Hasaelhuhn 

I i Våsby samt erkände omedelbart.

Mr. Gay.

;
I hertig Karis och Otto 

Lindbergs stad.
Den ungdomliga tjuvligan i Boråt, 

bestående av fyra pojkar I 16—17 års 
åldern har 1 dagarna rannsakats. Den 
ene av dem stod tilltalad för ej mind­
re ån 14 stölder, varav 12 I förening 
med inbrott och en annan hade för två 
veckor sedan dömts villkorligt för 
snatteri. De dömdes uu tH1 resp 5 
och 2 månaders straffarbete För bå­
da skulle straffet förändras till Intag­
ning å uppfostringsanstalt. De två 
övriga dömdes villkorligt tfll vardera 
2 månaders straffarbete.

(Forts, från sid. 9)

VÄRMLAND.
Jj.nt.-1 .eire erh .M Sr fsr.i »trt :.u Komminister, sem dundrar mot hed- 

<-k- rrv.rilit-u I XngvU" <n lc*e kom- nln*»rna- Tre personer I Färjelands 
pt lus bos domkapitlet I Karlstad nnmalt 

XatalhoUn Klippans Jirniäe har le- kumminIslero dSrstådes Constantin 
é> »u-dfrirt den lantade Ijurnlnt-en. Nilsson for tjänstefel. Enligt anmä- 
S<. kerbolaget h il ler fast vid nl» be- lan hade pastor Nilsson vägrat döpa 
||ut »it l.ke Igångsätt» fabriken, sä. klagändeaas barn under uppgift att 
vliia kka en bet areal ar lSOti hnr • ntigt lag mäate rid dopet faddrar 
trt k nas till densamma. Xnuu äterstå vara närvarande. Han hade bland an- 
5iti |tar Av stu-karfabrlk-n; cirka nat taft: "Nl tanker driva gyckel 
1 vt> >< : dlare ha I är kka rotad re ån :ied dopet", vnrjarate han yttrat att 
tto ut -hilvlt- !<e fl- -.1 av de- • . äro | hxn vore satt att befrämja kriatendb- 
-r-äbruäsrt- som s.iälva sko-a sina ■ men och befrämja hedendoruén 8am- 

Lar männen anse, alt befor- ms söndag predikade pastor Nilsson

Intressant nytt från Bryssel. 
Tidningen Le Solr I Hrynael meddv-

wu-r I gång 1 år. Kruktlludringen

M orders kan biktar tffl ftr likaren. 
Doktor I. Bratt 1 Alingsås har medde­
lat Borås Tidning, att änkan Gerda
Ahman. vilken härom dagen ihjälakar
sia tolvårige son och sökte döda även 
en annan ron ock sedan alg själv och

tt I A.befinner alg pä hjåtphe 
Itngsäa. för närvarande kr lugn och j

jordar
. k Ve läRion Cf l avkastning som ! över antnet ■ llc-dendom och krlsten- 

j önska hkull. - -.•»« -• . d.mr. varunder kan bland annat ytt-
fabrik komma att nedläggss. aå lönar rade: ' Eiedtiingar äro de, som kke 
de ■: v Vert n >. k sit s'*U re- ikitg sig eftee kyrklig ordning. Det
tionstiuMU kagelholtr. Klippan» järu- er 1 dug tredje gängen »om föräldrar
väg For denna ha hetfrakterna varit infunnit alg för att trotsa föreskriften
j I av de täata lnkonisikaUr.ru» om faddrar vid dopet. Ja. till ock
i TavelfSrf»Ishning.n 1 Hälsingborg. I med Vlljst tvinga läroren att icke döpa 
knaimalpotiaeB har till poll»kamma, .barnet dä de Icke själva tå båra fram

ÖLAND.et lita samt djupt nedstämd övar det
Inträffade. Hon har för dr. Bratt be­
tittat om det som ledde henne till det 
hemska dådet, 
letse avgivits under biktens form. kun­
de dr. Bratt kke omtala något dirom. 
Han rörkarade endaat. att dådet tydli­
ges skett l ett anfall av äogestttU- 
ständ med ea hel kedja av orsaker

n dä hennes be rak

te-i därotädrs av lämna l ee diger rap det. For deaaa förstockade månnt-
ÖSTERGÖTLAND. nemang tala här om två seklers od- ■ I I ■

Ung av akvarellen» förnäma 'och på ! delser med kungliga hov et I Brvsael.
Donation till Gränna Avlidna fro- »amma gäng lättillgängliga konst HL Trodde vl Inte det. skull.; vl^ '">rtg“ 

ken Hilma Tulla I G ränns her I efter- tendenten Sliten Strömbom har ge- ir.tt.lm!.. be la deees angolagrnf.et inni 
lämnat testamente donerat »in förmö- nom urval och hängning skapat en v sd aom nkrlyea pd ett annat atalle I 
genhet, oB*rtng k*.am kronor till , mönsteratetällnlng. vilken år så myc- den konservativa tidning, or vilken v 
Granna atadaföroamllng till att blida ket mera lirorftuiom dess katalog hämtade godbiten hirovan 
en fond. rars avkastning skall anvin- rymmer koncentrerade och populära | '"Den behandlar den 
daa till avlöning åt ea fBraamiiagaays- , karaktäristiska av de

f, rt rörande den Lekas» tavrdf r skor ni 
*.,isk:ilnK*affiTen I Hålslndberg. Som ; ja.- Fur dem eom befnnno alg i kyr- 
t ■ < i■ e i- har Bj<v gren vn var det uppenbart, fmnahAUer
jt.l kopieringen använt »Ig sv flera klagandena, att psatar Nl
y - Km - .1. —» <«d Utpekat klagaadmia et* g#

iiB*ti I li ivli tknrc. bar for polis.* offentligen träa predikstolen be­
to rittet att han på begärsn av Bjor- »lroffa» och brännmärkts 
kr*ren tdf.et elt Tå-tal kopior av kan- dagar ock tnretockade , manaiskor 
da kousfnärt i terk M# 1* annat Carl | avgiven forkmring har paater Nlla- 
ilert V 1* "'Forafvrg jeed flera Han.-'»oa erkänt, att klagandenas relation 
luule I nlel faU signerat tavlorna med .x haadelaetörloppet år riktigt. Hen

församlingen att bei-
Mul- ech ktövajuka 1 Våctergättond.

långe varit 
befriat for mal- och k tors ju ka», her 

äter hemsök». I det ett Kilanda 
sä'ert 1 älvaborgs lås drabbats »e tar

Västra Sverige.

hed­ seten Säteriet blev åren I november
evigt

företrädda nya historien om förbjuden kärlek.
smittat, då ke» nötkreeturobeeåttnin-
gvr. mås» ned slaktas På gärden fin har n.dse 

d. ,i,.ro « bfOTädf sia»4er4
k
1

konst nirerna. Nu ir det Iran att och des» konsekvenser — *na li nötkreatur, samtliga dyrba­
ra ligkadsdjur. vfika säteriets i nes­

tor.
..rftotep 
kspsr er-hoppas. ätt nykopingsborna låter den “Den” är en film. och ri försäkra I

dator t iia och febr. Inköpt Dä to Riksdagsman Knut Tengdah! bar lltttmätta anrättningen *ig »B anta- övrigt på det to-stimdaste. ett några 
satt tunges ir mycket värdefall — de vete till
flesta av djuren åro »tsmbnkrWnIa — stadsfallai

_________ Skrtr dkftar
Tuyifv '# Till ,

11*
MdFA-iNåKK »:i;CD CO.

på Bjorke stöd i kvfkoUgen» t.dje kapllei. otfilbordiga idåessociatioaer lek»ka.I•«* drabbat on.Gustaf Nasatröm.
.
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Dragspel, Grammofoner. 
Svenska Järnvaror. Skandina­
viska Grammofonskivor av 
alla kända spelare. 

Radioapparater.
Svenska Statens Premie­

obligationer.
Sänd for Prislister.

HOX IL W1NN1PEG, MAN.
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BÖCKER 0M CANADA
Vennerström, 1. Canada och 
Canadasvenskama. 
och reseintryck.

etrerad. 76 centa. 
Nelson, H. Canada, nybyg­
garlandet. Rikt illustrerad 
och med tio planscher. Yt­

terst intressant $2.25. 
BöcVerna expedieras mot in­

sändandet av beloppen. 
Kataloger gratis pä begäran.
ALBERT BONNIER PUB- 

L1SH1NG H0USE 
561 Thård Aveiroe 

New York City.

Studier 
Rikt illu-

-
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, de lyckan »Bl* epp er lastrummet Pl ____ g gfc* rarm och hem. ^I*»n börda oem sjEBltii »ed dar »a» —- ■ — Ytt m stor grétsren följden. Ir bon
'Uti Imaut uppticka. *4 bwr den kun. stod. gripen »v förtvivlan 44 med till- ' -- -------- L- Mt uaat------------------ blir dAl

—»* uma„u», »uuetion.t. w„u Konsten .tt m.skmmjöllta. «„ M:
rlgb.i list Mer honom klar. Dt Hovard nkr.

— »<• rar 1 all tärtdea kar dan ma* »la ror* * •«* knappest — j Krtalk*a.

for an iate tala aa dra för 
ar DOd«an**v Oa

oek olämpliga ord kti sratat p* allt-
(dd ar alltDE DÖDA SKEPPENS D. RQYAL

YEAST
CAKES

JM kllata kar aåg« let

kkrlfrda a tanföra tr«

f y ■ omöjlig» att nt Plåna, ehuru de kanske 
toroe med sig myc j från början ej voro ämnade nå too 

de aåffo blott for •'tt og anblick på ho- ket av både Sol t ©eh ont, gjorde Inom de blev o. och 1111 allt detta åro barnen 
ncp med dystra och tankapriddda vår ladugårdakotael särskilt åren 1*18 stumma vittnen och åhörare

en revolutionerande omvälv- Dylika uppträden förekomma i mån­
ga h£m. tyvärr aå snart »oro något år 
1 olag. som kanske ej alls har med 
hemmet att göra .men där får det ut­
tryck. ty bår béhöver ju ingen aom 
sagt ta hånsyn. och aå växer ungdo­
men upp och får naturligtvis »amma 
too. ty så görs ju far och mor. och de 
ha aldrig hört något vänligt och hjärt­
ligt inom familjen utan ett anåslgt och 
ovänligt svar hs de fått. om de 
bett tar om något, och mor har antin­
gen Ingenting haft att bestämma eller 
ock har hon varit så bestämmande, 
att varken far eller någon annan fått 
en "syl 1 vädret.”

Inte blir livet ljust och glatt på det­
ta sått och inte blir hemmet heller, 
dir sådant är vanligt, den efterläng­
tade fristad, rflt far och barn längta 
efter arbetsdagens knog för att vila 
och få vederkvickelse.

Därf&r borde var och en av famil­
jen* medlemmar tänka på att behär­
ska sig och bemöda sig om att utveck­
la minst lika mycket älskvärdhet hem­
ma som han eller hon har råd att be­
stå utomstående.

Vanligen är det de dagliga utgifter­
na for familjens behov. om bli stöte­
stenen och bombexplosionen, men 
dessa måste ju vara och om de ordnas 
med omtanke och gemensam uträk­
ning. så finns ju ingen anledning att 
ta illa vid sig härför. Men oftast &r 
nog tyvärr så att familjens ekonomi 
tJ diskuteras med hustrun.

Men om förståelse och samförstånd 
råda 1 ett hem. så ha ju alla familjens 
medlemmar klart för alg. hur de böra 
ordna alg för alt det ej akall bli oöver­
stigligt för varken den ene eller den 
andre, och tänk så mycket trevligare, 
om pengar, som skola lämnas, fram- 
rftekas med vänlighet och ett glatt 
sinne
sket. Och om tilltalet eller en be gä 
ran sker 1 en vänlig ton. hur mycket 
hellre står man ej då till tjänst och 
utför vad som begär*.

Detta höra alla hemmets medlem­
mar lägga på hjärtat, ty vad är bätt­
re än ett gott och lyckligt hem. och 
våra närma*te äro vi väl mera skyl­
diga att ta hänsyn till och visa värn 
bästa sidor än dem vl flyktigt möta 
pft allfartsvägen.

Kärleksroman från det äventyrsfyilda 
Sargassohavet Kråa?

Rata Tågen från ktmmel*' — 
bar *a eljest kannat tomma bit Sr | bUekar ock rörsjöako åror I betrak 

— jag lande ar 4» olycksaliga galdet.
Howard överskådade ställningen 

utan att behöva någon vidare forkfe-

Crittenden Marriott
Sacraittateg m ANNA HAMILTON-CEETE

(Fort*, tr. för eg nr.)

jmlg ofattligt. Men vänta!
r att tänka på något — Jo. dår

ning på mjölkningens område Den 
gamla hederliga arbetarestammen till 
•törsta delen bestående av kvinnor, 
»om utfört mjolknångeo. sade upp tro 
och loven till sitt forna yrke ocii kun­
de trots löften om förbåttrade förmå. 

~ ner Icke förmås återvända. Tillver»

Minns du den spanskaha vt det.
gick förlorad för ett irto*Krys»*rou

par tr sedan — försvann under rn 
s»år storm orh hördes aldrig mers

met upptaga * tunga guld lårkorn», a»? — Den bade en nnderrattensbkt obesrärai. 
nr Tllka rarenda en utgjorde en till- ombord — det T ar kanske Jost den "ck ni med. mor Joyce. Jag år rådd klrnl 1T mjölkningsmaskinerna »lodo

t stapla upp hår.... Ja! — se hit!----- Hår står *« det kommer surt efter i morgon ! emellertid beredda gtt rycka in. det
dem på däcket. Fåfängt sökte Ho namnet; T i b u r o nfl — det betyder efter som Bl nu v«kllgen släpat ^ u| aom de Mott vinUhl ^
**rd hejda dem och föresUUa dem a J e n på spanska Kryssaren upp »IR det här guldet hit. så är det d€|u llUfine Nu ^ maskinmjölk
det löniöaa I dera^anstraognlngar; de måste ha drivit in hit med den hår ett elt kunn5 meddela er Ä*T ningen snart Intagit handmjölkntn

Jag har en båt förtöj/ bkr atmx brud. ! pUl„ ^ lngrodda mlMtr»

endet mot maskinerna har försvunnit

— Ni har arbetat alldeles för häf­
tigt. gott folk. anmärkte han lugnt och 

1 synnerhet nl. Joyce

BAKAR

UNDERBART

HEMBAKAT

............................................................................ .....
Några Ögonblick

la tillsamman, på ett ar den gamla

V- Dm skådespel aom mötta d-m på 
åot orre däcket förklara* fnllkomllgl 
fartygets orerglma tUlatånd Bn ra- BRÖD.

endast stirrade på honom, mumlade ’ ombord
något obegripligt och skyndade tillbe. — Men var ir då kryssaren? — Och 
ka efter en ny börda. Joyce och hane . hur kom undervattensbåten bit — just 
heeiru allt för gamla för så stringt !h 1 t? 
arbete, voro de första som tröttnade;

barn då de tvungoe att glsså mig till det 
i ne© att de verkligen måste avstå från J fört hit den. 11 
vidare bemödande Men de båda an- j »billiga vinkar om något 1 den vägen
dra fortsatte oförtrutet, upphettade, under vårt första samtal....... Ja. han
svarta av sedan århundraden samlat ! måste ba fört hit den. fctir hon 
damm och halrkvåvda av den osunda, : lyckats göra det vet jag inte och det 
inotångda hiften 1 lastrummet Med ‘ kan också göra detsamma, 
till det yttersta spanda

•ande strid hade en gång u>kåmpa>« 
bår. Kringströdda överallt. I vid som kan föra osa härifrån, tillika

med — låt se — jo. just ungefår så 
; mycket guld »om nl dragit ihop hår; 
I det bitr visst alldeles lagom. 8å där 
en halv miljon på oss var — resten 
få vt ledsamt nog. allt lämna kvar.

te förvirring, lågo människoben och i samma tempo som mjölk maskinerna 
gått framåt och vunnit fäst mark. Där­
med vare Icke sagt. att maskinerna 

; äro fulländade, visst Inte. 1 stället å- 
teratå säkert många, särskilt mindre 
förbättringar att göra. Omdömet blir 
dock. att Ifråga om arbetsprestation 
fylla maskinerna ett si högt krav. att 
man fr&n början aldrig bågat hoppas

.P.-- . w . .. . något sådant. Detta till trots har ju i
Fem ton guld ir Icke på långt när ,. . v „ maskinernas spår foljt en del tråkig-så svårhanterligt som en mot*varan- w H ., . . „ .

, . , k . »a nu»» heter, och främst bland dessa år dende kvantitet kol. 1 synnerhet då det > * , , . , „mycket omtalade juversmittan eller
juversjukdomar av olika slag. Var lig­
ger skulden till detta? Jag tar mitt 
parti och säger att skulden till utdata 
delen ligger däri. att vi 1 regel sakna 
dugliga, kunniga maskinmjölkare.

Handmjölknlngen var storartad, där 
den utfördes riktigt, men så hade den 
också månghundraåriga anor bakom 
sig; masklnmjölknlngen har Inga a* 
nor ännu. den är ny, så ny den nära 
nog kan vara. och ändå tro vl oss om 
att kunna utföra densamma fullt sak­
kunnigt. Mjölknlngsarbetet har 1 mån­
ga år varit Impopulärt, och maskln­
mjölknlngen utgör Intet undantag. 
Maskinmjölkaren går därför Inte blott 
okunnig utan även ända till ytterlig­
het ointresserad och likgiltig till sitt 
ansvarsfulla arbete. Vad blir följden? 
— Jo. först dålig mjölkning; obekant- 
skapen med hur. ett friskt och ett 
sjukt juver ser ut gör att mjölkaren 
låter maskinen slipa smittan från ko 
till ko; Inte nog *med att den sjuka 
kons mjölk blandas med frisk sådan 
utan on» det hel t vill sig Illa, kan 
snart en tredjedel av besättningen va­
ra mer eller mint 'e förstörd.

Vilka fordringa bör man då ställa 
på en mkasinmjö ;are? Som ett tör­
sta och viktigt rripment är, ,att han 
kan handmjölka eller är villig att o- 
medelbart lära sig denna konst; en­
dast den kunnige handmjölkaren blir 
en god maskinmjölkare. Manskinmjöl- 
karea bör veta huru ett omjölkqt och 
ett urmjölkat juver skall kännas. Han 
måste också veta, hur ett sjukt juver 
och dess mjölk under olika förhållan­
den ser ut . Han måste gå till arbetet 
med ansvar, alltid lugn, vara nog-

— Det vet jag inte — men jag kan 
For bes måste ha

de rostiga kvarlevorna av skjutgevär, 
sablar orh pikar På sina »tallen, dår

>11 wb med högt upptornade 
»åra varandra KöU och k låder ha­
de längesedan multnat bort. 
sen. metaUknapfmjr och andra uni­
formdelar av mera varaktig art Mnnda 
ännu kvar för att vittna om förstö­
relsen

de grålo Istriden varit våldsami Han framkastad* åt-
fSJUTTONDE KAPITLET.

Högsta

Kvalite-
märke

•n spån- P å havets djup. >
;

Hår år
muskler, den nu emellertid och nu tillhör den ] 

och * vet (drypande , oss med samma rått som Forben åhe-
ansikten arbetade de aUtjlmt lika för ropade I avseende på Queen — dan j' w ,m

‘tvivlat, gripna av guldtörstens dåmon i ena kan vara så god »om den andra.. *T ' *7 °r ” / v™311# '
«■ tor ögonblicket hertyade dem Men hur underbart att vl akule ha Kån* 11,1 la™Pll*‘ ’ d*“

transporterande. Jackson, Joyce och
! pastor WUlinghby behövde blott tven-

. ._ . . _ . . . ,_. ... .. . . ... __ : ne timmar för att med förenade kraf-
Intryck; han vind» .1, bor, och gick han gom, alU guld och aln bit . Mac bly ur »nderrmten.-
fram Ull relingen, varifrån han 1 ostlig ! det förstås, då min tånker rått på ier Doria**,ia ,jr
riktning spsnade efter ett slut på den saken är det ju naturligt alltsammans. „ , ._ „ .... . . . H ,ket guld — antagligen den dyrbarasteMen förgäves an- ' Han kunde inte gärna ha båten Mg- f’ . . ... . .... — . 'ballast som något fartyg någonsingande på något annat ställe an juat

i denna rånna och ti ha Ju alltjämt 
följt dess kant 1 hopp att finna en ö-1 

Med en känsla av djup missräkning vergång. 
och stigande oro sänkte han blicken 
till den öppna vattenytan närmast 
fartyget, undrande om han möjligen 
•kulle kunna upptäcka något sätt aU 
passera detsamma. Plötsligt blev han 
stående som förstenad.

Omedelbart invid galionens sida. 
väl förtöjd både 1 för och afcter, låg 
en smal. egendomligt formad farkost 
av omkring sextio fots längd. Med 
sjöofficerens vana öga såg han genast 
att det var en undervattensbåt av 
modårnaste konstruktion 
lika litet på sin plats 1 denna omgiv, 
nnlg som ett bakladdningsgevär ekul 
le varit I händerna på en av Cesars 
legionärer.

m rörvirkande ryggar
över— Fartyget har antagligen blivit 

angripet av sjörövare, anmärkte Ho­
ward De tvekade aldrig att anfalla 
Ull och med en mångdubbelt starkar 
re motståndare och segrade ofta Just 
dl! följd av sin oerhörda oförvägen- 
het. Tydligen ha de gjort eå denna 
gång — Joyce — jag år mycket rådd 
att de dår miljonerna redan för ett 
par hundra år sedan strukit med för 
»tt bereda herrar sjörövare en gtod 
dag eller flera.

— Fördömda svinpälsar! — men — 
var tror löjtnanten då att det dår 
guldet skulle ha funnita egentligen — 

det ännu varit kvar ombord?
—» Sannerligen jag vel. Men -------

jo —* lastrummet akterut. under 
kaptenens kajuta, vore väl den sanno­
likaste förvaringsplatsen, tånker jag 
mig. Ni kunde ju roa er med att 
titta efter dår.

Joyce och Jackson störtade hort. 
In oro kort hördes ljudet av dova ham­
marslag och brakandet av sönderbru 
tet trävirke, strax därpå efterföljt 
av vilda jubelskrin. Några ögonblick 
senare visade Joyce sig åter i ett 
tillstånd som gränsade till vanvett.
. — Hurr —- *— raa! — Hurr — ras! 
skrek han. — VI ha bit Ut det! — Vl 
ha hittat det! —■ Stora kistor fulla! — 
Rena. pura, klara guldet! 
leen, min gumma, nu äro vl rika — 
stormrika’ —- Vad säger du om det? 
Herre Gud — nu kan vl fara tillbaka 
1111 gamla Oalway och köpa den lilla 
gården bakom kullen, du — vet — *— 

— Se så. se så. min gubbe! — Lug­
na sig. han! — Såg mig barm först 
hur vl eka komma härifrån med livet 
själva — för att inte Ula om dina 
guldkistor!

Upptäckten var emellertid eå häp­
nadsväckande att kela det lilla säll­
skapet för en stund glömde allt annat 
Till och med Dorothy, van som hon 
var vid rikedom, smltUdes för ett 
ögonblick av de övrigas slnnesrbrel 
ee och deltog med barnslig iver 1 de 
fortsatta efterforskningarna 

Howard var den som först återvann 
besinningen och började tänka på 
framtiden . Han insåg dock att det 
»kulle vara fullkomligt lönlöst att 
aöka fo-må vare sig Joyce. Jackson 
eller pastorn att lämna fartyget förr­
än deras första yrsel hunnit lägga 
sig. Till och med han själv kände 
sig ytterst obenägen att övergiva det 
■pptåckts guldet, ehuru han mer ån 
Väl Insåg att detu oundvikligen mås­
te ske. Ett hastigt överslag sade ho­
pom att lastrummet måste ryipms 
minst tolv tons guld. motsvarande un­
gefär ett värde av sex miljoner dol­
lar. Denna akatt lågd detu ögonblick 
aå gott aom under deras fotter — det 
stod dem fritt att bortföra den, och 
dock var den. praktiskt sett. för tlll- 
ISllet för dem Uka värdelös 
den utgjorts av lika mycket sand. 
1 ajftlva verket var den till och med 
värre än värdelös, då deas upptäc­
kande endast tjänat till att uppehålla 
dem ock fördröja deras flytt

Han vände sig o* för att be trakti 
de övriga. Joyce, Jackson, pastorn 
och ttn och aaed mor Joyce arbetade

50% jarv ArEbåde förnuft och omdöme. Uttat klt — just hit! — rakt som få 
Synen gjorde på Howard ett vidrigt geln flyger — Just till det ställe dår

förklarade för den lilla skälen till mitt 
handlingssätt och tilläde, att då Gud 
ville frambringa skönhet, doft och 
friskhet 1 vårt andliga liv. vattnar lian 
oss vid roten. — Ja. »å är det. Och 
likväl, huru många äro ej de. vilka I 
detta Htycke likna det lilla barnet! 
Bladen äro för dem allt; roten Intet. 
— Varför b& mycket, taja om Krletl 
kärlek, säga de ock om tron och nå 
den? Det är helgelse vl behöva, en 
förökad helgelse. Sant! — Men de 
glömma, att det ej finnes något som 
kraftigare befordrar en »ann helgelse. 
ä« att låta Kristi kärlek» flöden trän­
ga in till ajälva roten av vår varelse.

stället Inlasta lika myc-båten och

ödesdigra rännan 
»trängde han sina Ögon; så lång£ blic­
ken nådde lyckades han ej upptäcka 
vad han så Ivrigt önskade.

bestått sig.
Under tiden sysselsatte sig Howard 

med att ställa allt 1 ordning pft bå-
~ . ; ten. smörja

- Och du tror Wkl„en att vi och and„ apparater aamt
kunu. komma hårifråu med den- „luUI,en llaa feogenmolor .

J«C kr fullkomligt aåker därpå1 Kgng, vars dubbla uppgift var a„ 
hela sällskapet och flera till om ■ framdriva båten då man befann sig

•å .kun. behöv*. |------Tlt(,n orh ladd. de elektrts-
genom \ ackumulatorerna för undervattens­

maskindelarna. prova

» ■
Men hur skola vi komma

sjögräset ’ I bruk. Atit detta tog tid och han hade
Vl paMera be,t «oltelt under det. i e] avsluftt aitt arbete förrän den slä­

pet aträcker sig. som du vet, alla 1 ,a guldlickan blivit behörigen instu- 
Inte synnerligt djupt — på sin höjd : Tad ~
några fot; det växer på ytan — och 1 nå »ammankallaile han de övriga 
hår ir havet ett par roll djup, eller , _ „ ge oas av. började han.
något i den vägen. Där finna utrym. ’ har jag n&got at, säga er något 
roe nog för oee. VI dyka till det djup ,om )ag hlttill» behållit för mig ejålv 
»om passar oas och sedan är passagen ! (0r att e, vacka nägra falska förhopp-

; nl nya r Joyce — har nl någonsin hört 
»rothy kunde ej återhålla en rys. tala» om den trådlösa telegrafen?

Joyce rev alg 1 huvudet.
— Kan Inte såga. Vad är det för 

något, sir?
— Telegrafering uta» tråd-----------

har rarit n.r a » J*' Unll,e J“«< >•' logen avbåtar IL d I, * rtn‘*r med er haJe reda därpå - annan, hade
T sZur:r a" “dra "kMn- k“pIeI> —er, vari, nog
uDDrikilm — k det »4««r iag «ig vänlig att »tänga In mig 1 ajälva te 
Inträffa U”"a 0 ?ckelui”delser legrafhytten på en ångare »om var

f* * n? ‘r mm J“ ut- 1 toraedd me.1 fnll.tindig apparat för
» ir aUe lBte|tndlö, telegrafering ... Medan jag »att

Llwn^Ia VnnOT,tM*a' °m bara,d*r log I oavbruten förbindelse
oerna fungera ordenlUgt Det med »utionen vid Ouantanamo. Jag ! Sr»nn med 8,1 maiklnen får gå »In 

ve man naturligtvis Inte förrån man redogjorde för vår belägenhet och Jag Md- oft* ollk» P4 ollkl »or; aldrig 
tuva'!,0?» FÖr**k a,t vara I är övertygad att varenda tidning 1 lali>mma *n lätta masaerlngen av

*kade 0nd 4r K'»*-— Han har ; hela landet nu »om bäst avhandlar Juwret »trax innan maaklnen är fär­
ja p oaa underbart ända Ull» nu historien om kolonien 1 Sargaaaoha-'dl* Koppla av ot* på maskinen atll- 

IT *kUlle Vl lnl* tro *K Han vet och våra märkliga äventyr.. Slut- *» och lugnt. Den tekniska »kötieln
aa Jä pa os» allt framgent. ; n,en _ ,lraa innan Joyce släppte ut »v maaklnen »amt diskningen äro Ju

ag ar Inte raud, Frank. Får jag mig — lyckades Jag också komma I också vikUga detaljer, men de äro låt- 
ara vara lltlaammana med dig så . förbindelse med din far, Dorothr Han Urt »tt lära in själva arbetet vid ejål- 

irnater Jag Ingenting! Tar utom ,lg aT glädJe 8ver att du ’» mjölknlngen. Kn plikttrogen och
* OWerd »Jer»de torde vara o. även befann dig bland de levande och »hlckllg maskinmjölkare ir en verk­

li ig att anteckna — vad älskande »kalle ofördröjllgen ge alg nt med en >•* »kitt för ladagårdeakötaeln. 
ha att meddela varandra låter alg säl­
lan uttryckas med skrivna ord. Några 
ögonblick senare reste nan alg emel­
lertid hastigt.

— VI äro lika tokiga på vårt aätt 
som de dår stackarna ombord på gali. . 
onen på allt. år Jag rådd, utbrast han | 
leende. Hår elöse vl bort en dyrbar 
tid eom v, i stället borde använda till 
att aåtta oaa I säkerhet Det dröjer 
nog Inte länge Innan vå ha Forbee 
över oee, tånker Jag — hit lår han 
nog »påra nes utast svårighet.

Dorothy grepe av en plötslig tan.

stället för eurmnlet eller Il-

Ur kokboken.

Lax r form. Tag 2 koppar kokt, kall 
färsk lax dier använd . konserverad, 
avlägsna aJlt skinn och ben, samt dela 
fisken I små bitar, varefter den Man- 
c?is med en kopp brödsmulor. Krydda 
med 1 tesked löksaft, eller 3 teske­
dar finhackad lök. % tesked salt och 
1 sallskcdfull svart peppar. Visp» 2 
ägg helt litet och blanda med laxen, 
cch häll n&rfot mjölk i för att få bland 
ningen passande fuktig, så den kan 
oressas fast 1 en smörad form. Ång­
kokas t 2 timmar. Serveras hett.

Stockflek bakad I mjölk. Dettar år 
ett enkelt och lått sått att koka fisk 
på, fast det ej är så bekant, nom 
det borde vara. Efter att fisken är 
tvättad och rensad, klyv den längs 
ryggen och lägg den med utsidan ned 
1 en väl smörad form. Strö litet mjöl 
över och täck med små smörstycken 

eller mycket små. salta fläskstycken. 
Häll något mjölk 1 formen, så att den 
nästan täcker fisken. Baka» i en pas­
sande varm ugn, tills fisksmulorna 
hörja lossa från varandra och mjölken 
är nästan Indränkt.

nåstin

UllHoward stirrade på den med öppen 
mun — ur stånd alt tro sina ögon. 

Men som en blixt »log sanningen
— Vader vattnet, menar do? fråga­

de hon bleknande.
*r det Inte förfärligt farligt ?

— Farligt ?

Goda rid.— åh Frank —Kath-
honora: detta var således den hem- 
llgheUfulla utväg på vilken Forbee 
hansyftit — en lått och säker utväg 
för en var som blott ägde de nödiga 
fackkunskaperna för att kunna använ­
da den. Och guldet ombord på galto- 
pen var en del av den rikedom eom 
han hoppats kunna föra med sig hem. 
Intet under att han varit så ivrig att 
försäkra sig om Howarés bistånd!
Och *huru beredvilligt skulle Icke det­
ta bistånd hava lämnats honom om 
han Icke. förblindad av passionen och 
förledd av en vansinnig äregirighet, 
vågat sträcka aln band efter en än­
nu dyrbarare skatt! — Na ekalle han 
gå miste om såväl den ena som den 
andrs.

Dorothy hade för långe sedan för^ 
lurat allt intresse för guldet och stod 
nu ensam på däcket, med undran be­
trak tinde allt det sagolika och häp­
nadsväckande som omgav henne. Ho­
ward rSpede på henne och de begåvo , 
sig tillsammans ned på det låga däc­
ket, varifrån de genom en av kanon­
portarna med lätthet lyckades stiga 
ned på undervatten båtens däck, eom 
låg tämligen högt över vattnet Med 
hinder som darrad 
nesrorelse sköt Koward tillbaka rlg- 
larna till tbanhålsluckan. öppnade 
den ock stirrade ned i mörkret där­
innanför.

— Jag kommer strax tillbaka, för­
säkrade han lugnande i det han svin- ke 
gade sig ner 1 den och försvann.

Efter
han sig åter med glädjestrålande an-

Sigspin som rengöringsmedel. En
erfaren engelsk hunduppfödare re­
kommenderar sågspån som ett effek­
tivt och bekvämt medel att görayen 
en långhårig hund med. som kommer 
nem lerig och smutsig. Pälsen gnug­
ga» med färsk sågspån och får sedan 
en kraftig torkning med en handfull 
halm samt borstning och kamnlng. — 
Det kan ju vara värt att försöka för 
den eom Inte prövat det.

Vattna roten! I ett fönster stod en 
blomkruka, omslutaode en skön. väl­
luktande planti. Bladen voro just på 
väg att slå ut Fatet, på vilket kru­
kan stod, fyllde jag med vatten, då ett 
barn frågade mig: — Varför slår du 
Inte hellre vattnet på bladen ? Jag

m

$

undsåttningsexpedition. Antagligen 
håller ett dussin fartyg nu som bäst 
på att bana sig väg genom sjögräset 
för att komma till vårt bistånd. Om 
vi således skulle kunna ta oss tillba­
ka till kusten och uppehålla oas där 

: tills vidare, så är det all sannolikhet 
för att vi förr eller senare bli upp­

räckta och upptagna av något av des­
sa fartyg. Och nu år frågan den — 
'skola vi vänti på dem eller inte?

Joyce och hans hustru hade under 
'häpen tystnad lyssnat till hans ord.

— Vill nl verkligen påstå, sir, att 
'nl kan tala genoro luften med de dår 
konstiga tillställningarna? frågade 
den torre slutligen.

Hemseder.

NÄR NÅGOT HÄNDERHur ofta erfar man ej, att dessa 
älskvärda, ofti lovordade, charmanta 
människor ej alls åro sådana 1 var­
dagslag mot sin närmaste omgivning, 
som de åro ute 1 sällskapslivet.

Man blir förvånad och kan knappast 
tro det vara sannt förrän man av nå­
gon omständighet får erfara, att så är 
i alla fall förhållandet. Och detu för-

x
i Eder trakt,

som är av allmänt intresse, försumma 
då ej att genast underrätta Svenska 
Canada Tidningen.

Iver och sin*

*

Skriv några rader
om händelsen och adressera brevet 
eller postkortet till Svenska Canada 
Tidningens redaktion, 325 Logan A ve. 
Winnipeg, Man.

hUlandle ir olyckligt och djupt att be­
klaga. ty lynnet hemma och I rardaga- 
lag sätter aln prägel pä hela hemmet 
och gör
ligt I stället för aU Just här borde allt 
det goda komma fram och sprida IJua 
och lycka.

Bn affärsman på aitt kontor kan ra-

— åk. de där stackara människor, 
na! — utbrast hon. Skulle In inte 
kunna taga litet ar deras guld med
dig ändå, Frank- — För Joyce och — Juat det. Joyce. Jag både kan 
hana hustru skulle litet penningar be- det och har gjort det Meo till frågan, 
ty* aä mycket — * äro gamla för Jag kunde tyrärr endast ge rårs vän-; 
att arbeta hårt oek börja liret pä oer de mest svärande uppgifter

den latitud och longitnd pä vilken man
— Det skulle komma rätt väl tiU borde söka oaa — och följaktligen

Puss för mig med. uppriktigt sagt. torde det taga dem rätt läng tid att
oron Jmg vet verkligen inte hur »finna oaa. Om de på mindre ån en 
•t“Pp! — Det faller mig något ln. månad lyckas komma ana I närheten 
Vänta ett ögonblick — Jag skall se av rätta stället, vore det ett verkligt 
efter. , underverk. Pä mindre ån tre veckor

Han dök äter ned I båtens In ra och år det absolut omöjligt Och ne är
återkom le en gäng med strålande frågan den: vad skulle vl ta oss till

Under tiden - — Om vl besluta oaa för 
att Invänta dem. måste vl på ett etter 
annat aätt bana ee vig tUl kusten 

dkr —- naturligtvis aå
möjligt. Det ve. och Jord för att göra det, ne dä vl lagt 

beslag både på hs na guld och hasa
båt.___

illvet där tungt och olyck-
kort stunda förlopp visade=

aikts.
— Båten befinner alg 1 fullgott 

skick, aä vitt Jag kun bedöma saken
Kom alltid ihåg

att skriva namn och siffror med tyd­
lig stil och helst med bläck.

, ra personalens skräck — sådant kan 
gå för alg även I våra dagar —- men 
Inför främlingen eller ännu mer af- 
fårsvånnen blir han den älskvärde fö­
rekommande gentlemannen, som kan 
gå tm mötes Ull ytterlighet.

utan att sätta maskinerna 1 gång. —
nytt, och —tillkännagav han. och det förefaller 

vore oekaå de 1 fullständig 
ordning. Den tillhör *n allra mo. 
dä masts typen — elek trista motorer 
och allt möjligt Oljetankerns äro 
fulla och det finn» reservförråd deas.

mig
Skriv bara

på ena sidan av papperet.
* väl knappast någonsin arbetat

flå kom.
återigen Ingen hänsyn utan till höger 
och vänster får man veta av att lyn­
net ej är det bästa och säkrast ir att 
ej Jast 1 dag komma fram med någon 
begäran eller önskan, då ett katastro. 
«»kt utbrott av vrodb. av förebråelse

han hem oeh hår behöva Små hygdebrt vhela aitt Uv förut, för Ut ar Bstrum-

och krönikor, trevligt och muntert 
skrivna mottagas gärna och med 
tacksamhet av red.

Värdefull Svensk Bok FRITT!
efter att
SVENSKA RADGIVAREN

tona Ny 
hord. ropade han

Den hyvar vt överbord och »och slå ose aer
_____ la gnidet I stället Det blir vål långt från hyn

.1 alla fall ett par miljoner eller aå —
> Mgot år aBtid båttre åa lätet O ta på någon ångare skalle kanna hitta 
du na lin vänta hår. litat, aå går Jag ' en apparat för trådlös telegrafering 
och varakor * andra. Kanske de na och ut än ea gång sätta ml* 1 för-

Glöm aldrig“GODA RAD” att samarbeta så intimt som möjligt 
med Svenska Canada Tidningen.

I

re Ju Inte alldeles otänkbart att Jagmed flera

Hjälpta(Förta)
följder, förebyggande oeh kara de 
riven ee Uveäa Mamllghaäar ed 

■ ad I edra Be

hot* 1 att göra Svenska Canada Tidningen 
tillSvensk-canadrnsamas egen tid­
ning. <

av varje Om åro trötta aog för ut
aa tala förstånd and dem. 

Tfötte tUlrSekligt

ekall kna- Från London meddelas att marin­år. eller hdvtt 
Nl kan M va åtar-

•t varit
budgeten för kommen* tinanaår upp-. 
tager ao utgiftssumma på I milj 
k vliket Innebär en ntgttamtnsknlng 
med JM.ÖM pund mot Innevarande 
åro bedget.

tak över havadet behöva vl sääeriår. hör al 1un fenkemMg hålm oeh styrks genom I 
l aDdsim gratle eeh pertefrltt I Wrueglm

Dr- Letgb» * 1 aBa bås. 'Inte sakna — — — alltid förutsatt, 
Sam aUa att. naturligtvis, att vår våg Fört* titte 

dystart stirrande på hittar ro* på 
håg ev

tiU alla.
— och naturligt.

han att röra epp himmel
taaåe på
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